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Dzień Otwarty w Urzędzie Skarbowym * str. 3

45 lat TKKF Apollo str. 8

Ciekawe życie seniorów z Mistrzejowic str. 9

! Zasady i organizacja oczyszczania Krakowa str. 19

Chwile grozy na Albertyńskim Czytaj na str. 2
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W bazylice Cystersów w Mogile

KONCERT WIELKOPOSTNY

DYŻUR W „GŁOSIE” r

G '

Głosy i interwencje Czytelników są 
inspiracją wiciu naszych tekstów. Dla
tego zapraszamy na nasze dyżury re
dakcyjne. W najbliższy piątek (28.03) 
w godzinach 13-14 dyżurować będzie 
red. Sławomir Pietrzyk.

Nasi Czytelnicy mogą również kon
taktować się z nami telefonicznie, 
dzwoniąc pod numer 12 643 44 33.

ZMARLI
KRONIKA PAMIĘCI

Tę noc mieszkańcy os. Albertyńskiego zapamiętają na długo. W jednym z blo
ków w nocy z 21 na 22 marca straż pożarna zdecydowała o ewakuacji ok. 260 
osób. Powodem był ulatniający się gaz, którego stężenie było tak duże, że wy
stąpiło realne zagrożenie wybuchu.

Na miejscu, oprócz straży pożarnej i policji, pracowało pogotowie gazowe, któ
rego pracownicy zlokalizowali wyciek gazu. Stwierdzili, że gaz wycieka z rury 
biegnącej w okolicach bloku, a potem pod ziemią przedostaje się do budynku. 
Natychmiast zajęli się naprawą uszkodzenia. Po mieszkańców podstawiono trzy 
autobusy Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego, w których spędzili oni 
czas potrzebny do usunięcia usterki. Do domów wrócili po godzinie 1 w nocy. 
Twierdzą, że problem ulatniającego się gazu ciągnie się od kilku miesięcy, jed
nak Spółdzielnia nic reagowała. Mieszkańcy zgłaszający, że w piwnicy czuć gaz, 
byli ignorowani. Choć tę noc mieszkańcy os. Albertyńskiego zapamiętają na dłu
go, mogą pomimo wszystko mówić o szczęściu. (ał)

W ubiegłą niedzielę, 23 marca w ba
zylice OO. Cystersów w Mogile odby
ło się kolejne spotkanie z cyklu Kon
certów Mogilskich. Tym razem z Kon
certem Wiekopostnym wystąpił Chór 
im. Jana Pawła II pod dyrekcją Piotra

Piwki. Zebrani w kościele wysłuchali 
nastrojowych, doskonale wpisujących 
się w czas Wielkiego Postu dawnych 
śpiewów żałobnych i pasyjnych. 
(0

Fot. Andrzej Kalinowski

W rubryce podajemy bezpłatnie 
imię, nazwisko i wiek Zmarłego. 
Natomiast na życzenie rodzin za
mieścimy dodatkowe informacje.

★ ★ ★

Stanisław ALEKSIEWICZ, lat 91 
Ryszard BEDNARCZYK, lat 59 
Roman BERETA, lat 78 
Anna BOJDA, lat 90
Olga CIESZYŃSKA, lat 79 
Robert CZEKAJ, lat 49 
Anna FENERT, lat 43 
Stanisław FILIPEK, lat 90 
Rafaela GADOWSKA, lat 79 
Władysław GŁOWACKI, lat 61 
Jadwiga KASZOWSKA, lat 61 
Jan KOSTRZEWA, lat 57 
Marian KOWALCZYK, lat 79 
Zofia KOWALCZYK, lat 85 
Roman KRAWCZYK, lat 85 
Małgorzata KUKULSKA, lat 51 
Eugenia ŁABĘDŹ, lat 69 
Maria OSOLIŃSKA, lat 77 
Edward PLĄDER, lat 73 
Wiktoria RUS1NOWSKA, lat 93 
Stanisława SUROŃ, lat 86 
Władysław WIECZOREK, lat 72 
Franciszek ZAGULA, lat 74 
Mieczysław ŻAK, lat 79

ŚWIATŁO PAMIĘCI W GRĘBAŁOWIE
Tegoroczne obchody rocznicy śmierci błogosławionego Jana Pawła II będą od

bywać się w niezwykłym nastroju oczekiwania na zbliżającą się w kwietniu be
atyfikację polskiego Papieża. Klub Dukat Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta 
(ul. Styczna 1) zaprasza 2 kwietnia na uroczystości upamiętniające śmierć Jana 
Pawła II, które zostaną przygotowane w atmosferze refleksji i zadumy. W pro
gramie wieczoru znajdzie się specjalnie przygotowana na ten dzień impresja po
etycka w wykonaniu Klubowej Grupy Poctica. Ponadto uczestnicy spotkania 
wspólnie zapalą światła w godzinę śmierci Ojca Świętego. Organizatorzy serdecz
nie zapraszają nie tylko mieszkańców Grębałowa, ale także wszystkich tych, któ
rzy pragną uczcić pamięć Papieża Polaka w niezwykły sposób. Początek spotka
nia o godz. 21.00 przed budynkiem Klubu. Wstęp wolny. (f)

OFIARA POŻARU NA WZGÓRZACH
Po godz. 18 strażacy otrzymali zgłoszenie o pożarze na Wzgórzach Krzesławic- 

kich. Ogień pojawił się w mieszkaniu na drugim piętrze. W wyniku zdarzenia 
poszkodowane zostały cztery osoby, w tym dwoje dzieci w wieku dwóch i dwu
nastu lat. Na balkonie mieszkania, w którym wybuchł pożar, strażacy znaleźli 
zwłoki mężczyzny. W akcji gaszenia pożaru brało udział pięć jednostek straży. 
Trwa wyjaśnianie okoliczności zdarzenia. (Źródło: Onet)

•a

Ogłoszenia zakładów 
pogrzebowych i nekrologi 
drukujemy na str. 16.

SPRAWCA ROZBOJU ZATRZYMAMY
18 marca ok. godz. 1.30 w nocy do sklepu monopolowego na os. Na Skarpie 

wszedł młody mężczyzna. Rozbił szybę oddzielająca, klientów od sprzedających 
i grożąc ekspedientce użyciem siły, zabrał jej telefon komórkowy, a zc sklepo
wej kasy 500 zł. Ekspedientka powiadomiła policję. Dwie godziny później po
licjanci z VIII KP zatrzymali sprawcę. Jest nim 21-letni mieszkaniec os. Ogro
dowego. Ma na swoim koncie podobne przestępstwo. Sprawca dopiero co wy
szedł z aresztu, a już do niego wrócił. Przedstawiono mu zarzut rozboju, (jdz)

Koncert dla Pól Nadzie

Wydarzeniu towarzyszyć będzie kwest Hospicjum im. św. Łazarza w Krakowie

marca i
.godz. 19.30

KARAWAN Rozliczenia DYŻUR CAŁODOBOWY
FIRM POGRZEBOWYCH ■ -u
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Gośćmi Walnego Zebrania Delegatów 

Międzyzakładowej Organizacji Związ
kowej NSZZ „Solidarność" Arcelor
Mittal Poland - Kraków byli: dyrektor 
generalny ArcelorMittal Poland Man
fred Van Ylierberghe, dyrektor perso
nalny Monika Roznerska, dyrektor 
Biura Energetyki i Ochrony Środowi
ska Jacek Woliński oraz przewodni
czący Regionalnej „Solidarności” Woj
ciech Grzeszek.

W swoim wystąpieniu dyrektor gene
ralny naświetlił sytuację rynku stalowe
go na świecie i w Europie. Według 
niego następuje niewielki wzrost zapo
trzebowania na stal. Jednak obecnie 
dużym cieniem na sprzedaży hutni
czych wyrobów kładzie się sytuacja na 
Ukrainie i w Rosji. Polskę zalewają to

7 Z

SKUTECZNIE
Rozmawiamy z przewodniczącym Komisji Robotniczej Hutników 

Władysławem Kielianem
NSZZ „Solidarność”

* Gratulujemy ponownego wybo
ru na przewodniczącego KRH. Pro
szę powiedzieć, jakie wyzwania sto
ją przed hutniczą „Solidarnością" w 
nadchodzących latach.
- Tych zadań tak naprawdę jest bar

dzo dużo, nie tylko na naszym nowo
huckim podwórku, ale także w szerszej 
skali. Skupię się jedynie na dwóch 
podstawowych i zasadniczych celach. 
Pierwszy to zagwarantowanie pracy 
krakowskiego oddziału ArcelorMittal 
Poland S.A. w pełnym cyklu produk
cyjnym. A gwarancje będą wtedy, gdy 
produkowane wyroby będą cenowo 
konkurencyjne i o wysokiej jakości. 
Pomimo wykonania wielu inwestycji, 
znacznej poprawy bezpieczeństwa pra
cy, przeprowadzonej restrukturyzacji, 
w dalszym ciągu obciążają nas wyso
kie koszty stałe. Do nich należą przede 
wszystkim koszty związane z olbrzy
mim obszarem krakowskiej huty. Pod
jęte już zostały rozmowy na temat 
zmniejszenia tego obszaru i tym sa
mym obciążenia finansowego. Jeśli 
uda się ten projekt zrealizować, to nie 
tylko że uratujemy część surowcową w 
Krakowie, ale także na obszarach wo
kół huty powstaną nowe miejsca pra
cy, szczególnie dla młodych. 

c <
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podczas dnia otwartego 05.04.2014 r. w godzinach od 9.00 do 13.00.

Ponadto w dniach 28, 29 i 30 kwietnia 2014 r. czas pracy urzędu 
będzie wydłużony do godz. 18.00. Pracownicy urzędu udzielą podatnikom 

informacji w zakresie prawa podatkowego oraz przyjmą zeznania 
podatkowe i inne dokumenty.

Kasa urzędu będzie czynna w godzinach: I w dniu otwartym w godz. 9.00-12.00, 
I w dniach 28, 29 i 30 kwietnia 2014 r. w godz. 7.15-14.00.
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wary ze Wschodu po bardzo niskiej 
cenie. Kolejnymi wyzwaniami stojący
mi przed producentami stali są: przy
gotowywany pakiet klimatyczny dra
stycznie ograniczający emisję dwutlen
ku węgla oraz wysokie ceny energii w 
Polsce, która jest jedynym krajem w 
Europie z podatkiem akcyzowym. 
Przez 10 lat w huty wchodzące w 
skład ArcelorMittal Poland, zainwesto
wano 5 mld dolarów. Odnosząc się do 
przyszłości krakowskiej Huty, M.V. 
Vlierberghe powiedział, że w najbliż
szym czasie potrzebne będzie odpowie
dzialne zachowanie tak samego Zarzą
du AMP, jak i polityków, związków 
zawodowych oraz samych pracowni
ków.

Najwięcej zastrzeżeń delegatów do

Drugim czynnikiem, na którym sku
pimy naszą uwagę w nadchodzącej ka
dencji, jest wzrost wynagrodzeń pra
cowniczych. Ubiegłoroczna sytuacja fi
nansowa Huty, pomimo naszych starań 
i negocjacji, me pozwoliła na stały 
wzrost płacy pracownikom. W tym 
roku musi się to zmienić. Już w dniu 
dzisiejszym organizujemy manifestację 
pod siedzibą dyrekcji ArcelorMittal 
Poland w Dąbrowic Górniczej.
• Odniesiemy się do pierwszej 

części odpowiedzi. Czy przyszłość 
byłej Huty im. Sendzimira nie jest 
już przesądzona? Przecież m.in. nie
którzy nowohuccy politycy wypowia
dali się, że los części surowcowej 
krakowskiej Huty jest już przesą
dzony.
- Rzeczywiście jako organizacja 

związkowa musieliśmy w roku ubie
głym zająć zdecydowane stanowisko 
wobec polityków i samorządowców, 
którzy deprecjonowali nasze starania o 
utrzymanie części surowcowej krakow
skiego oddziału AMP. Przekonaliśmy 
decydentów co do potrzeby funkcjono
wania w' Krakowie części surowcowej. 
Przeprowadzone badania potwierdziły, 
że wielki piec nadal bez remontu może 
pracować jeszcze przez kilka lat. Dzia- 

r

pracodawcy odnosiło się do braku pod
wyżek płac dla załogi, która w zre
strukturyzowanej Hucie pracuje coraz 
bezpieczniej oraz wydajniej. - Pracuje
my coraz lepiej, bijemy rekordy pro
dukcji, w zamian proponuje nam się 
ograniczenia w zakresie wynagrodzeń, 
na to się nie zgadzamy - mówili 
przedstawiciele strony społecznej. Dy
rektor zapewnił, że rozmowy na temat 
wzrostu wynagrodzeń zostaną przyspie
szone.

Przewodniczący Zarządu Regionu 
Małopolska NSZZ „Solidarność” Woj
ciech Grzeszek, zabierając głos, skry
tykował politykę rządu, która niszczy 
przemysł ciężki, utrzymując między in
nymi wysokie ceny energii. - Nie 
możemy zgodzić się, by podstawowym 

łania kadry kierowniczej i wysiłek za
łogi pokazują, że warto utrzymywać 
część surowcową w Krakowie. Trzeba 
tu jasno powiedzieć i podziękować, że 
na zewnątrz takiej koncepcji bronili 
prezes Sanjay Samaddar i dyrektor 
Manfred Van Vlierberghe.

Władze rządowe, samorządowe, poli
tycy, ale także sami pracownicy muszą 
sobie zdawać sprawę, że jeżeli była 
Huta Sendzimira nie będzie pracowała 
dalej w pełnym cyklu produkcyjnym, 
to tylko kwestią czasu będzie przenie
sienie części wykańczającej, czyli wal
cowni do innych zakładów, których 
właściciel ma dziesiątki na całym świę
cie. Nawet nic ma sensu mówić, jakie 
mogą być z tego tytułu konsekwencje 
dla mieszkańców czy samego miasta.
• Dla pracowników gwarancje za

trudnienia są jednym z najistotniej
szych czynników. Czy w Hucie prze
widuje się zwolnienia w najbliższym 
czasie?
- Już rok ubiegły był pod tym 

względem w Hucie spokojny. Były to 
najczęściej odejścia naturalne. W la
tach wcześniejszych pracownicy, któ
rzy byli zwalniani, jak na polskie wa
runki, odchodzili ze stosunkowo wyso
kimi odprawami wynegocjowanymi

Rf A O A VAuĄ 
działaniem tego rządu było obsadzanie 
stanowisk własnymi, podległymi ludź
mi - mówił przewodniczący ZR.

W swoim wystąpieniu przewodniczą
cy KRH NSZZ „Solidarność" Włady
sław Kici i a n stwierdził: Zwłaszcza 
ostatni okres wyraźnie pokazał, że „So
lidarność" jest potrzebna członkom i 
pracownikom nie tylko w Hucie. Dla 
globalnego koncernu ArcelorMittal naj
ważniejszy jest zysk i dobry PR i nic 
ważne, jakim będzie to kosztem zro
bione. Nie ważne jest, czy wyroby sta
lowe będą produkowane w USA, Bel
gii, we Francji czy Polsce. My jako 
przedstawiciele pracowników musimy 
być przewidujący, musimy działać z 
rozwagą, musimy działać solidarnie.

(rw)

przez związki zawodowe. Restruktury
zacja zakładu, patrząc także na inne 
podmioty - których jest sporo w No
wej Hucie - nie może polegać jedynie 
na zwalnianiu pracowników. Z wielo
letniego doświadczenia wiem, że takie 
zachowanie pracodawcy świadczy o 
jego niemocy, braku kompetencji i na 
pewno nie zakończy się planowanym 
efektem. Tutaj dużą rolę do odegrania 
mają związki zawodowe, a ocenia się 
po skuteczności działania.
• Jak zatem działać skutecznie?
- „Solidarność" zawsze stoi po stro

nie ludzi, przede wszystkim swoich 
członków. Skuteczny Związek to silny 
i liczebny Związek. Nadal musimy być 
niekonwencjonalni i inspirować wszel
kiego rodzaju działania, jak to czynili
śmy wielokrotnie w przeszłości. 
Wszystko nam się uda, gdy będziemy 
współpracować i wspólnie iść do przo
du. Jednak nie można robić tego bez 
rozwagi i na oślep. Zawsze musimy 
mieć czas na dyskusje i dopiero potem 
działać. Zasada „razem i solidarnie" 
pozwala przenosić góry. Ze swej stro
ny deklaruję, żc jeśli nadarzy się oka
zja, to każdą wykorzystam dla dobra 
naszych członków.
• Dziękujemy za rozmowę.
............. ’ - --- " -
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W ubiegłą środę, w Sejmie, 
rozpoczął się protest rodziców 
niepełnosprawnych dzieci. 
Rodzice, od lat zwodzeni 
obietnicami premiera, najwy
raźniej mają już dość. Bo 
żeby opiekować się swoim 
niepełnospra wnym dzieckiem, 
rezygnują z pracy etatowej i 
cały swój czas poświęcają 
pielęgnacji swojej pociechy.

Tydzień
Desperacki 

krzyk 
rozpaczy

Piszę „pociechy ", bo dla 
matki czy ojca nawet tak cho
re dziecko jest skarbem, dla 
którego gotowi są zrobić 
wszystko. Problem jednak w 
{y/M, że takie poświęcenie, 
oznacza stoczenie się rodziny 
na skraj nędzy. Zasiłek pielę
gnacyjny dla rodzica z tytułu 
całkowitej rezygnacji z pracy 
wynosi dzisiaj 820 zł. A prze
cież niepełnosprawne dziecko 
potrzebuje leków, zabiegów 
rehabilitacyjnych, specjali
stycznego sprzętu i... zwykłe
go jedzenia. Do tego docho
dzą opłaty, które ponosi każ
dy z nas - za mieszkanie, za 
media... Po latach opieki nad 
swoimi dziećmi ich rodzice 
nie mają „prawa do godnej 
emerytury ”, a w sytuacji, gdy 
dziecko umiera, rodzic zosta
ję bez żadnego wsparcia ze 
strony państwa. Szczęście ma 
ta rodzina, w której jeden z 
rodziców ma dobrze płatną 
pracę. Wtedy jakoś udaje się 
związać koniec z końcem.

Premier Donald Tusk sześć 
lat temu obiecywał systemowe 
załatwienie tego problemu. 
Jednak przez te sześć lat nie 
zmieniło się nic (albo prawie 
nic). Dlatego protestujący w 
Sejmie zarzucają mu dzisiaj 
kłamstwo. I mają nadzieję, że 
dopiero nagłośnienie ich 
sprawy, wreszcie coś zmieni.

Jan L. FRANCZYK
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W ARTzonie Ośrodka Kultury im, C.K. Norwida

NATURALNIE RODZINNIE

o
Nie zabraknie warsztatów' umuzykal

niających dla niemowląt, które popro
wadzą instruktorki z Centrum Muzyki
i Muzykoterapii „Gaia” (www.cen- 
trumgaia.pl). Po raz drugi w ARTzonie 
będzie można wziąć udział w warszta
cie prowadzonym przez certyfikowaną

W tym roku portal Ekorodzice.pl świętuje 4 urodziny. Z. tej okazji przygo
tował cykl bezpłatnych spotkań dla rodziców i dzieci związanych z ekorodzi- 
cielstwcm.

Zaproszenie na wykład z ilustracjami

Parafia p.w. 
św. Józefa

os. Kalinowe 
^Kraków

27.03.2014 - czwartek 
godz.19:15
sala biblioteczna -

Andrzeja Kalinowskiego
pod tytułem

Szlakiem Drot 
Krzyżowej 
w Jerozolimie

- Grafik mamy wypełniony po brze
gi. Nie zapomnieliśmy ani o rodzicach, 
ani o najmłodszych - na każdego, nie
zależnie od wieku, czeka mnóstwo 
atrakcji. Pierwsze warsztaty, spotkania 
i wykłady zaczynamy już w czwartek 3 
kwietnia br. A na sobotni finał (5 
kwietnia 2014 r.) przygotowaliśmy 
mnóstwo atrakcji. Odbędą się cało
dniowe indywidualne konsultacje z po
łożną ze Szpitala Położniczo-Ginekolo
gicznego Ujastek, zajęcia dla malu
chów, dla nieco większych dzieci, 
warsztaty rodzinne - w tym po raz 
pierwszy wspólne warsztaty dla dziec
ka i taty mówią organizatorzy.

CZYM JEST METODA
FELDENKRAISA 
I CHILD SPACE

Jak bliżej poznać własne niemowlę, 
nawiązywać z nim kontakt i w łagod
ny sposób, poprzez zabawę stymulo
wać jego rozwój ruchowy? O tym 
wszystkim opowie i pokaże w prakty
ce Kamila Wołoszyn-Moroz - nauczy
cielka metody Feldenkraisa • i 
Child’Spacc. Poprowadzi ona zajęcia 
ze wspomagania rozwoju niemowlęcia 
w oparciu o metodę Feldenkraisa i 
ChikTSpace. Podczas tych zajęć rodzi
ce nauczą się, jak pokazać dziecku gra
nice jego ciała, jak komunikować się. 
trzymać niemowlę wr różnych pozy
cjach, jak radzić sobie z kolkami... 
Dowiedzą się, jak pomóc swemu 
dziecku, jeśli okaże się, że ma z czymś 
problem, że ma trudność z turlaniem 
się, czołganiem lub raczkowaniem, 
później ze wstawaniem lub chodze
niem.

WARSZTATY
UMUZYKALNIAJĄCE 

DLA NIEMOWLĄT, 
MASAŻ SHANTALA

przez Polską Szkołę Masażu Shantala 
instruktorkę Paulinę Łasak-Ponikło. 
Masaż Shantala to indyjska technika 
masowania niemowląt i dzieci przez 
najbliższych opiekunów. Masowanie 
ma pozytywny wpływ na opiekunów 
dziecka; poprawia pewność siebie i 
wiarę w swoje umiejętności opieki nad 
dzieckiem, uspokaja, wzmaga więź, 
uczy zrozumienia i komunikacji z 
dzieckiem. •

KREATYWNE WARSZTATY 
DLA MALUCHÓW

Rodziców i dzieci w wieku 1-3 lata 
zapraszamy na autorskie warsztaty Ani 
Widzyk-Kampy „Krca(k)tywnie. Twór
cze współdziałanie dzieci od 1. do 3. 
roku ż ycia i dorosłych" . Obiecujemy 
twórczą zabawę formami i barwami. 
Poczujemy koło, kwadrat, tro jka?t. 
Odrysujemy kształty naszych ciał i za
mienimy je w barwne plamy. Zanurzy
my sie? w niebieskim, poskaczemy z 
czerwonym i otulimy ż ó łtym! Kto 
chce spróbować, jak rodzinnie wytwa
rzać materiały plastycznych przyja
znych ś rodowisku koniecznie zajrzeć 
na warsztaty Anny Widzyk-Kampy.

WARSZTATY 
Z PSYCHOLOGIEM

Warsztaty, na które szczególnie pole
camy się wybrać, to warsztaty prowa
dzone przez Monikę Lipowską-Hajduk, 
która jest doświadczoną psycholożką i 
trenerką, prowadzącą praktykę „Szczę- 
śliwa Mama” (www.szczesliwa-ma- 
ma.pl). W trakcie wydarzenia Natural
nie Rodzinnie poprowadzi ona dwa 
warsztaty. Te i wiele innych warszta
tów już od 3 do 5 kwietnia.

Warsztaty i spotkania odbędą się 
ARTzonie Ośrodka Kultury im. C. K. 
Norwida, os. Górali 4.

Warsztaty i spotkania są bezpłatne, 
ale obowiązują zapisy: Katarzyna 
Szczęśniak, tel. 692 452 217, e-mail: 
k.szczesniak@okn.cdu.pl. Więcej infor
macji na stronach: www.ekorodzicc.pl, 
www.artzona.okn.edu.pl. W imieniu or
ganizatorów serdecznie zapraszamy.

(f)

TURYSTYKA I WYPOCZYNEK
Biuro Podróży GALEON

Za kilka miesięcy wakacje. Warto zastanowić się nad tym. jak spędzą je nasze dzieci. Warto skorzystać z wa- 
kacyjnej oferty Biura Podróży Galeon, doświadczonego w organizowaniu wypoczynku dzieci i młodzieży.

MORZE
KRYNICA MORSKA (pobyt 14 dni), od 11.07 do 24.07. 

Cena: 1590 zł. Dojazd autokarem. W programie m.in. dla 
chętnych zajęcia sportowe, atrakcje dla obieżyświatów i le
niuchów i wycieczki m.in. Szymbark (dom do góry nogami). 
Bunkier Gryfa Pomorskiego, „Pociąg Donikąd”, Dom Sybi
raka, „Najdłuższa deska świata” (rekordowa: dł. 37 m, waga
l, 1 tony). Frombork - baszty i fortyfikacje. Planetarium, Mu
zeum M. Kopernika, stół Wałęsy, latarnia morska w Krynicy 
M. i rejs statkiem.

JASTRZĘBIA GÓRA (14 dni), od 12.07 do 25.07. Cena: 
1550 zł. Turnus 12 dni, od 04.08-15.08. Cena: 1430 zł. Do
wóz autokarem. W programie m.in. dla chętnych zajęcia spor
towe, zabawy świata, atrakcje dla globtroterów i leniuchów. 
Wycieczki m.in. Hel (MOW - Muzeum Obrony Wybrzeża
m. in. największa na świecie monstrualna bateria artyleryjska), 
Fokarium, zamczysko Golub-Dobrzyń, Latarnia Morska na 
przylądku Rozewie, Szymbark z jego atrakcjami, Władysła
wowo, Lisi Jar, rejs statkiem.

ŁEBA (14 dni), od 30.06 do 14.07 i 13.07 do 27.07. Cena: 
1530 zł. Przejazd pociągiem. W programie m.in. dla chętnych 
„Z angielskim na wesoło" t. I, dla chętnych zajęcia sporto
we, taneczne, plastyczne, muzyczne t. 1 i II + wycieczki, 
m.in.: rejs statkiem po jeziorze Sarbsko, Trójmiasto, Malbork, 
Park Dinozaurów w Łebie itd.

JAROSŁAWIEC (14 dni), od 05.08 do 18.08. Cena: 1630 
zł. Dojazd autokarem. Dla obieżyświatów i leniuchów, dla 
chętnych zajęcia sportowe, taneczne, plastyczne i oczywiście 
wycieczki, m.in.: Wdzydze Kiszewskie, ZOO, Darłowo, Dar- 
łówko, Park Wodny Jan, Chata Rybaka w Jeziorzanach, ru
chome wydmy, rejs statkiem po morzu.

USTKA (14 dni) 7.08-20.08. Cena: 1490 zł. Dojazd pocią
giem. Dla sportowców i leniuchów, zajęcia sportowe, zaba
wy i tańce świata, fitness, m.in. zumba dla chętnych. Także 
wycieczki, m.in. do Szymbarku, rejs statkiem wikingów, ru
chome wydmy, skansen w Klukach, etc.

DARŁÓWKO (15 dni) od 11.07 do 25.07. Cena: 1499 zł. 
Dojazd pociągiem. Dla sportowców i wędrowców, dla chęt
nych rozgrywki sportowe i zabawy świata. Wycieczki, m.in.: 
Wioska Hobbitów, Kuźnia Krasnoludów, Świat Śródziemia, 
hobbickie gry i zabawy, Darłowo 
skich, „Indiański świat", Park Wodny Jan, Kołobrzeg + Pi
racka Przygoda.

UD

zamek książąt pomor-

JEZIORA
CHOSZCZNO + BERLIN i TROPICAL ISLAND (Niem

cy). Pobyt od 19.07 do 1.08. (14 dni) Cena: 1530 zł. Dojazd 
pociągiem. Dla obieżyświatów, dla chętnych rozgrywki spor
towe, nauka tańców i zabaw świata. Wycieczki: Wyspa Wo
lin i Międzyzdroje. Osada Słowian i wikingów na Wolinie, 
ZOO i Safarii w Świerkocinie, Park Wodny „Wodny Raj”. 
Niemcy - BERLIN i TROPICAL ISLAND (Rajska Wyspa i 
Morze Południowe, Las Tropikalny, Wioska Podzwrotnikowa 
i Laguna Bali).

GÓRY
SOLINA (Bieszczady) + WĘGRY (Miskolc Tapolca - ką

pielisko w grotach termalnych) plus SŁOWACJA (13 dni) 
3.07-15.07.

on BIURO TURYSTYKI
I® HUT PLUS 

ł^citplcis 

•TEK 5b NIP: PL 678 27 47 22931-752 KRAKÓW uł UJASTEK

Polecamy:
WIELKANOC W GÓRACH dojazd autokarem 
MUSZYNA '
KRYNICA ZDRÓJ 
BUSKO ZDRÓJ
SZCZAWNICA

WCZASY nad
PODDĄBIE 
POBIEROWO 
PUSTKOWO

Cena: 1449 zł. Autokar. Dla prawdziwych globtroterów i 
dla chętnych rozgrywki sportowe, nauka zwyczajów i zabaw 
świata + wycieczki, m in.: Wielką Pętlą Bieszczadzką, Ci
sną, Baligród, Połonina Wetlińska, Odrzykoń, Rezerwat 
przyrody Prządki, rejs statkiem po Jeziorze Solińskim, wi
zyta na koronie zapory w Solinie. Węgry - Miszkolc Tapo- 
lica (baseny w grotach skalnych) + Słowacja - Koszyce.

KACWIN (Pieniny) plus SŁOWACJA (I3 dni), od 1.07 do 
13.07. Cena: 1249 zł. Autokar. Dla chętnych „Ż angielskim 
na wesoło”, dla chętnych zajęcia sportowe, nauka zwycza
jów i zabaw świata. Wycieczki m.in.: Dębno Podhalańskie, 
Szczawnica, wąwóz Homolc, zamek w Niedzicy. Słowacja
- Stara Lubownia, Czerwony Klasztor, Litmanowa, przełęcz 
Chwała Bogu, rejs statkiem po Jeziorze Czorsztyńskim.

BIAŁY DUNAJEC + SŁOWACJA (13 dni), od 2.08 do 
14.08. Cena - 1249 zł. Dowóz autokarem. Dla chętnych „Z 
angielskim na wesoło” , rozgrywki sportowe, nauka zwycza
jów i zabaw świata. Wycieczki, m.in.: Zakopane, Słowacja
- Wysokie Tatry i Jaskinia Bielska, Smokowce, Wodospa
dy Zimnej Wody. Spotkanie z gawędziarzem, bacówka, 
baseny i termy w Szaflarach.

KORBIELÓW (Beskid Żywiecki) + SŁOWACJA (13 dni), 
od 20.07 do 4.08 i od 2.08 do 14.08. Cena: 1249 zł. Do
jazd autokarem. Dla sportowców i prawdziwych globtrote
rów, dla chętnych nauka zabaw świata. Wycieczki, m.in.: 
Międzybrodzie Żywieckie i góra Żar, Pętla Beskidzka: Mi
lówka - Koniaków' - Istebna - Wisła - Słowacja - Namie- 
stowo. Rejs statkiem po jeziorze Orawska Priehrada, Orawi- 
cc - Aąuapark Meander Park.

KOTLINA KŁODZKA + CZECHY (12 dni), od 4.07 do 
15.07. Cena: 1399 zł. Dojazd autokarem. Dla sportowców i 
obieżyświatów, dla chętnych nauka zabaw świata. Wycieczki 
m.in.: Polanica Zdrój, kolorowa bajkowa ciuchcia, kaplica 
Czaszek. Kudowa Zdrój, Szczeliniec, Kłodzko, Kopalnia 
Złota w Złotym Stoku, Czechy: ZOO safarii. Skalne Mia
sto Adspach, Wodospad Karkonosza.

★★★
Każda oferta zawiera m.in. transport, zakwaterowanie w 

ośrodkach w pok. z łazienkami, 4 posiłki dziennic, opiekę 
medyczną, ubezpieczenie NNW, a w przypadku wycieczek 
zagrań, również KL, bogaty i urozmaicony program pobytu 
i wycieczek Jak co roku wyjeżdża wykwalifikowana kadra 
łubiana przez dzieci i młodzież (r^uczyciele na co dzień 
uczący w szkołach).

•I*

★ ★★
ZATRUDNIMY WYCHOWAWCÓW-NAUCZYCIELI 

(bardzo dobre warunki współpracy).

e-mail: galeon@galeon.krakow.pl

Biuro Podróży „GALEON”, 
31-959 Kraków, os. Górali 5. 
Telefon 12 642-26-20, 
tel. kom. 606-394-103, 
www.galeon.krakow.pl,

18-22 KWIECIEŃ 2014 510 PLN 
18-22 KWIECIEŃ 2014 520 PLN
18-22 KWIECIEŃ 2014 900 PLN 
15-22 KWIECIEŃ 2014 1.290 PLN

AŁTYKIEM dojazd autokarem
29.06 - 07 07.2014
27.08 - 03.09.2014
02.08 - 09.08.2014

1.110 PLN
1.150 PLN
1.160 PLN

TANIE WCZASY ZAGRANICZNE wszystko w cenie
GRECJA
BUŁGARIA
CHORWACJA
WŁOCHY
WĘGRY
SŁOWACJA

Zapraszamy do nowej siedziby : Kraków ul UJASTEK 5B / dawne centrum obliczeniowe HTS/

TEUFAX12 644 36 86
12 643 55 98
12 644 17 52

e-n)łB: biuro@butpkis.con).^ł
REGON?57145331

Polecamy:
WCZASY REHABILITACYJNE 
Lądek Zdrój /14 dni z zabiegami/
Krynica Górska /14 dni z zabiegami/ 
Ustka /14 dni z zabiegami/
DĄBKI /14 dni z zabiegami/

WYCIECZKI OBJAZDOWE : zwiedzanie + 
GRECJA 
HISZPANIA 
WŁOCHY 
BERLIN 
BUDAPESZT

1.500 PLN 
1.890 PLN 
1.450 PLN

680 PLN
660 PLN

Cd 1.190 PLN 
Od 1 300 PLN 
Od 1 540 PLN 
od 1.470 PLN

PARYŻ 
NORWEGIA 
PRAGA 
LWÓW 
AMSTERDAM

wypoczynek
1.450 PLN 
2.700 PLN

760 PLN 
730 PLN

1.100 PLN

•A*!

od 1.220 PLN
od 1.590 PLN
od 1 954 PLN
od 1.699 PLN
od 1.040 PLN
od 1.380 PLN RAJECKIE TEPLICE

KOLONIE I OBOZY w kraju i za granicą
SZCZAWNICA.BRENNA,MIĘDZYZDROJE,PODDĄBIE 
GRECJA , WŁOCHY , HISZPANIA .CHORWACJA
NOWOŚĆ I wczasy dla mamy z dzieckiem 
PODDĄBIE 1.495 PLN
SZCZAWNICA 1.580 PLN
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XVII Halowy turniej piłki nożnej o Puchar Zarządu Stalproduktu SA

Drugie miejsce TKKF ArcelorMittal
I kwietnia br. funkcję dyrektora zarządzającego Oddziału Wyrobów Pła

skich ArcelorMittal Roland obejmie llerve Mouille. Zastąpi na tym stanowi
sku Janusza Soboszczvka.*

Nowy dyrektor
15 marca w hali sportowej MOSiR w Bochni rozegrany 

został XVII Halowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Zarzą
du Stalproduktu SA.W tym roku rozegrano go bez uczest
nictwa drużyn słowackich.

Turniej rozegrano systemem każdy z każdym, a wystąpiło 
w nim 7 zespołów: Zelmer Rzeszów, Huta Cynku Miastecz
ko śląskie. Bank Pckao SA Kraków, ZGH Bolesław Bukow
no, TKKF ArcelorMittal Kraków, Bank PKO BP Kraków 
oraz gospodarze Slalprodukt SA.

Reprezentacja TKKF ArcelorMittal rozpoczęła turniej 
bardzo udanie, wygrywając kolejno z Zelmerem Rzeszów 
2:0, PekoSA 5:0, Hutą Cynku 4:1 oraz Bankiem PKO BP 
5:0.

Ale emocje dopiero miały nadejść, gdyż trzy czołowe ze
społy turnieju odniosły po cztery zwycięstwa i miały do 
rozegrania spotkania pomiędzy sobą.

W piątym meczu drużyna hutników z Krakowa spotkała się 
z gospodarzem turnieju - Stalproduklem. Grając bardzo 
dobrze i uważnie w obronie, zespół krakowski wyprowadzał 
szybkie kontry, po których zdobył dwie bramki. Gospoda
rze rzucili się do odrabiania strat, ale hutnicy umiejętnie się 
bronili. W ostatnich minutach meczu Stalprodukt wycofał 
bramkarza, ale po przechwyceniu piłki przez piłkarzy z Kra
kowa, stracił kolejną bramkę i było po meczu: TKKF Ar
celorMittal zwyciężył 3:0.

Kolejne spotkanie z ZGH Bolesław także zakończyło się 
niekorzystnie dla Stalproduktu. Już na początku gospodarze

Para bardziej przyjazna
W stalowni konwertorowej krakow

skiej huty wprowadzono innowację, 
która przyniosła oszczędności finanso
we, a jednocześnie, jak zapewnia Grze
gorz Maracha, dyrektor Zakładu Sta
lownia i Wielkie Piece, zmniejszyła 
wpływ zakładu na środowisko.

Konstrukcja używanych w stalowni 
kotłów do tej pory zakładała utrzymy
wanie parametrów ciśnienia pary i tem
peratury dzięki ciepłu ze spalania gazu 
ziemnego. Wobec stosunkowo wyso
kich kosztów takiego rozwiązania szu
kano sposobu na redukcję zużycia gazu 
ziemnego.

W trakcie analizy problemu, obok 
wniosku o modernizację kotłów, padł
•j mysł wykorzystania energii cieplnej
pary jednego pracującego kotła do

Wielu 
może 
więcej 

Hutnicza Fundacja Ochrony Zdrowia 
i Pomocy Społecznej 

zaprasza 
Darczyńców Fundacji

na bezpłatne specjalistyczne 
badanie USG jamy brzusznej 

w dniach 22-30.04.2014 r.
Rejestracja telefoniczna na badanie 

odbędzie się w dniu 14 kwietnia 2014 r., w godz. 9.00-10.30, 
tel.: 787 610 696.

adania będą przeprowadzane w Pracowni USG, os. Handlowe bl. 8 
w Gabinecie lek. med. Bożeny Stępień.

Ilość miejsc ograniczona.

ogrzewania drugiego, który w danej 
chwili nie pracuje, za pomocą wspólnej 
magistrali parowej.

Po przeprowadzonych próbach i ana
lizach powstała nowa procedura, która 
określa kiedy należy wyłączyć palnik 
gazu. I tak, gdy do tej pory w czasie 
planowanego postoju wielkiego pieca 
oba kotły konwertorów były opalane 
gazem ziemnym, to po wprowadzeniu 
nowej procedury tylko na jednym spa
lany jest gaz, a parametry techniczne 
drugiego kotła utrzymywane są dzięki 
ciepłu pary pobieranej ze wspólnej ma
gistrali parowej. Analogiczne zmiany 
wprowadzono również w przypadku, 
gdy jeden z konwertorów pracuje, a 
drugi pozostaje w tzw. rezerwie gorącej.

Wykonano także próbę ograniczenia

Podaruj 
sobie 1%

KRS 0000052378

szybko stracili dwie bramki. Szybko się podnieśli doprowa
dzając do remisu. Końcówka meczu należała jednak do za
wodników z Bukowna. Ich drużyna odniosła kolejne zwy
cięstwo wygrywając 4:2.

Do ostatniego meczu turnieju przystąpiły więc dwie nie
pokonane do tej pory drużyny: TKKF ArcelorMittal i ZGH 
Bukowno. Był to mecz walki: po szybkiej kontrze prowa
dzenie 1:0 objęła drużyna ZGH. lecz Krakowianie nic pod
dawali się. Stworzyli wiele okazji do wyrównania, ale jed
nak gol nie padł. Wkrótce zespół z Bukowna prowadził 2:0. 
W końcówce meczu hutnicy z Krakowa zdobyli kontakto
wą bramkę i w ostatniej minucie wycofali bramkarza, ale 
próba doprowadzenia do remisu nic powiodła się. Natomiast 
zespół ZGH przejął piłkę i strzelił kolejną bramkę. Ten mecz 
zakończył się ich zwycięstwem 3:1. Reprezentacja TKKF 
ArcelorMittal musiała zadowolić się drugim miejscem w 
turnieju. Było to siódme drugie miejsce w siedemnastu edy
cjach turnieju o Puchar Zarządu Stalproduktu.

Kolejne miejsca w ostatnim turnieju zajęły zespoły: Stal- 
produkt. Huta Cynku. Pckao SA. PKO BP, Zelmer.

Na zakończenie
się zawodników. Najlepszym zawodnikiem turnieju został 
reprezentant TKKF ArcelorMittal Grzegorz Napora.

Drużyna TKKF ArcelorMittal grała w składzie: Sebastian 
Misiak. Eugeniusz Michalik, Mariusz Stanula, Michał Pasz
kot, Grzegorz Napora, Robert Stanula, Damian Korfel i 
Kamil Stawiarski.

organizatorzy wybrali wyróżniających 

czasu spalania gazu ziemnego w trakcie 
włączania konwertora do ruchu po jego 
remoncie. Obecnie uruchomienie palni
ków następuje dopiero na godzinę 
przed końcem suszenia wymurówki.

Opracowane procedury ogrzewania 
kotłów częściowo za pomocą palników.
a częściowo z wykorzystaniem magi
strali parowej, przyniosło znaczne ko
rzyści. Zużycie gazu spadło o 5,79 m3 
na tonę stali (czyli o około 1/3) co w 
roku 2013 dało oszczędność 8,2 min
PLN. W porównaniu do II połowy 
2011 roku koszt zużycia gazu na tonę 
stali jest mniejszy o 7 zł i 31 gr.

Wprowadzenie tej innowacji wpłynę
ło też w oczywisty sposób na zmniej
szenie emisji zanieczyszczeń ze spala
nia gazu do środowiska. vk

Hcrvc Mouille dołączył do grupy Ar
celorMittal w 2001 roku. Od 2012 był 
dyrektorem Biura Inwestycji Arcelor- 
Mitlal Poland. Wcześniej pracował w 
ArcelorMittal Galati w Rumunii, zaj
mował również różne stanowiska kie
rownicze w następujących obszarach: 
utrzymanie ruchu, produkcja, logistyka 
i BHP w zakładach ArcelorMittal Gu- 
cugnon i Fos-sur-Mer, Francja.

Uzyskał tytuł inżyniera mechanika w 
Ecolc Nationale Supćrieure d’Arts et

Lekcja historii
Czy lekcja historii w hucie może być ciekawa? Okazuje się, że tak. Młodzież 

z nowohuckiej parafii pw. Św. Ojca Maksymiliana Marii Kolbego w Mistrze- 
jowicach na wycieczkę do huty zabrał ksiądz Czesław Stożek. Trasę, bezpiecz
ną dla grupy, zaproponował gospodarz, czyli huta.

Losy mistrzcjowickiej parafii ściśle 
związały się z historią krakowskiej 
huty. Najpierw za sprawą ks. Kurzei, 
który w baraku zwanym „zieloną bud
ką” odprawiał msze dla mieszkańców 
nowohuckich osiedli, potem - ks. Jan- 
carza, duszpasterza robotników w sta
nie wojennym. Jego słynne czwartkowe 
msze za Ojczyznę w Mistrzejowicach 
przyciągały cały Kraków. Ksiądz Jan- 
carz odprawiał też msze w hucie. Po 
pacyfikacji Huty im. Lenina, w nocy z 
4 na 5 maja 1988 r., w której wiele 
osób zostało rannych, zwolnionych z 
pracy lub uwięzionych, ks. Jancarz 
powołał Wikariat Solidarności z Potrze
bującymi. Udzielał pomocy materialnej 
poszkodowanym i bezrobotnym, orga
nizował transporty żywności i odzieży 
dla najuboższych.

Telewizyjna kamera, towarzysząca tej 
niecodziennej lekcji, zarejestrowała wy
powiedź Tadeusza Stasielaka, wiceprze
wodniczącego KRH Solidarność przed 
tablicą upamiętniająca strajki w hucie, 
ale młodzież miałą też okazję zobaczyć 
inne miejsca, związane z historią. Pod
czas wycieczki po hucie Adam Skałba- 
nia, uczestnik tamtych wydarzeń, opo
wiadał młodzieży o tym, czym dla So

Meliers (Paryż) w I990 roku. Posiada 
również tytuł magistra mechaniki inży
nieryjnej z Virginia Polytechnic Institu- 
te and State University (Blacksburg, 
Stany Zjednoczone).

Jako dyrektor zarządzający Oddziału 
Wyrobów Płaskich Herve Mouille bę
dzie odpowiadał za walcownię gorącą 
i zimną, elektrociepłownię, energetykę 
i logistykę w krakowskim oddziale 
ArcelorMittal Poland. a także za dzia- 
łalność zakładu w Świętochłowicach.

lidarności była walcownia zgniatacz, a 
także o tym, jak ukrywał się w stanie 
wojennym.

W walcowni zimnej, gdzie w lalach 
80. w czasie strajków odprawiano msze 
przed stołówką, młodzi ludzie zobaczy
li nowoczesny zakład. Inż. Adam Mi- 
rocha, opowiadając o nakładach ponie
sionych na modernizację zachęcał mło
dzież do przyjścia do pracy. - Huta na 
was czekał

Na koniec ksiądz Stożek przyznał, że 
w hucie jest po raz pierwszy, ale serce 
mu mocniej zabiło na mostku w.ytra- 
wialni, gdzie kiedyś pracował jego oj
ciec. Red. Anna Raszewska, filmująca 
wraz z ekipą tę lekcję, też rozglądała 
się za budynkiem Głównego Energety
ka, który był miejscem pracy jej taty, 
Wiesława. Młodzież miała ze sobą ze
zwolenia od rodziców na zwiedzanie 
zakładu, ale pewnie dopiero teraz zain
teresuje się, kto z rodziny pracował w 
miejscu, które wywarło na nich lak 
ogromne wrażenie. I które tak czynnie 
zapisało się w historii.

Materiał filmowy o związkach mi
strzcjowickiej parafii z krakowską hutą 
ukaże się wkrótce w TVP Kraków w 
cyklu „Parafia z sercem”.
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Notowania cenowe Od 28 marca do 3 kwietnia

()ŚR<) I) EK KULTURY IM. C. K, NORWIDA. OS, GÓRALI 5
• 28 III, godz. 14.15 - Dyskusyjny Klub Książki dla młodzieży. Barbara 

Gawryluk „Moje Bullerbyn”. Spotkanie dla osób młodych, które lubią czytać i 
rozmawiać o książkach w Bibliotece OKN. Wstęp wolny.
• 31 III, godz. 16 - Parki Krakowa. Promocja 12. numeru monografii Parki 

Krakowa pt. „Błonia Krakowskie" autorstwa Romana Marcinka i Zbigniewa 
Myczkowskiego. Wstęp wolny.
• 31 III, godz. 17.40 - Joga dla dorosłych.
• I IV, godz. 12-16 - Nowości w bibliotece. Prezentacja nowych książek, re

komendacje, rezerwacje.
• 1 IV, godz. 17-18 - Mała ARTzona Butterfly Wing - warsztaty plastyczne 

*z elementami języka angielskiego oraz historii sztuki, dla dzieci od 7 do 12 lat.
Koszt 5 zł za zajęcia.
• I IV, godz. 17-19 - Warsztaty rękodzieła. Tworzenie filcowych ozdób świą

tecznych. Prowadzenie Krystyna Drożdżowska. Koszt pojedynczych zajęć 20 zł.
• I IV, godz. 19-21 - NHmeetup! Otwarte spotkania językowe w C-2 Połu

dnie Cafe, os. Górali 5. Poznajemy sąsiadów i rozmawiamy w obcym języku. 
Wstęp wolny.
• 2 IV, godz. 17-18 - Mała ARTzona Kreatywny recykling. Zajęcia artystycz- 

no-okologiczne dla dzieci w wieku 6-12 lat. Wstęp wolny.
• 3 IV, godz. 10 - Otwarte spotkania komputerowo-internetowe dla Seniorów 

w ramach Komputerowego Klubu Seniora. Koszt pojedynczych zajęć 15 zł od 
osoby.
• 3 IV, godz. 10 - Szelest w pyszczku, czyli gimnastyka dla języka. Spotka

nie dla zorganizowanych grup dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym 
w Bibliotece OKN prowadzi Grażyna Jastrzębska.
• 3 IV, godz. 17-18

rytmiczne dla dzieci w wieku 4-10 lat połączone z warsztatami wokalnymi dla 
dzieci. Koszt zajęć: 10 zł.

PRAWDZWE

Mała ARTzona Szalone migdałki. Zajęcia muzyczno-

>GO WIEKU 14KI.U
• 28 III, godz. 18 - Strefa zdrowia: Czy wiesz, co jesz? Czy witaminy synte

tyczne są zdrowe i skuteczne? Otwarte spotkanie informacyjne prowadzi Joanna 
Bruc - coach zdrowia. Wstęp wolny.
• 31 III, godz. 12-13.30 - Szukasz pracy? Pomożemy Ci”. Konsultacje dla 

osób, które poszukują pracy w Bibliotece Klubu Kuźnia.
• I IV, godz. 15.30-16 - Warsztaty art recyklingu dla dzieci od lat 7 oparte 

na idei artystycznego recyklingu, czyli odzyskiwaniu zużytych przedmiotów. Pro
wadzenie: Agnieszka Mucha, artystka rzeżbiarka. Cena: 15 zł.
• 2 IV, godz. 9 - XIII Nowohucki Przegląd Artystyczny w Językach Obcych

pod honorowym patronatem Małopolskiego Kuratora Oświaty. Uczniowie zapre
zentują swoje umiejętności, w dwóch kategoriach: piosenka i małe formy scenicz
ne. Wstęp wolny. - . T’
• 2 IV, godz. 10-11.30 - Spotkanie w mamiami. Koszyczkowe na herbatę i 

słodkie co nieco: 5 zł.
• 3 IV, godz. 15-16.30 - Kto, gdzie, kiedy i dlaczego? Konsultacje bibliogra

ficzne i informacyjne adresowane do dzieci i młodzieży.
• 3 IV, godz. 16 - Nauka gry w szachy dla dzieci od 4. roku życia. Zajęcia 

prowadzi Henryk Piskorz - instruktor gry w szachy, szachista.
• 3 IV, godz. 17.30 - Bajki fińskie. Spotkanie z baśnią i bajką europejską dla 

dzieci w wieku przedszkolnym. Wstęp 5 zł. Prowadzi Ewa Łętowska.

KLUB MIRAGE OK
OS, BOHATERÓW W :SNIA_ 26

• 27 III, godz. 16 - Kompleksowa pielęgnacja twarzy. Spotkanie z konsultant
kami kosmetycznymi w ramach cyklu Akademia Zdrowia i Urody. Tym razem pa
nie dowiedzą się, jakie maseczki dobrać w zależności od rodzaju skóry, wieku, 
pory roku oraz jakie zabiegi należy stosować w codziennej pielęgnacji twarzy, aby 
zachować piękny i zdrowy wygląd. W programie także prezentacja zabiegów, 
porady indywidualne, kiermasz kosmetyków. Wstęp wolny.
• 3 IV, godz. 12 - Wiosenne porządki. Kolejne spotkanie dla przedszkolaków 

z cyklu Zaczarowana Biblioteka. Dzięki opowiadaniom, które ilustrowane będą 
za pomocą pacynek, dzieci zapoznają się z pracami wiosennymi w ogrodzie i wio
sennymi zjawiskami przyrodniczymi. Nie zabraknie również licznych zabaw. Za
praszają: Klub Mirage i Filia nr 8 Nowohuckiej Biblioteki Publicznej. Wstęp 
wolny.
• 3 IV, godz. 16 - Dla Ciebie gramy i śpiewamy. Koncert z okazji Międzyna

rodowego Dnia Inwalidy, podczas którego w szlagierach muzycznych lat 60. i 70. 
wystąpi duet gitarowy: Adrianna Szeląg oraz Dominik Uliasz Dla gości prze
widziano słodki poczęstunek. Obchody tego dnia od wielu lat wpisują się w ka
lendarz imprez organizowanych dla seniorów w Klubie Mirage i stanowią jedno 
z ważniejszych świąt klubowych. Współorganizatorem spotkania jest Spółdziel
nia Mieszkaniowa Mistrzejowice-Północ. Wstęp wolny za bezpłatnym zaprosze
niem, które można odbierać w Klubie do 28 marca.

OW-NQWA_HUIA,

•I*

KLUB CHAŁUPKI

•I*

• 29 III, godz. 18 - Kolorowe Chałupki. Obchody Światowego Dnia Ziemi. 
Tego dnia na terenie ogrodu wokół figurki w Chałupkach wykonane zostaną pra
ce porządkowe i pielęgnacyjne oraz sadzenie nowych krzewów ozdobnych. Na 
wszystkich uczestników czekają liczne atrakcje. Wstęp wolny.

KLUB JXDKŁIS_QK KRAAQW-N.QVVA.JILTA, QS, .CŁMRUM A tA
• 2 IV, godz. 12 - Czytajmy dzieciom. Warsztaty plastyczne z okazji Między

narodowego Dnia Książki dla Dzieci. Zapraszamy najmłodszych wraz z rodzica
mi na zajęcia, w trakcie których wykonywać będą ilustracje do ulubionych bajek 
oraz tworzyć swoje własne oryginalne książeczki z opowieściami. Uczestnicy będą 
mogli także spróbować swoich sił w wykonaniu zakładek do książek. Wstęp 
wolny.

KLLB Dl KAI OK KRAKÓW NOWA HUTAJL,STYCZNA I
• 3 IV, godz. 8 - Wycieczka do Pszczyny. Wycieczka dla seniorów w ramach 

cyklu Rezydencje książęce. W programie zwiedzanie m in. Muzeum Zamkowe
go, zbrojowni i parku dworskiego. Neobarokowy zamek w Pszczynie zachował 
oryginalne wyposażenie i meble, co sprawia, że jest on obecnie jednym z najcen
niejszych zabytków architektury rezydencjalnej w Polsce. Zapisy w Klubie do 
31 marca w godz. 15.00-20.00 (tel. 12 645 17 90, dukat@krakownh.pl). Koszt: 
42 zł. (f)

WĘDLINY
Polecam zakup wędlin u p. Józefa 

Aksamita na „Tomeksie" w paw. 466. 
Prowadzi on, jako jeden z nielicznych, 
sprzedaż wędlin wyrabianych w ma
łych rodzinnych masarniach i do tego 
tradycyjnymi metodami, bez konser
wantów. Prawdziwa wędlina jest wy
produkowana ze 124 gramów mięsa i 
daje to 100 gramów wysokiej jakości 
gotowego produktu. W tym przypad
ku mamy pewność, ile jest mięsa w 
wędlinie, a nie tak jak to ma miejsce 
przy produkcji wielkoprzemysłowej, 
gdzie ładuje się różnego rodzaju 
mączki i surowce niemające nic 
wspólnego z mięsem. To wszystko 
przez sztuczne barwniki i konserwan
ty ładnie wygląda, ale niewiele ma 
wspólnego z tradycyjną polską wędli
ną. Takie wędliny są tanie, ale tak 
naprawdę to nawet nie wiemy, co 
jemy. Lepiej kupić sobie mniej, za 
większe pieniądze, ale prawdziwej 
wędliny. Taką kupimy w tym pawilo
nie. Są tu kiełbasy: wieprzowe, cielę
ce po 28 zł/kg, myśliwska podsusza
na 26 zł/kg, krakowska podsuszana po 
25,90 zł/kg czy żywiecka po 24 zł/kg. 
W tym tygodniu można kupić praw
dziwe wędzonki, np. schaby, szynki, 
karczki czy boczki od 26 do 36 zł (do 
krótkiego gotowania). Jest tutaj duży 
wybór innych wędlin bez konserwan
tów, oznaczonych specjalnym zna
kiem, przekreślonym E, wykluczają
cym użycie barwników i polepszaczy. 
Kupimy tutaj także kabanosy wieprzo
we po 28 zł/kg. Smakoszom polecam 
tańsze kabanosy końskie po 23 zł/kg 
lub kiełbasę końską po 21 zł/kg. War
to kupić kiełbasę grillową po 10,99 zł/ 
kg. Bywa także prawdziwa kaszanka 
po 8.99 zł/kg i salceson po 14,99 zl 
kg. Kto chce ugotować dobrą zupę 
lub bigos, może kupić wędzone żeber
ka po 14,50 zł/kg. Jeśli chcemy mieć 
prawdziwe wędliny na świątecznym 
stole, to warto już dzisiaj zaplanować 
zakupy w tym pawilonie. (sp)

WALUTA
Stabilizacja na rynku walutowym z 

tendencją mocnej złotówki.
W kantorze na pl. Bieńczyce, paw. 

24, tel. 12-641-46-29 zanotowano na
stępujące kursy walut: USD: 3,02-3,06 
zł, euro: 4,17 4,21 zł, GBP: 4,97 5,02 
zł, CHF: 3,42-3,47 zł. (mp)

TRADYCYJNE 
WĘDLINY

Tutaj kupisz prawdziwe wędli
ny z firmy jednoosobowej, wy
produkowane ze 124 g mięsa 
na 100 g gotowego produktu. Są 
to wyroby gotowe i do gotowa
nia, marynowane przez 14 dni 
w zalewie ziołowej: szynki, j 
lędwice, boczki, karczki.

Wyroby nie zawierają 
żadnych konserwantów, 
barwników 
ani ulepszaczy smaku.

•M
•M

Józef Aksamit zaprasza 
do swojego pawilonu nr 466, 
prowadzonego od 1 99 5 roku 

na bazarze „Tomex ".
Czynne: wt.-pt. 8.00-16.00, 

sob. 7.30-14.00.

W KINIE „SFINKS”
• „POZYCJA DZIECKA” rumuński dramat, który zdobył .Złotego Niedźwie

dzia" dla Najlepszego Filmu na ubiegłorocznym Międzynarodowym Festiwalu Fil
mowym w Berlinie, to znakomite i poruszające kino. Jego bohaterka Comelia wła
śnie skończyła 60 lat, jest zadbana, majętna i szanowana. Osiągnęła 
sukces zawodowy, ma oddanego, siedzącego pod pantoflem męża 
oraz wpływowych znajomych wśród bukareszteńskich elit. Jednak /> 
życie Cornelii nie cieszy. Ukochany jedynak, jej oczko w głowie, 
34-letni Barbu ze wszystkich sił stara się uniezależnić od matki. 
Wyprowadził się z domu, ma własny samochód, a także dziewczy
nę, która zupełnie nie spełnia standardów Cornelii. A najsmutniej
sze jest to, że Barbu unika rodzicielki jak ognia. Nie raczył nawet przyjść na jej 
urodziny! Kiedy Comelia dowiaduje się, że syn spowodował tragiczny wypadek, 
zaczyna walczyć o niego jak lwica. Używa wszystkich wpływów, ustosunkowanych 
przyjaciół i pieniędzy, aby uchronić Barbu przed więzieniem. Marzy, by syn wró
cił do domu i znowu stał się jej „małym chłopcem”.
• „NIEBIAŃSKIE ŻONY ŁĄKOWYCH MARYJCZYKÓW” to niezwykły

paradokument w reżyserii Alexe'a Fedorchenki. Bohaterkami maryjskich opowie
ści są kobiety o imionach, rozpoczynających się na literę „O”. Jest Okanay Osha- 
nyak o ciele starannie natartym, aby prawidłowo się rozwijało; Oshtylech, która 
zrywa bukiet fallicznych grzybów w poszukiwaniu odpowiedniego męża; Onya 
wąchająca intymne miejsce swojego mężczyzny, dowodząc jego zdrady
dorchenki erotyka splata się z folklorem, rytuały i wierzenia przenikają postso- 
wieckie blokowiska oraz wsie jak sprzed wieków. Czego tu nie ma: martwi wstają 
z grobów, święte drzewa karzą, leśny duch domaga się seksu, a waginy przema
wiają własnym głosem. Film odsłania też mroczną stronę maryjskich wierzeń - 
konsekwencje igrania z duchami, klątwami i magią. Reżyser wystawia wymiera
jącym mniejszościom Federacji Rosyjskiej filmowy pomnik - nie ze spiżu, lecz 
z zadziwienia, czułości i humoru. (as)

U Fe-

SEANS Z MALUSZKIEM
We wtorek, 1 kwietnia o godz. 11.30 Kino Studyjne Sfinks zaprasza na kolejny 

Seans z Maluszkiem. Tym razem pokazany zostanie film „Pozycja dziecka”. Kino 
zapewnia opiekę dla dzieci w wieku 2-4 lat, zaplecze organizacyjne przyjazne 
rodzicom, przyjemny półmrok na sali kinowej i ściszony dźwięk dla tych rodzi
ców, którzy zechcą oglądnąć film w towarzystwie swojej pociechy. (f)

FILMOWY KLUB SENIORA ZAPRASZA
l kwietnia (wtorek) Filmowy Klub Seniora zaprasza o godz. 14.30 do Kina 

Studyjnego Sfinks na pokaz filmu „Pozycja dziecka”. Seans poprzedzony będzie 
krótkim wprowadzeniem oraz Nowohucką Kroniką Filmową. Bilety w ramach 
Filmowego Klubu Seniora: 8 zł. (f)

W ramach Dyskusyjnego Klubu Filmowego Kropka Kino Studyjne Sfinks za
prasza w czwartek, 3 kwietnia o godz. 19.00 na rozpoczęcie cyklu projekcji fil
mowych pn. Patrice Leconte - Magik obrazu. W trzy kolejne czwartki pokazane 
zostaną filmy: „Mąż fryzjerki”, „Dziewczyna na moście" oraz „Wdowa św. Pio
tra” . (0

POCZUJ SIĘ JAK IRLANDCZYK
Centrum Języków Obcych zaprasza na „Soboty dla poligloty”. Już 29 marca 

(sobota), o godz. 12.30, w sali 112 NCK spotkanie English Culture Club: Every- 
one s Irish on St. Patrick’s Day. Poczuj się jak Irlandczyk w Dniu Świętego Pa
tryka! To najweselsze i jedno z najchętniej obchodzonych świąt na całym świę
cie. Wstęp wolny. (mp)

Szkoła Jiu-Jitsu „Seiken” zaprasza 30 
marca (niedziela), o godz. 11.00, do 
sali teatralnej NCK na pokaz sztuki 
walki w wykonaniu adeptów i mi
strzów. Wstęp bezpłatny. (mp)

29 marca (sobota), o godz. 19.00, w 
sali 209 NCK wystąpi Teatr Ab Intra 
ze spektaklem „Czarny Kwadrat”, na 
podstawie jednoaktówki Anny Świrsz- 
czyńskiej pod tym samym tytułem. Bi
let: 10 zł. (mp)

JUBILEUSZ KRESOWIAKÓW
31 marca (poniedziałek), o godz. 18.00, w sali teatralnej NCK odbędzie się kon

cert z okazji 25-lecia Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo- 
-Wschodnich. W koncercie wystąpią: „Promyki Krakowa" i „Chór Złota Nutka". 
Bilety: 10 zł. (mp)

NOWOŚCI W BIBLIOTECE
Biblioteka Klubu „Kuźnia”, os. Złotego Wieku 14 poleca:
• Wojciech Eichelberger, Irena A. Stanisławska, Ryć lekarzem, hyćpacjen

tem. Rozmowy o psychologii relacji. Wydawnictwo Czarna Owca 2013. Być le
karzem, być pacjentem to pierwsza książka w Polsce o problemach w relacji le
karz - pacjent. “Skorzystają z niej nie tylko lekarze, którzy mogą dowiedzieć się, 
na co podczas kontaktu z pacjentem zwrócić uwagę, by przebiegał on bez poważnych 
zakłóceń i służył leczeniu, ale też i pacjenci, którzy poznają, co jest trudne dla lekarzy 
w kontaktach z nimi i skąd te trudności najczęściej się biorą.

Więcej na www.okn.edu.pl.
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DROGA KRZYŻOWA Z JANEM PAWŁEM II
Nakładem Wydawnictwa Biały Kruk ukazała się książka do

skonale wpisująca się w okres Wielkiego Postu. Książka, a 
właściwie album, zatytułowany Ha Crucis. Rozważania Drogi 
Krzyżowej zawiera refleksje Jana Pawła II skupione na męce

raz dopuszczony - w 1987 r. Nic nie oddajc głębi wiary przy
szłego Świętego, jak wspomnienie odmawianej przez Niego 
prywatnie modlitwy Drogi Krzyżowej; jest to wspomnienie 
przejmujące. Zdjęcia przekazują pełnię dramatu, jaki prze-

Święty Jan Paweł II, 
Ha Crucis. Rozważania 
Drogi Krzyżowej, Foto
grafie Adam Bujak, Wy
dawnictwo Biały Kruk, 
Kraków 2014, s. 112, 
oprawa twarda, lakiero
wana.

i śmierci Jezusa Chry
stusa. Znajdziemy w 
niej zarówno rozważa
nia Drogi Krzyżowej 
napisane przez kard. 
Karola Wojtyłę w 1976 
roku i wygłoszone w 
trakcie rekolekcji wiel
kopostnych w Watyka
nie, jak i rozważania i 
modlitwy Jana Pawła 
II podczas Drogi Krzy
żowej w Wielki Piątek 
Roku Świętego w 
rzymskim Koloseum, 
21 kwietnia 2000 roku. 
Jolanta Sosnowska we 
wstępie do książki na
pisała: Mało kto wie, 
że Ojciec Święty Jan 
Paweł II niemal co pią
tek odprawiał nabożeń
stwo Drogi Krzyżowej 
na... dachu Pałacu 
Apostolskiego. Znajdu
je się tam 14 stacji wy
konanych na polecenie 
Pawła VI. Nikt me fo
tografował naszego Pa
pieża w tym miejscu - 
poza Adamem Buja
kiem, który został tam

żywał Jan Paweł II, kro
cząc w rozmodleniu od 
stacji do stacji, artysta 
utrwalił na Jego twarzy 
cierpienie, zdaje się On 
osobiście uczestniczyć 
w Męce Chrystusa. Tyl
ko przy tej okazji moż
na było zobaczyć Papie
ża ubranego na czarno - 
celowo, by nie mógł 
stać się łatwym celem 
dla snajperów...

I właśnie 77 unikal
nych zdjęć Adama Bu
jaka zamieszczonych w 
tym albumie sprawia, że 
książka, oprócz walo
rów religijno-ducho- 
wych, ma także wyjąt
kowe walory estetyczne.

(0

ADAM BUJAK

ŚWIĘTY JAN PAVŁ
ROZWAŻANIA DROGI KRZYŻOWEJ

VIACRU(

PEJZAZE MARTWA NATURA
12 marca w Klubie Jędruś Ośrodka 

Kultury Kraków-Nowa Huta odbyło się 
uroczyste otwarcie wystawy prac ma
larskich Zofii Kopras. Wernisaż zgro
madził osoby zainteresowane sztuką, a 
także znajomych, od dawna dopingują
cych panią Zofię w jej przygodzie z 
malarstwem. Wystawa nosi tytuł Pejza
że i martwa natura. Tworzy ją 26 ob
razów wykonanych techniką olejną. 
Znajdują się wśród nich przepiękne 
krajobrazy, m.in. obrazy stawów, le
śnych zakątków, urokliwych łąk. Cie
kawostką jest fakt, że płótno pod obra
zy artystka robi samodzielnie, podobnie 
jak ramy. Malarka malować zaczęła w 
1994 r., będąc już na emeryturze, zaś 
pierwszą wystawę miała w 1996 r. Za 
namową kuzynki zaczęła uczęszczać do 
Klubu Paleta w Krakowie, ucząc się 
malować najpierw pod kierunkiem ar
tysty malarza Włodzimierza Karcza, a

ŁOWIĄC
Klub Ośrodka Kultury Kraków-Nowa 

Huta (os. Zgody 1) zaprasza na werni
saż prac malarskich Marii Sularz, któ
ry odbędzie się 27 marca br., o godz. 
18.00. Artystka od urodzenia związa
na jest z Krakowem. Początkowo ma
larstwo było dla niej przede wszystkim 
zabawą, zaś z czasem stało się świado
mym aktem tworzenia, które przerodzi
ło się w prawdziwą pasję. Uprawia 
głównie malarstwo olejne, ale także 
próbuje malować pastelami i ołów
kiem, nadal poszukując własnego wy
razu wypowiedzi artystycznej. Głów
nym tematem jej prac jest Kraków, któ
rego uroki próbuje uchwycić w swo
ich obrazach. W jej pracach widoczna 
jest dbałość o podobieństwo, harmonię 
linii, ciągłość konturu, podobna do tej, 
którą możemy obserwować w obrazach 
klasycznych, renesansowych twórców. 
Maria Sularz ciągle rozwija swoje

następnie artysty plastyka Stefana Ber- 
daka. Przez kilkanaście lat była człon
kiem Stowarzyszenia Plastyków Nie
profesjonalnych Ziemi Krakowskiej, 
należy do Stowarzyszenia Miłośników 
Muzeum Narodowego w Krakowie. 
Większość jej prac to olejne pejzaże, 
nie stroniła także od martwej natury i 
architektury. Malarka brała udział w 21 
wystawach zbiorowych i 5 aukcjach na 
cele charytatywne. Udział w konkur
sach przyniósł jej nagrody i wyróżnie
nia. Jej prace znajdują się w prywat
nych zbiorach w kraju i za granicą. 
Ciężka choroba w 2008 r. przerwała 
możliwość dalszego malowania. Obec
na wystawa jest jej 14 prezentacją in
dywidualną prac oraz pierwszą wysta
wą po przerwie spowodowanej choro-
bą. Prace można oglądać do końca
kwietnia.

KOLORY
umiejętności i poszukuje nowych roz
wiązań kompozycyjnych, by tworzyć 
coraz to bogatsze w paletę barw i pięk
no szczegółów obrazy. Poza uwiecznia
niem Krakowa autorka nie stroni od
malowania osób, pejzaży, martwych 
natur. Malarka ma na koncie kilka wy
staw indywidualnych. Ponadto uczest
niczyła w kilkunastu wystawach zbio
rowych. Jej obrazy znajdują się w pry
watnych zbiorach w kraju i za granicą. 
Jest czynnym członkiem Stowarzysze
nia Plastyków Nieprofesjonalnych Zie
mi Krakowskiej, a także uczęszcza na 
zajęcia do Grupy Malarskiej Pasja.

Spotkaniu będzie towarzyszyć kon
cert gitarowy, w trakcie którego będzie 
można usłyszeć utwory dawnych mi
strzów, takich jak: J. S. Bach, N. Paga
nini czy R. Albert. Wystawę będzie 
można oglądać w Klubie do 30 kwiet
nia br. Wstęp wolny. (f)

UTYLITARYZM 
I HEDONIZM

31 marca (poniedziałek), o godz. 
18.00, w sali kameralnej NCK wykład 
z cyklu Religia - Filozofia - Kultura 
poprowadzi dr nauk humanistycznych 
Elżbieta Wawro. Tematem spotkania 
będą: utylitaryzm i hedonizm w etyce, 
psychologiczne źródła moralności, za
sada użyteczności, czy moralne jest to, 
co użyteczne - filozofia Jeremyego Ben- 
thama (1748-1832) oraz Johna Stuarta 
Milla (1806-1873). Wstęp wolny, (mp)

DYSKUSJE
POKOLENIOWE
Psycholog Mana Apanasowicz zapra

sza na spotkanie Akademii Skutecz
nych Rodziców 3 kwietnia (czwartek), 
o godz. 18.00, w sali kameralnej NCK.

aa

Zastanowimy się, jak wychowywać 
przez słowa, tłumaczenie i wyczerpują
ce dyskutowanie z dziećmi. Wstęp 
wolny. (mp)

KABARET LIMO
3 kwietnia (czwartek), o godz. 19.00, 

w sali teatralnej NCK kolejna odsłona 
cyklu Odlewnia Form Satyrycznych. 
Wystąpi Kabaret Limo. Rozśmieszają 
w niesamowity sposób - bawią się 
tym, co robią, podpierając doskonałe 
teksty kunsztownym aktorstwem. Ci, 
którzy obserwują karierę Lima, z pew
nością pamiętają ich habity i Świętą In
kwizycję oraz czarne trampki, którymi 
podbijają serca publiczności. Udało im 
się to po wielekroć, dlatego i tym ra
zem gwarantujemy naprawdę świetną 
zabawę. Gospodarz wieczoru: Formacja 
Chatelet. bilety: 50 zł. Biuro Promocji 
i Organizacji Widowni, tel. 12 644-24- 
81, 517-248-619, e-mail: rezerwa- 
cja@nck.krakow.pl. (mp)

KALENDARZ NOWOHUCKI
| NIEDZIELNE MSZE ŚW. ~|

Bazylika w Mogile: 6.30. 8, 9.30, 11, 12.30, 14, 16.30, 18.
Kościół św. Bartłomieja: 10.15, 11.30
Szklane l)omv: 6.30, 8, 9.30, 11, 12.30. 17, 19. 20.30.
Arka Pana: 6.30, 8, 9.30, 11, 12.30, 14, 16, 17.30. 19.
Czvźyny: 7, 8.30. 10, 11.30, 13, 18.
Dywizjonu 303: 6.30, 8, 9.30, 11, 13, 16, 18, 20.
Mistrzejowice: 6.30. 8, 9.30. 11, 13.00, 17. 19.00.
Kalinowe: 7, 9, 11, 13, 18.
Wzgórza Krzeslawickie: 6.30, 8.00, 9.30, 11, 12.30, 16, 19.
Boh. Września: 6.00, 7.30, 9, 10.30, 12, 13.30, 16.30, 18, 19.30.
ul. Bulwarowa: 7, 8.30, 10, 11.30, 13, 18, 20.
Teatralne: 7. 8.30, 10.00. 11.30. 13.00, 16.30, 18, 19.30.
Krzesławice: 9.30, sobota - 17.00.
Fleszów: 7.40. 11.30.
Kantorowice: 9.00, 11.00, 19.00, od X do IV - 18.00.
Ruszczą: 7, 9, 11, 16.
Górka Kościelnicka: 7, 12.
Kościelniki: 10.30, 19.
Wolica: 9, 18.
Lubocza: 8, 10.30, 17.

Słowa na niedzielę
' Jezus, przechodząc, ujrzał pewnego człowieka niewidomego od urodzenia. 
(por. J 9)
Pan Jezus ma zdolność widzenia tego, co dla innych albo jest wcale niewidocz

ne albo co po prostu już dawno spowszedniało. Dzięki tej umiejętności Jezus do
strzega konkretnego człowieka. On widzi ponad tłumem, który się wokół Niego 
gromadzi. Patrzy również dalej niżli Jego najbliżsi uczniowie. Jest wolny i przez 
to przystępny. A kiedy ktoś nie może się do Niego przecisnąć, sam podchodzi i 
wyciąga pomocną dłoń.

Panie Jezu, chcę Ci za to podziękować i cieszę się, że jako mój Bóg właśnie 
taki jesteś. .

ks. Piotr Gąsior

DYŻURY SZPITALI
• Ostre dyżury w zakresie chirurgii dziecięcej przez cały tydzień pełnią: 

Instytut Pediatrii, ul. Wielicka 265, tel. 658-20-11 i Szpital im. Żeromskiego, 
tel.644-01-44.

Nie obowiązują już dyżury' z zakresu chirurgii ogólnej i urazowej. Pacjenci 
mają zgłaszać się do szpitalnych oddziałów ratunkowych (w Nowej Hucie funk
cjonują dwa takie oddziały - przy Szpitalu im. S. Żeromskiego i przy Szpitalu 
im. L. Rydygiera). Szczegóły pod numerem informacji medycznej 661-22-40.

DYŻURY APTEK
• Od piątku do czwartku: os. Centrum A, bl. 3, tel. 425-75-40 (całą dobę).
• Ponadto przez cały ty dzień dyżur pełni apteka w os. Kazimierzowskim 30,

tel. 648-59-57 - od poniedziałku od piątku w godz. 8-22, w soboty od 8 do 20 
i w niedziele od 8 do 15._______________________________________________
| PRZYCHODNIE PEŁNIĄCE DYŻURY LEKARSKIE |
• Opiekę całodobową nad pacjentami Niepublicznych Zakładów Opieki 

Zdrowotnej pełnią: Ambulatorium Opieki Całodobowej, os. Jagiellońskie 
nr 1, tel. 648-00-44 oraz os. Niepodległości nr 2, tel. 647-02-44
| MUZEUM HISTORYCZNE: DZIEJE NOWEJ HUTY |

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa. Oddział „Dzieje Nowej Huty", os. Sło
neczne 16, czynne od wtorku do soboty w godz. 9.30-17.00 oraz w drugą nie
dzielę miesiąca w tych samych godzinach.

| MUZEUM ARCHEOLOGICZNE: ODDZ. N. HUTA |
Muzeum Archeologiczne w Krakowie Oddział w Nowej Hucie zaprasza na eks

pozycję poświęconą garncarstwu prahistorycznemu, która znajduje się na os. Bra
nice ul. Sasanek 2A w budynku Lamusa (renesansowy dwór). Wystawa jest czyn
na od poniedziałku do piątku w godz. 10-14, dodatkowo w sezonie maj-paździer
nik w każdą sobotę i niedzielę w godz. 14-18. Informacje: 12 640-80-60; 
www.ma.krakow.pl/oddzial Nowa Huta/informacje ogólne.

I
o.

MUZEUM CZYNU ZBROJNEGO
Małopolska Fundacja „Dom Kombatanta RP - Muzeum Czynu Zbrojnego" za

prasza na stałą ekspozycję do Muzeum Czynu Zbrojnego mieszczącego się 
na os. Górali 23 (pod czołgiem). Muzeum czynne od poniedziałku do piątku w 
godzinach 10-16. Strona internetowa www.mczz.3-2-l.pl. Tel. 696-729-125.

KINA ]

SFINKS: • 28 i 29.03 (piątek i sobota) - godz. 17.00 „Pozycja dziecka" 
(Rumunia), godz. 19.05 „Niebiańskie żony Łąkowych Maryjczyków" (Rosja). 
• 30.03 (niedziela) - godz. 17.00 „Niebiańskie żony Łąkowych Maryjczyków”, 
godz. 19.00 „Pozycja dziecka”. • 31.02 (poniedziałek) - kino nieczynne. 1.04 
(wtorek) - godz. 11.30 Seans z Maluszkiem: „Pozycja dziecka”, godz. 14.30 
Filmowy Klub Seniora: „Pozycja dziecka”, godz. 17.00 „Niebiańskie żony Łąko
wych Maryjczyków”, godz. 19.00 „Pozycja dziecka”. • 2.04 (środa) - godz. 
17.00 „Pozycja dziecka", godz. 19.05 „Niebiańskie żony Łąkowych Maryjczy
ków”. • 3.04 (czwartek) - godz. 17.00 „Niebiańskie żony Łąkowych Maryj
czyków”, godz. 19.00 DKF: „Mąż fryzjerki” (Francja).

W TEATRZE LUDOWYM
♦ Duża Scena, os. Teatralne 34: • 28 III (piątek), godz. 19 - Hamlet. • 29 

III (sobota), godz. 18 - Hamlet. • 1 i 2 IV (wtorek i środa), godz. 10 Królowa 
Śniegu. • 3 IV (czwartek), godz. 11 - Pyza za Wielką Wodą.
♦ ’

19
♦

Wszystko o kobietach. • 29 III (sobota), godz. 17 i 19.15 
tach. • 30 III (niedziela), godz. 19 - Peggy Pickit widzi twarz Boga. • 31 III 
(poniedziałek), godz. 19 - Żjawy (czytanie dramatu). • 2 i 3 IV7 (środa i czwar
tek), godz. 19 - Duety.

icena Stolarnia, os. Teatralne 23: • 28 i 29 III (piątek i sobota), godz. 
Od Czikago do Elej, czyli nomoreus.
icena Pod Ratuszem, Rynek Główny 1: • 28 III (piątek), godz. 19 - 

Wszystko o kobie-
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mali m in.: Zofia Czupryna - Honoro
wy prezes MTKKF, Grażyna Janawa - 
dyrektor SP nr 89, Artur Góralczyk - 
wiceprezes firmy Polo. Janusz Borek - 
sekretarz ZW MTKKF, Karol Oleksy 
przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
MTKKF i Piotr Serafin - przewodni-

Jak szybko płynie czas. Od założenia Ogniska Towarzystwa Krzewienia 
Kultun Fizycznej Apollo upłynęło już 45 lat. Po hutniczym Ognisku TKKF 
przy ArcelorMittal Poland S.A., jednym z kilku krakowskich ognisk, nieprze
rwanie prowadzących działalność od chwili powstania TKKF. Ognisko Apol
lo jest drugim najdłużej działającym ogniskiem na terenie Nowej Huty. Po
wstało przy Spółdzielni Mieszkaniowej Hutnik; dziś funkcjonuje przy Spół
dzielni Mieszkaniowej Mistrzejowice-Północ. Jego założycielami byli niezwy
kli ludzie, m.in. ceniony działacz sportowy, lekarz medycyny Henryk Apol
lo oraz Jerzy Rozmus, Bogusław Biskup. Leszek Tytko i jeszcze inni, któ
rych łączyło wspólne zamiłowanie do ruchu i aktywności fizycznej. Pierw
szym prezesem Ogniska Apollo został jednogłośnie wybrany Henryk Apol
lo, stąd taka mityczna nazwa - Ognisko TKKF Apollo.

W swych zamierzeniach Ognisko 
Apollo miało za zadanie prowadzenie 
działalności sportowo-rekreacyjnej i tu
rystycznej wśród mieszkańców osiedli 
spółdzielczych oraz świadczenie pomo
cy przy budowie małych obiektów i 
urządzeń sportowych na terenie nowo 
powstających osiedli SM Hutnik. Tej 
bardzo dobrej 45-lctniej historii działal
ności Ogniska nie sposób jest opisać. 
Dziś, kiedy w zastraszający sposób po
stępuje degradacja środowiska i narasta 
patologia społeczna, należy wspólnym 
wysiłkiem stworzyć mieszkańcom No
wej Huty możliwość atrakcyjnego spę
dzania wolnego czasu. Ognisko Apol
lo znakomicie zaspokaja owo zapotrze
bowanie - oby jak najdłużej.

31 stycznia 2014 roku, w Klubie Mi- 
rage na os. Bohaterów Września w No
wej Hucie, odbyła się uroczystość 
z okazji Jubileuszu 45.1ecia Ogniska 
Apollo. Honory Pani Domu czyniła 
Pani Elżbieta Okine-Tyrkiel - prezes 
Ogniska Apollo, a zarazem prezes 
Spółdzielni Mieszkaniowej Mistrzejo
wice-Północ, a prowadzącym uroczy
stość był Leszek Tytko - długoletni se
kretarz tego Ogniska, który od począt
ku istnienia Ogniska, po dziś dzień, 
zajmuje się działalnością programowo- 
-organizacyjną.

Swą obecnością jubileuszową uroczy
stość zaszczycili m.in.: Zofia Czupryna 
- honorowa prezes Małopolskiego 
TKKF. Janusz Borek - sekretarz ZW
MTKKF, Tadeusz Kowalczyk - czło
nek ZW MTKKF. Karol Oleksy - prze
wodniczący Wojewódzkiej Komisji Re
wizyjnej, Kazimierz Pyż - członek 
WKR, prezes Ogniska TKKF przy Ar
celorMittal Poland S.A., Piotr Serafin - 
przewodniczący Rady i Zarządu Dziel
nicy XV Mistrzejowice, Adam Grelec- 
ki - przewodniczący Stowarzyszenia 
Pomocy Bezrobotnym i Pokrzywdzo
nym przez Los - Mistrzejowice, An
drzej Szymik - dyrektor KS Brono- 
wianka, były reprezentant Ogniska w 
tenisie stołowym, oraz Andrzej Wi
śniewski - wiceprezes Ogniska, Doro
ta Radomska - członek Zarządu Ogni
ska, Aleksander Romański, Tomasz
Sawicki, Jacek Metryka (sponsorzy) 
oraz Małgorzata Wojtasik - kierownik 
Klubu Mi ragę.

W okolicznościowym referacie prezes 
Ogniska pani Elżbieta Okine-Tyrkiel 
podkreśliła rolę i znaczenie działalności 
sportowo-rekreacyjnej dla mieszkań
ców osiedli spółdzielczych. W 45-lct- 
niej historii Ogniska jego działalność 
wspierało wiele organizacji i działaczy 
społecznych. Prócz jego założycieli w 
tym zacnym gronie znaleźli się także 
ludzie, którzy już dawno w historii 
sportu i rekreacji zapisali się złotymi 
zgłoskami. W minionych latach współ
twórcami licznych zaszczytów i sukce
sów Ogniska TKKF Apollo byli m.in.: 
Maria Muszak, Maria Domańska, Ali
na Polak, Elżbieta Fik, Władysław Ło
patka. Bogdan Vogelsingcr, Jarosław 
Jabłoński, Andrzej Jagielski, Marian 
Rynduch, Dariusz Jania, Edward Tu
gocki, Aleksander Romański, Teresa 
Ulak, Czesław Fido, Krzysztof Wlazło, 
Franciszek Kolasa. Andrzej Wiśniew
ski, Eugeniusz Wasilewski, Halina 
Kita, Bożena Czuba, Dorota Radom-

•ii

ska. Krystyna Tobik. Zbigniew Hondo, 
Urszula Lach, Agnieszka Galbas, a tak
że nieżyjący już: Maksymilian Ciba i 
Leszek Kulesza. Wśród nich byli też 
młodsi działacze i zawodnicy: Zbi
gniew Marek, Krzysztof Bąk. Darek 
Dutkiewicz, Sławek Grotowski, Adam 
Sycz, Halina i Jan Koziełowie, Jan i 
Leszek Janczurowie oraz wielu innych 
działaczy i zawodników, których nie 
sposób dziś wymienić. Dzięki nim 
mogły powstawać osiedlowe boiska do 
gier sportowych, ścieżki zdrowia, kor
ty tenisowe, wyciąg narciarski, oraz 
proste urządzenia zabawowe dla dzie
ci i młodzieży. Powstał ambitny pro
gram działalności sportowo-rekreacyj
nej i turystycznej, liczne plakaty zachę
cały do uczestnictwa w stałych zespo
łach ćwiczebnych. Rodził się coraz to 
ciekawszy program działania nowo 
powstałych sekcji sportowych - a na 

łm

Leszek Tytko, sekretarz Ogniska TKKF Apollo, prezentuje książkę Władysła
wa Łopatki pt. W jaskini Wawelskiego Smoka.

przestrzeni 45 lat było ich kilkanaście: 
gimnastyki kobiet, kulturystyki, boksu, 
brydża sportowego, narciarskiej, bad
mintona, tenisa stołowego, siatkówki, 
piłki nożnej, koszykówki, turystycznej, 
rowerowej, joggingu dla seniorów. 
Wielę z tych sekcji odnosiło duże suk
cesy na arenie Krakowa, województwa 
czy kraju.

Równocześnie nie zapomniano o ma
sowych, dostępnych imprezach sporto
wo-rekreacyjnych" dla mieszkańców. W 
latach 1968-1971 najbardziej popular
ne stają się kuligi saneczkowe na by
łym lotnisku w Czyżynach, zawody 
łyżwiarskie o Złoty krążek, turnieje pił
ki siatkowej i koszykówki z okazji 
Dnia Młodości, międzyosicdlowa liga 
piłki nożnej. Biegi Przełajowe o Puchar 
SM Hutnik, spartakiady spółdzielczości 
oraz wycieczki w najbliższe okolice 
Krakowa.

W latach następnych rozszerzano pro
gram działalności sportowo-rekreacyj
nej, obejmując swym zasięgiem nowo 
powstałe osiedla mieszkaniowe w Mi- 
strzejowicach. Akcja realizacji czynów 
społecznych w latach 1972-1980 przy
niosła dalsze efekty w postaci: czterech 
boisk do piłki nożnej w os. Bohaterów 
Września. Wysokim, Kościuszkowskim 
i Złotego Wieku, dwóch boisk do pił
ki siatkowej w os. Wysokim i bohate
rów Września, trzech ścieżek zdrowia 

w os. Tysiąclecia. Kalinowym i Kazi
mierzowskim. kortów tenisowych w os. 
Strusia, wyciągu narciarskiego w os. 
Złotego Wieku i wielu innych obiek
tów sportowo-rekreacyjnych.

Lata 1976-80 to najbardziej chlubne 
lata w krótkiej, 10-lctnicj już działalno
ści Ogniska. W tym czasie została re
aktywowana sekcja Ogniska - badmin
ton, która awansowała do I ligi pań
stwowej. Powstają sekcje tenisa stoło
wego i brydża sportowego - „A" kla
sa. Sekcje te w krótkim czasie przyspa
rzają wiele sławy działającemu przy 
SM Hutnik Ognisku.

Lata 1981-1989 były trudnym okre
sem dla Ogniska. Zmieniająca się sytu
acja społeczno-polityczna i gospodar
cza kraju znacznie ograniczyła jego 
działalność. Dzięki staraniom wielu 
działaczy, takich jak: Leszek Kulesza. 
Władysław Łopatka, Aleksander Ro
mański, Zbigniew Polanowski, Henryk 
Żak, Edward Tugocki, Alina Polak,
Leszek Przepolski i wielu innych, uda
ło się kontynuować niektóre sprawdzo
ne formy działalności, m.in. rywaliza
cję sportową pomiędzy pięcioma ZOS- 
ami SM Hutnik (Zespołami Osiedli 
Spółdzielczych); należały do nich Spół

llłJdzielcze Dni Kultury i Sportu, halowe 
turnieje piłki nożnej i okazjonalne tur
nieje. W sezonie 1979/80, mimo trud
nego okresu, reprezentacja Ogniska 
Apollo awansowała do I ligi TKKF, a 

trzy lata później (w sezonie 1982/83) 
zdobyła drużynowe mistrzostwo Kra

usikowa i po raz pierwszy wyprzedziła 
niepokonany dotąd zespół Huty im. Le
nina i całą czołówkę krakowskich dru
żyn. Ponadto w roku 1983, w Między
wojewódzkich Rozgrywkach Tenisa 
Stołowego o Złotą Kielnię Oświęcimia, 
indywidualne zwycięstwo wśród męż
czyzn odniósł Czesław Koloda, a 
wśród pań Alina Polak - to tylko część 
sukcesów. W tym czasie za wszelką 
cenę próbowano utrzymać działające w 
każdym z 5 ZOS-ów Ogniska statuto
we: Rclax. Jagiellońskie, Piast. Kome
ta i Ares. Z chwilą przekształcenia 
ZOS-ów w odrębne Spółdzielnie likwi
dacji ulegają Ogniska Piast, Ares i 
Kometa, a w roku 1996 dalszej likwi
dacji ulegają też Ogniska Jagiellońskie 
i Rcklax. W tej sytuacji na placu boju 
zostaje tylko Ognisko TKKF Apollo, 
które w mniejszym lub większym stop
niu kontynuuje chlubne tradycje spół
dzielczego sportu i rekreacji aż po dziś 
dzień.

Do dziś kontynuowane są sprawdzo
ne, cieszące się dużym zainteresowa
niem, atrakcyjne formy działalności 
sportowo-rekreacyjnej i akcje dla dzieci 
i młodzieży, m.in.: Akcje Zima i Lato, 
Dzień Dziecka na sportowo, mikołajko
we gry i zabawy dla najmłodszych, 
Memoriał Biegowy ks. Józefa Kurzei, 

turnieje siatkówki, piłki nożnej i teni
sa stołowego. Od 22 lat, dzięki bardzo 
dobrej współpracy ze szkołami nr 89 i 
144. z powodzeniem prowadzony jest

Elżbieta Okine-Tyrkiel, prezes Ogniska TKKF Apollo, i Leszek Tytko, sekre
tarz Zarządu Ogniska.

Konkurs o Tytuł Najbardziej Usporto
wionej Szkoły z terenu Spółdzielni Mi
strzejowice-Północ i wiele innych form 
aktywności fizycznej.

W ostatnich pięciu latach do najwięk
szych osiągnięć Ogniska Apollo nale
żą również liczne tytuły mistrzowskie 
i wicemistrzowskie w koszykówce.
siatkówce i młodzieżowej halowej pił
ce nożnej. Między innymi reprezenta
cja kobiet w siatkówce, pod wodzą 
Darka Jani, od wielu lat z powodze
niem uczestniczy w ogólnopolskich tur
niejach siatkówki, a wśród najlepszych 
dziewcząt, m.in. są: Natalia Chmura-
Biskup, Monika Wojdyła, Monika Li
twin, Joanna Stawowiak, Katarzyna 
Kruczek, Urszula Pawelec, Karolina
Chudoba. Joanna Dulińska. Agnieszka 
Kluż, Oliwia Kawiorska, Dominika
Pawłowska, Agnieszka Matus, Iwona 
Ślęzak, Dorota Żuk i inne. Sukcesy 
odnosili też siatkarze, m.in. Jarosław 
Opach, Waldemar Żuchowski, Marek 
Bobrowski, Rafał Firek, Dariusz Dut
kiewicz, Tomasz Klocek, Krzysztof 
Mól, Rafał Kluczyński, Waldemar 
Morton, Damian Czkór i wielu innych.

Wśród wyróżniających się zawodni
ków młodzieżowej piłki halowej m.in. 
byli: Wojciech Banaś, Patryk Szostak. 
Maciej Piwowarczyk, Damian i Zbi
gniew Kieciowie, Tomasz Armatys, Er
nest Spólnik, Bartek Widła, Konrad 
Linczowski i inni. Ich sukcesy były 
możliwe dzięki dobrej współpracy 
z szerokim aktywem społecznym, odda
nymi działaczami, Zarządem i Radą 
Dzielnicy XV, Klubem Mirage, władza
mi MTKKF, Stowarzyszeniem Mistrze- 
jowic, firmami Polo i Lewiatan i spon
sorami prywatnymi - Tadeuszem Le
śniakiem, Tomaszem Sawickim, Jac
kiem Metryką i innymi.

Wielu z działaczy i zawodników mia
ło okazję wziąć udział w jubileuszo
wym spo tkaniu z okazji 45-lecia Ogni
ska TKKF Apollo i powspominać lata, 
w których odnosili liczne sukcesy, zdo
bywali mistrzowskie tytuły i trofea, 
przynosząc chlubę Ognisku i Spółdziel
ni Mieszkaniowej Mistrzejowice-Pół
noc. W trakcie spotkania wielu działa
czy, zawodników, zaproszonych gości, 
osób współpracujących z Ogniskiem, 
oraz jego sponsorów zostało odznaczo
nych i wyróżnionych:
• Brązowe Odznaki Za Zasługi dla 

Sportu otrzymali: Elżbieta Okine-Tyr
kiel - prezes Ogniska Apollo, Andrzej 
Wiśniewski - wiceprezes Zarządu, oraz 
Dorota Radomska - członek Zarządu
Ogniska Apollo,
• Pamiątkowe statuetki za wspiera

nie działalności Ogniska Apollo otrzy- 

czący Rady i Zarządu Dzielnicy XV 
Mistrzejowice.
• Pamiątkowe statuetki, za długolet

nią współpracę z Ogniskiem TKKF 
Apollo, otrzymali: Małgorzata Woj ta- 

sik, Tadeusz Kowalczyk, Wojciech Le
śniak, Agnieszka Galbas. Dorota Jaku
bowska, Zbigniew Tenerowicz, Seba
stian Pietrykowski, Tadeusz Poznański, 
Jan Kozieł oraz Kazimierz Pyż.
• Medale za Zasługi dla TKKF 

Apollo otrzymali: Dariusz Serafin, Ja
cek Stolarski, Zbigniew Kozera, 
Krzysztof Mól, Janusz Stępnik, Piotr 
Rusek, Piotr Podsiadło, Rafał Kluczyń
ski, Damian Czkór. Bożena Czuba, Fr.
Szpoma. Paweł Piątkowski, K. Bor- 
czuch. E. Wasilewski i Halina Kozieł.
• Złote Odznaki 55-lecia TKKF

otrzymali: Elżbieta Fik. Dorota Radom
ska, Maria Muszak, Maria Domańska,
Alina Polak. Krzysztof Wlazło, Józef 
Kapusta, Maciej Henke, Piotr Kulesza, 
Zbigniew Hondo, Andrzej Wiśniewski, 
Dariusz Jania, Eugeniusz Wasilewski.
• Za zasługi dla TKKF Apollo 44 

działaczy i zawodników Ogniska uho
norowano pamiątkowymi statuetkami. 
Ponadto, oprócz odznaczeń i wyróż
nień, wielu działaczy i zawodników 
Ogniska oraz SM Mistrzejowice-Północ 
otrzymało opracowanie książkowe Mo
nografii Małopolskiego TKKF, pt. 
W jaskini Wawelskiego Smoka autor
stwa Władysława Łopatki, znakomite
go zawodnika i organizatora turniejów’ 
tenisa stołowego. Książkę tę wydał Za
rząd Wojewódzki Małopolskiego 
TKKF z okazji" 55-lecia Towarzystwa 
Krzewienia Kultury Fizycznej.

Wśród wielu odznaczeń i wyróżnień 
na podkreślenie zasługuje też, przyzna
ne przez Prezydenta M. Krakowa se
kretarzowi Ogniska kol. Lesztowi Tyt
ce, wyróżnienie statuetką i honorowy 
tytuł Przyjaciel Sportu - AD 2012, 
oraz wyróżnienie w Konkursie o Na

Kigrodę Samorządu Województwa Mało
polskiego „AMICUS HOMINUM”, dla 
osób działających na rzecz innych.

Z okazji Jubileuszu 45-lecia Ogniska 
Apollo okolicznościowe adresy, z gra
tulacjami i życzeniami dalszych osią
gnięć w krzewieniu sportu i rekreacji w 
środowisku osiedli spółdzielczych No
wej Huty, na ręce pani Prezes Elżbiety 
Okine-Tyrkiel złożyli: przewodniczący 
Rady i Zarządu Dzielnicy XV Mistrze
jowice Pan Piotr Serafin oraz prezes 
Zarządu Hutniczego TKKF Pan Kazi
mierz Pyż.

Po części oficjalnej, przy kawie, her
bacie i symbolicznej lampce szampana, 
wspomnieniom w koleżeńskim gronie, 
po wielu latach wspólnej działalności 
sportowo-rekreacyjnej, nie było końca. 
Takich wspólnie spędzonych chwil w 
gronie kolegów i przyjaciół nigdy się 
nie zapomina.

oprać, jdz.

8 28 marca 2014 r., nr 13 (1199)



Krakowski Związek Emerytów, Rencistów i Osób Niepełnosprawnych w działaniu

CIEKAWE ŻYCIE SENIORÓW Z MISTRZEJOWIC
W obecnych czasach życie emerytów, rencistów i osób niepełnosprawnych 

nie należy do łatwych. Relatywnie do potrzeb niskie świadczenia nie wystar
czają na podstawowe potrzeby, a co dopiero na zabawę i czynny wypoczy
nek. A przecież seniorzy też chcą uczestniczyć w wycieczkach, spotkaniach 
towarzyskich i po prostu ciekawie spędzać czas. Okazuje się, że mistrzejo- 
wiccy seniorzy mają szczęście. Tutaj od lat działają aktywnie organizacje 
pozarządowe. Dbają one o tych, którzy potrzebują pomocy, zapewniając im 
aktywne uczestnictwo w wielu ciekawych wydarzeniach. Od ponad 30 lat 
istotną rolę w tych organizacjach odgrywa Elżbieta Pyka, od 45 lat miesz
kająca na os. Tysiąclecia.

Wszystko zaczęło się nic najlepiej, bo 
pracująca w służbie zdrowia Elżbieta 
Pyka jako laborantka medyczna pod
upadła na zdrowiu i musiała w 1984 
roku przejść na rentę. Jednak gdy pod
reperowała nieco zdrowie, zaczęła 
udzielać się społecznic, początkowo w 
komitecie osiedlowym, a potem w Pol
skim Związku Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów. Już na pierwszym zebraniu 
wybrano ją do zarządu Koła w miejscu 
zamieszkania - w Mistrzejowicach. Z 
czasem zaczęła kierować jednym z naj
większych w Małopolsce Kołem nr 12 
PZERil, zrzeszającym ponad 1400 
członków. Organizowała liczne spotka
nia, wycieczki, zapewniając ciekawe 
spędzanie czasu mistrzcjowickim senio
rom. Ma ona niezwykłą umiejętność 
pozyskiwania wspaniałych współpra
cowników oraz życzliwych sponsorów. 
Od lat wspiera ją w tym Barbara 
Bzdręga i razem tworzą zgrany tan
dem. Z czasem wraz z grupą skupio
nych wokół nich osób dochodzą do 
wniosku, że aby w pełni wykorzysty
wać pozyskiwane środki na potrzeby 
podopiecznych, najlepiej jest stworzyć 
samodzielną organizację. 1 tak 30 wrze
śnia 2010 roku powstał Krakowski 
Związek Emerytów. Rencistów i Osób 
Niepełnosprawnych. Jego prezeską zo
stała Elżbieta Pyka, a sekretarzem Bar

bara Bzdręga. Siedzibą jest Klub Se
niora na os. Tysiąclecia, który od lat 
dzięki życzliwości władz SM „Mistrze
jo wice" służy osobom starszym i nie
pełnosprawnym. Tutaj odbywają się 
mniejsze imprezy i tu rozdzielana jest 
pomoc rzeczowa pozyskiwana od spon
sorów oraz artykuły żywnościowe 
otrzymywane z Banku Żywności. Tu 
wreszcie niemal codziennie seniorzy 
spotykają się, żeby zagrać w karty czy 
szachy, pooglądać telewizję albo po 
prostu razem spędzić czas. - To jest 
takie miejsce, gdzie w każdej chwili 
można się pojawić i zawsze jest się 
mile przyjętym - mówi poseł Łukasz 
Gibała, który pomaga nowohuckim se
niorom już od 8 lat. - Nie bez powodu 
już trzy razy Klub otrzymał certyfikat 
„Miejsce Przyjazne Seniorom ". Bo to 
miejsce jest naprawdę przyjazne - 
chwali poseł.

Specjalnością KZERiON jest organi
zowanie ciekawych imprez okoliczno
ściowych, z udziałem wielu znanych 
osób zaprzyjaźnionych z mistrzejowic- 
kimi seniorami. Nie sposób wymienić 
wszystkich gości bywających na impre
zach organizowanych przez KZERiON. 
Są wśród nich przedstawiciele władz 
miasta, radni miejscy i dzielnicowi, 
posłowie, senatorowie, a nawet mini
strowie. Na uroczystościach Związku

Poseł Łukasz Gibała wśród seniorów mistrzejowickich w czasie Powitanie łata 
w „Banderozie" na Zarabiu h* Myślenicach.

pojawiają się także przedstawiciele 
okolicznych parafii z ks. infułatem Je
rzym Bryłą na czele. Na imprezach 
KZERiON zadomowił się już poseł 
Łukasz Gibała, który od wielu lat 
współpracuje i wspiera Związek. - Lu
bię te spotkania, bo tutaj wszyscy 
świetnie się znają i doskonale potrafią 
się razem bawić. To zadziwiające, że 
nigdy nie ma narzekania, mimo że by
łoby na co. Atmosfera jest po prostu 
rodzinna - opowiada poseł Gibała. 
Wspomniani goście pojawiają się tak
że na innych okolicznościowych uro
czystościach, takich jak Dzień Kobiet, 
Dzień Babci czy Dziadka, Święto Se
niora, Dzień Niepodległości, połączony 
ze śpiewaniem pieśni patriotycznych, i 
na innych spotkaniach. Ważnym mo
mentem tej uroczystości jest rozstrzy
gnięcie dorocznego konkursu „Pasje 
Seniorskie”, gdzie nagradzane są prace 

plastyczne, haftowane, ręcznie wykona
ne kartki okolicznościowe, dokumento
wanie działalności Związku czy wypie
ki ciast i pierogów. Związek ceni sobie 
działalność kulturalną i od lat wspiera 
działający Zespół „Seniorinki", a także 
współpracuje z muzykami takimi jak: 
Mieczysław Szwajca, Jerzy Kokoszą 
i Marian Soja, którzy swoją muzyką 
uprzyjemniają spotkania i zabawy.

Dzięki KZERiON seniorzy zwiedza
ją ciekawe miejsca w Polsce i biorą 
udział w tanich turnusach rehabilitacyj
nych nad morzem. Tradycją już stało 
się powitanie i pożegnanie lata w 
„Banderozie" na Zarabiu w Myśleni
cach czy udział w Święcie Kwitnącej 
Jabłoni w Łącku. Ludzie cenią sobie 
lecznicze wyjazdy do basenów termal
nych w Polsce i na Słowacji. Dzięki 
Związkowi seniorzy zwiedzili wiele 
ciekawych miejsc w Polsce i to nie tyl

ko w Małopolsce, ale i dalej - jak np. 
największą bazylikę w Licheniu. Nie 
sposób w krótkim tekście przybliżyć 
wszystkich miejsc, które seniorzy od
wiedzili dzięki Związkowi. Jedno jest 
pewne, że Elżbieta Pyka i Barbara 
Bzdręga zapowiadają organizację dal
szych wycieczek i imprez.

Zaangażowanie Elżbiety Pyki i Bar
bary Bzdręgi zostało wielokrotnie do
cenione nie tylko przez ich podopiecz
nych. Obie panie zostały nagrodzone 
przez Prezydenta Krakowa medalem 
Honoris Gratia, przyznawanym za pra
cę na rzecz drugiego człowieka. Pani 
Elżbieta Pyka może się również po
chwalić - choć nigdy tego nie robi - 
Złotym Krzyżem Zasługi, przyznanym 
przez samego Prezydenta Rzeczpospo
litej Polskiej.

Na koniec warto podkreślić, że KZE-
RiON jest przydatny swoim członkom 
na co dzień. Ci najbardziej potrzebują
cy mogą skorzystać z pomocy żywno
ściowej. Władze Związku starają się 
pomagać swoim członkom w różnych 
sprawach życiowych, a także ułatwiać 
kontakt z prawnikiem. W chwilach 
trudnych i choroby członkowie Związ
ku są odwiedzani w szpitalu lub domu, 
a w razie możliwości, potrzebującym są 
udzielane zapomogi.

A to wszystko dzięki wielkiemu ser
cu, niespotykanej energii i otwartości 
Elżbiety Pyki i Barbary Bzdręgi, które 
z niewyczerpaną energią prowadzą 
Związek. - Zdarza się nawet, że pani 
Basia albo pani Ela odprowadzają do 
lekarza kogoś, kto nie jest w stanie sam 
tam dotrzeć - opowiada Łukasz Giba
ła. - Dla tych dwóch kobiet nie ma rze
czy niemożliwych.

(MP)
Fot. autor
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OCALIC MUZEUM CZYNU
W ub. tygodniu odbyło się Zgromadzenie Fundatorów Małopolskiej Fun

dacji Dom Kombatanta RP Muzeum Czynu Zbrojnego, które podsumowało 
ubiegłoroczną działalność, wytyczyło kierunki działania na lata 2014 -15 oraz 
wybrało swoje władze. Fundację przed 10 lat}' utworzyły nowohuckie orga
nizacje kombatanckie, które mają swoją siedzibę w Domu Kombatanta RP 
w os. Górali 23, a przede wszystkim Związek Kombatantów RP i b. Więź
niów Politycznych, który reprezentowali na zgromadzeniu sekretarz Zarzą
du Wojewódzkiego ZKRPib.WP Edward Kozioł oraz współtwórca Fundacji 
dr. Henryk Szpila honorowy prezes Koła HTS ZWRPib.WP.

W zgromadzeniu wzięli udział także 
przedstawiciele wszystkich organizacji 
kombatanckich działających w Domu 
Kombatanta RP: Światowego Związku 
Żołnierzy AK - prezes koła kpt. Fran
ciszek Baryła, Stanisław Such, prezes 
nowohuckiego Koła ZKRPib.WP, pre
zes Koła HTS ZKRPib.WP Jadwiga Ja
worska, Stanisław Szymański ze 
Związku Inwalidów Wojennych, Tere
sa Gruszęwska, honorowy prezes Sto
warzyszenia Dzieci Wojny. Był także 
prezes Stowarzyszenia Pokoleń Żołnie
rzy Republiki Pińczowskiej mjr Mie
czysław Wojtasik, kawaler Żłotego 
Krzyża Virtuti Militari. Władze samo
rządowe reprezentowali Władysław 
Weber gł. specjalista Wydz. Spraw 
Społecznych UMK, Jan Kawa, wice
przewodniczący Rady Dzielnicy XVII 
oraz Krystyna Jastrzębska, członek za
rządu Rady Dzielnicy XVIII. Gośćmi 
byli także zaprzyjaźnieni honorowy 
prezes Krakowskiego Klubu Seniorów 
Lotnictwa płk Zbigniew Sobeńko i ak
tualny prezes tego Klubu pilot Leszek

Mańkowski z małżonką Krystyną.
★ ★★

Zgromadzenie otworzył prezydent 
Fundacji Władysław Pancerz, który stoi 
także na czele Rady Fundacji, przedsta
wiając sprawozdanie z działalności tego 
gremium. Sprawozdanie Zarządu zapre
zentował prezes Sławomir Pietrzyk, 
który jest także współzałożycielem 
Fundacji. Fundacja od samego począt
ku swojego istnienia zakładała połącze
nie w swoim działaniu wszystkich or
ganizacji kombatanckich mających sie
dzibę w Domu Kombatanta RP w os. 
Górali w celu ocalenia istniejącego tu
taj od 50 lat Muzeum Czynu Zbrojne
go posiadającego niepowtarzalne zbio
ry przekazane głównie przez b. pra
cowników huty. Są tutaj mundury i 
sprzęt b. powstańców śląskich i wielko
polskich, pamiątki legionowe, w tym 
sztandar z gwoździem Wandy Piłsud
skiej, bardzo cenne fragmenty mostku 
ORP „Sęp" oraz mundury i sprzęt ze 
wszystkich frontów II wojny świato
wej. Nic zatem dziwnego, żc Fundacja

próbuje od lat uzyskać status muzeum, 
co pozwoliłoby nie tylko zachować 
cenne zbiory, ale i odpowiednio je za- 
konserować i eksponować. Obecnie 
Fundacja dzięki życzliwości władz 
Krakowa uzyskuje granty na działal
ność wydawniczą. Wydano już 33 Ze
szyty Historyczne" upamiętniające or
ganizacje i kombatantów wywodzących 
się z Nowej Huty. Planowane jest wy
dawanie kolejnych zeszytów, a także 
wznowienie folderu o muzeum. Funda
cja co roku organizuje spotkania i se
minaria związane z rocznicami Dnia 
Zwycięstwa, wybuchu II wojny świato
wej, odzyskania przez Polskę niepodle
głości połączone z wystawami, których 
organizatorem jest Zdzisław Stanisław 
Furgał.

Dużym sukcesem Fundacji jest za
warcie umowy na 20 lat użytkowania z 
Wydziałem Skarbu UMK tej części 
budynku, gdzie mieści się Dom Kom
batanta RP i Muzeum Czynu Zbrojne
go. Pozwala to na stabilne działanie. 
Drugim istotnym elementem jest 
współpraca ze Stowarzyszeniem Pomo
cy Socjalnej Gaudium et Spes, które 
prowadzi tutaj Warsztaty Terapii Zaję
ciowej. Jeden z WTZ pod kierunkiem 
Iwony Jarosz lat zapewnia działanie
muzeum. Muzeum jest czynne w go
dzinach od 10.00 3o 16.00 od ponie
działku do piątku, a dozorują go niepeł
nosprawni. Muzeum bierze regularnie 
udział w' imprezie Zajrzyj do Nowej 
Huty oraz współpracuje z Muzeum 

Armii Krajowej. Dzięki tej ostatniej 
współpracy eksponaty z Muzeum Czy
nu Zbrojnego były eksponowane na 
kilku wystawach w Muzeum AK, a to 
muzeum udostępniło wystawę zdjęć 
Bieniaka z pogrzebu gen. Sikorskiego. 
Ostatnio MCzZ wzbogaciło się o bar
dzo cenną pamiątkę, jaką jest bandera 
z ORP Orzeł.

★ ★★
Za najważniejsze kierunki działa

nia uznano: • zarejestrowanie Mu
zeum Czynu Zbrojnego, • prowadze
nie edukacji i lekcji wychowania pa
triotycznego dla placówek szkolnych i 
i Młodzieżowych Domów Kultury, 
• pozyskiwanie grantów na działal
ność merytoryczną, w tym wydawni
czą, • organizację seminariów i wy
staw. Fundacja chce także uczcić 65 
rocznicę powstania Nowej Huty w tym 
roku i 50-lecie działania Muzeum Czy
nu Zbrojnego.

Zgromadzenie Fundacji wybrało 11- 
osobową Radę Fundacji, na której cze
le stanął Władysław Pancerz, Komisję 
Rewizyjną, a Rada powołała Zarząd
Fundacji, który ukonstytuuje się na naj
bliższym posiedzeniu. Miłym akcentem 
podczas zebrania było odznaczenie Sła
womira Pietrzyka oraz Leszka Mań
kowskiego odznaczeniami Opiekuna
Miejsc Pamięci Narodowej przyznawa
nymi przez Radę Ochrony Pamięci 
Walk i Męczeństwa. (nip)

Fot. autor
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Z NOTESU KIBICA
28.03 (piątek) - godz. 18, III liga 

siatkówki mężczyzn: Hutnik ll/Do- 
bry Wynik - Janina Libiąż (hala Ze
społu Szkół Ogólnokształcących Inte
gracyjnych nr 5, os. Słoneczne 12)

29.03 (sobota) - godz. 14, test mecz 
żużlowy: Speedway Wanda - Orzeł 
Łódź

29.03 (s) - godz. 15, piłkarska kla
sa okręgowa - grupa I: Prądniczan- 
ka - Grębałowianka

29.03 (s) - godz. 15.30, I liga piłki 
nożnej: Puszcza Niepołomice - Sto
mil Olsztyn

29.03 (s) - godz. 16, piłkarska kla
sa okręgowa - grupa III: Złomex 
Branice - Śledziejowice

29.03 (s) - godz. 16, II liga siatków
ki mężczyzn: Hutnik - Karpaty Kro
sno (hala Zespołu Szkól Ogólno
kształcących Integracyjnych nr 5, os. 
Słoneczne 12)

30.03 (niedziela) - godz. 15, zawo
dy żużlowe, eliminacje Złotego Ka
sku (stadion Wandy przy ul. Odmo- 
gile)

30.03 (n) - godz. 15, piłkarski Pu
char Polski w podokręgu krakow
skim: Sokół Kocmyrzów - AP Kmi
ta Zabierzów

30.03 (n) - godz. 15, piłkarska 
Makroregionalna Liga Juniorów 
Młodszych: Hutnik - Wisła Puławy

30.03 (n) - godz. 15, piłkarska kla
sa A - grupa wielicka: Nadwiślanka 
Nowe Brzesko - Tęcza Słomiróg

30.03 (niedziela) - godz. 15, piłkar
ska klasa B - grupa wielicka: Dąb 
Zabierzów Bocheński - Naprzód 
Ochmanów.

ŻUŻLOWY WEEKEND
W najbliższą niedzielę (30 bm.), na 

torze Wandy odbędą się ciekawie obsa
dzone Eliminacje Złotego 
Kasku. Oprócz trójki 
zawodników Spe
edway Wandy Instal 
(Rafał Trojanow
ski, Paweł Baran, 
Daniel Pytel), poja- 
dą m.in. rekordzista 
krakowskiego toru Ja
nusz Kołodziej, bracia Paw
liccy, Grzegorz Zengota, Sebastian Uła
mek i Krzysztof Buczkowski. Start o 
godzinie 15.00. Natomiast dzień wcze
śniej o 14.00, pierwszy sprawdzian for
my krakowian przed nowym sezonem
- trening punktowany z pierwszoligo
wym zespołem Orła Łódź.

Klasa okręgowa - grupa I. Grębało
wianka - Michałowianka 2-1 (2-1): 
Lampart, Pietruszewski. Od zwycię
stwa rozpoczęli rewanże zawodnicy z 
Grębałowa, chociaż kończyli mecz w 
dziesiątkę, gdyż sędzia wyrzucił z bo
iska Grzegorza Mikołajczyka, a za 
chwilę usunął z ławki rezerwowych 
protestującego trenera Roberta Czop
ka. Prowadzi Spójnia Osiek - 35 pkt.
Grębałowianka jest piąta - 21.

Klasa okręgowa - grupa II. Wolni 
Kłaj - Złomex Branice 5-2 (1-2): Sa- 
toła, samob. Goście kończyli w dzie
siątkę. Wiślanka Grabie - Hejnał
Krzyszkowice 2-0 (1-0): Zięba, Le- 
biest. Na czele znajduje się Wiślanka 
- 32, Złomex zajmuje dwunaste miej
sce - 9. (dan)

MUSIELI SIĘ BARDZO
HUTNIK- PORONIEC PORONIN 1-0 (0-0) 1-0 - Jagła (65).
HUTNIK: Jasowicz - Orłowski, Bienias, Jagła. Guja - Sierakowski (87. 

Antoniak), Świątek, Murzyn, Serafin, Gamrot - Stanek.
Sędziował Andrzej Śliwa z Pińczowa. Żółte kartki: Jagła. Murzyn Piszczek, 

Chrobak, Bartos, Folwarski. Widzów: 450.

Drugie zwycięstwo w rundzie rewan
żowej grupy małopolsko-świętokrzy- 
skiej III ligi odniosła ekipa gospodarzy, 
choć drużyna z Porońca okazała się 
bardzo niewygodnym przeciwnikiem. 
Przez większość spotkania nastawiona 
była na grę defensywną - miało to 
wpływ na widowiskowość, w związku 
z czym trudno powiedzieć, żeby mogło 
się podobać - a jej silni fizycznie za
wodnicy zdecydowanie przerywali ata
ki krakowian. Piłkarze Hutnika przez 
długie okresy mieli z nimi spore pro
blemy i przyszło poczekać zanim za
częli sobie stwarzać sytuacje.

Jednak kiedy goście ruszyli się do 
przodu, to zamknęli hutników na kilka 
minut na ich połowie. Skończyło się na 
ich trzech strzałach i jednej interwen
cji Norberta Jasowicza po uderzeniu

•I*

Rafała Gadziny. Miało to swoje dobre 
strony, bo przez ostatnie 20 minut I 
połowy w końcu gospodarze zaczęli 
docierać przed bramkę Jakuba lila- 
dowczka, stwarzając sobie kilka wy
śmienitych okazji. Aż trzy z nich miał 
Patry k Serafin i gdyby każdą zamie
nił na gola, to na pewno zostałby bo
haterem tej konfrontacji. Za pierwszym 
razem jego uderzenie zablokował Ka

ZACZYNA SIĘ ŻUŻLOWY SEZON
Pogoda jest bardzo sprzyjająca i na razie wszystko wska

zuje, że oficjalny sezon żużlowy w Krakowie będzie mógł się 
rozpocząć w najbliższy weekend. Na torze Wandy przy ul. 
Odmogile zaplanowane zostały bowiem dwie imprezy, z cze
go jedna rangi krajowej.

W niedzielę, 30 marca, mają odbyć się eliminacje Złotego 
Kasku. Wśród uczestników tych zawodów jest trzech repre
zentantów Speedway Wandy, Karol Baran, Rafał Trojanow
ski i Daniel Py tel, który będzie rezerwowym. Kolejny z żuż
lowców krakowskiego klubu, Paweł Staszek, ma pojechać w 
turnieju w Ostrowie Wlkp.

W nowohuckich eliminacjach pojadą: 1. Karol Baran (Spe
edway Wanda), 2. Dawid Lampart (KMŻ Lublin), 3. Ra
fał Trojanowski (Speedway Wanda), 4. Zbigniew Suchec
ki (Sparta Wrocław), 5. Przemysław Pawlicki (Unia Lesz

no), 6. Mariusz Fierlej (KSM Krosno), 7. Grzegorz Zen
gota. 8. Piotr Pawlicki (obaj Unia Leszno), 9. Sebastian 
Ułamek (GKM Grudziądz), 10. Rafał Szombierski (Włók
niarz Częstochowa), 11. Daniel Jeleniewski (GKM Gru
dziądz), 12. Artur Czaja (Włókniarz), 13. Krzysztof Bucz
kowski (Azoty Unia Tarnów), 14. Robert Kościecha (Po
lonia Bydgoszcz), 15. Janusz Kołodziej (Azoty Unia), 16. 
Jakub Jamróg (Orzeł Łódź). Rezerwowi: Rl. Daniel Py
tel (Speedway Wanda), R2. Marcin Rempala (KSM Kro
sno).

Ceny biletów: normalne - 20 zł. ulgowe - 15 zł. Posiada
cze karnetów nie muszą nabywać biletów.

Dzień wcześniej, w sobotę, 29 marca, na nowohuckim to
rze ma odbyć się test-mecz, w którym Speedway Wanda 
spotka się z Orłem Łódź. Wstęp za biletami. (dan)

W TYM ROKU PUSZCZA NIEPOKONANA
TERMALICA NIECIECZA - PUSZCZA NIEPOŁOMICE 0-0
PUSZCZA: Sobicszczyk - Biernat, Wallace, Wełna, Mikołajczyk - Zarem

ba (64. Kieltyka), Strózik, Kotwica, Moskwik (58. L. Nowak), Cholewiak - 
Staroń (78. Biel).

Sędziował Rafał Rokosz z Katowic. Żółte kartki: Foszmańczyk - Strózik, Wal
lace; czerwona kartka: Strózik (88. druga żółta). Widzów: 1400.

•IG

Puszcza w tym roku pozostaje niepo
konana. W Niccicczy pozwalała grać 
gospodarzom - samo posiadanie piłki 
nie zapewnia bramek i zwycięstwa - 
starając się im zaszkodzić po szybko 
wyprowadzanych atakach. Po jednej z 
nich, Krzysztof Zaremba miał przed 
sobą jedynie bramkarza rywali. Ale 
groźniejsze były te Termaliki. W 25 
min po uderzeniu głową Dawida Soł- 
deckiego piłka zmierzała do siatki, ale 
dopadł ją jeszcze Paweł Strózik. wy

NIE WIEDZĄ JAK
GARBARNIA KRAKÓW - WISŁA PUŁAWY 0-1 (0- 

I) 0-1 - Paluch (31).
GARBARNIA: Sypniewski - Fedoruk, Kowalski, Plu

ta. Senderski - J. Górecki (65. Kokoszka), Metz (66. Sie- 
dlarz), Kalemba, P. Nowak, Kaczor (73 Piszczek) - M. 
Górecki (66. Ogar).

Sędziował Piotr Wasielewski z Kalisza. Żółte kartki: 
Nowak - Edwards, Jabkowski. Widzów: 200.

Drugiej porażki z rzędu doznali piłkarze z Ludwinowa. Nie 
musiało tak być, gdyż mieli szansę co najmniej na remis, 
gdyż mieli ku temu sposobność. Niestety, nie potrafili wy-

Z NIMI WYGRAĆ
korzystać wypracowanych sytuacji i wystarczyło, że nie 
przypilnowali wbiegającego w pole karne Michała Palu
cha, który uzyskał prowadzenie. Trzeba jednak podkreślić,
że dobrze zorganizowana Wisła - zdaje się, że ma patent
na garbarzy, którzy nic potrafią w lidze z nią wygrać - 
mogła jeszcze uzyskać kolejne gole, ale nieźle bronił Ja
kub Sypniewski.

Liderem grupy wschodniej II ligi jest Pogoń Siedlce - 39
pkt. Garbarnia plasuje się na piętnastej pozycji - 23.

(dan)

mil Nowobilski. Przy następnej akcji 
zamiast podawać do któregoś z kole
gów, zdecydował się na strzał, lecz nie
potrzebnie zwlekał i nie zdołał pokonać 
Hładowczka. W 38 min wydawało się 
jednak, że musi trafić. Tę najpiękniej
szą akcję meczu zainicjował Mariusz 
Sierakowski, a piłkę wyłożył Serafino
wi Mateusz Stanek. Niestety, chociaż 
miał pustą bramkę, to kopnął piłkę w 
desperacko interweniującego Dawida 
Bartosa. - Ciężko wymagać, żeby 
wszystko wchodziło - skwitował tym 
razem bardzo wyrozumiały trener Hut
nika, Andrzej Paszkiewicz.

Wydawało się więc, że po przerwie 
dalej będzie można liczyć na ataki kra
kowian. ale Poroniec znowu nastawił 
się na przeszkadzanie i robił to dosyć 
skutecznie. Aż w 65 min lewym skrzy
dłem ruszył, para Michał Guja i Ma
teusz Gamrot. Gola nie zdobyli, ale 
sprawili, że ich zespół na chwilę pozo
stał w polu karnym przyjezdnych, co •IG
przyniosło jedyną bramkę niedzielnego 
popołudnia. W okolicznościach trochę 
kontrowersyjnych, gdyż z trybun zda
wało się, że jej zdobywca Bartosz Ja
gła - a także Mariusz Bienias, który 
wcześniej dotknął piłkę - był na spa- 

•IG

•IG

bijając w pole. Po chwili uderzał Emil 
Drozodowicz, który mógł również 
zmienić wynik tuż przed przerwą. 
Podobnie wyglądała druga połowa. 
Częściej piłkę posiadali zawodnicy z 
wschodniej Małopolski, ale nic im to 
nie dało. - Nasza przewaga nic nie 
przyniosła - narzekał po meczu ich tre
ner, Piotr Mandrysz. Cóż, jeśli więk
szość strzałów była niecelna, a po tych, 
które leciały w światło bramki Andrzej 
Sobicszczyk nie musiał się specjalnie

•IG

NATRUDZIĆ
lonym.

Sprawiło to, że gra stała się ciekaw
sza. gdyż Poroniec musiał już atako
wać. Ale Jasowicz nie dał się zasko
czyć, a jego koledzy raczej rzadko do
puszczali do zagrożenia. Hutnik nato
miast starał się kontrować i mógł, a 
właściwie powinien podwyższyć wy
nik. Nie udało się, ale najważniejsze są 
punkty, dzięki którym zmniejszył stra- 
ty do rywali z czołówki.

(dan)

l.Soła 19 39 42-24
2. Granat 19 39 35-19
3. Łysica 19 37 35-14
4. Hutnik 19 35 31-21
5. Korona II 19 30 40-32
6. Wisła S. 19 29 22-20
7. Wisła 11 Kraków 19 26 29-26
8. Unia 19 26 20-21
9. Poroniec 19 25 34-34

10. Przebój 19 24 29-30
11. Beskid 19 24 28-30
12. Wierna 19 21 22-27
13. Bocheński 19 21 26-33
14. Dalin 19 21 16-28
15. Poprad 19 20 17-25
16. Górnik 19 19 27-40
17. KRZO 19 17 22-29
18. Nida 19 15 22-44

trudzić, to ciężko jest wygrać mecz. 
Także piłkarze z Niepołomic nie stwa
rzali już żadnego zagrożenia po prze
ciwnej stronic i niewiele interesujące
go się działo. Poza ostatnimi trzema 
minutami. Najpierw z boiska wyleciał 
Strózik - trzeci raz w tych rozgryw
kach - i gracze Termaliki zwietrzyli 
wówczas szansę na zwycięstwo. Nawet 
skierowali piłkę do siatki, ale Sołdec- 
ki był na spalonym, - Ten remis może 
mieć znaczenie w walce o utrzymanie 
- stwierdził szkoleniowiec gości, Da
riusz Wojtowicz.

Na czele I ligi wciąż znajduje się 
Górnik Łęczna - 42 pkt. Puszcza jest 
jedenasta - 26.

(dan)

GRUNWALD RUDA ŚLĄSKA - 
WANDA 24-29 (9-15)

WANDA: Kowalski, Weihonig - 
Karol Franczak 7, Witowski 2, Cury- 
lo 3, Dziedzic 4, Leszczyński 3, Kry
stian Franczak 1, Marzec, Nowak 4, 
Szopa I, Raczkowski 3, Jewiarz 1, 
Rosiek.

LEPSI
Ostatnio nie wiodło się piłkarzom 

ręcznym z Nowej Huty i trudno było 
przypuszczać, żeby coś zmieniło się 
podczas wyjazdu na Śląsk. Gospodarze 
są bowiem jednym zespołem, który w 
tym sezonie wygrał z liderem. MTS 
Chrzanów. Tymczasem tylko raz udało 
im się prowadzić w tym spotkaniu (I-
0), polem jeszcze przez chwilę dotrzy
mywali kroku gościom, którzy po kwa
dransie gry zaczęli w szybkim tempie 
powiększać przewagę. Krakowianie 
skuteczni bowiem byli w obronie, a ich 
kontry najczęściej kończyły się bram
kami.

Podobnie wyglądała druga połowa.
Przewagę przez cały czas posiadała 
Wanda, a Ślązacy wciąż sprawiali wra
żenie zaskoczonych przebiegiem me
czu. Najczęściej trafiał wtedy Karol
Franczak, który jest jednym z najsku
teczniejszych zawodników w tej grupie. 
Do tej pory zdobył 110 bramek, co daje 
mu trzecie miejsce na liście najlepiej 
rzucających. Do drugiego na niej Mar
cina Skoczylasa z MTS brakuje mu 
trzech goli.

Na czele czwartej grupy II ligi znaj
duje się MTS - 31 pkt, Wanda zajmu
je siódme miejsce - 12. W najbliższą 
niedzielę rozegrana zostanie ostatnia 
kolejka. Nowohuccy szczypiorniści 
mogą jeszcze przesunąć się jedną loka
tę wyżej, ale muszą wygrać w Kielcach 
z rezerwami Vive, a drugi z zespołów 
z tego miasta, AZS Politechnika Świę
tokrzyska musiałby przegrać w Prze
worsku z ostatnim w tabeli Orłem.

(dan)

Odbyło się walne zgromadzenie spra
wozdawczo-wyborczego stowarzysze
nia Nowy Hutnik 2010, które prowadzi 
trzecioligową drużynę piłkarską Hutni
ka. Podczas posiedzenia wybrane zo
stały władze klubu na czteroletnią ka
dencję (2014/18).

Nowym prezesem klubu został 37-let- 
ni Adam Gliksman. postać doskonale 
znana sympatykom Hutnika. Przed kil
ku laty, gdy istniała poważna groźba, 
że ten klub może całkiem zniknąć, był 
jednym z inicjatorów powołania Nowe
go Hutnika 2010. Od tej pory jest cały 
czas w jego zarządzie, w którym pełnił 
funkcję wiceprezesa. Prywatnie jest 
także wielkim kibicem włoskiego Mi- 
lanu.

W nowym zarządzie znalazło się 
miejsce dla poprzedniego prezesa sto
warzyszenia Macieja Kawy, a oprócz 
wymienionych są w nim jeszcze To
masz Job, Marcin Kądziołka. Woj
ciech Marchocki, Jarosław Matys, 
Michał Słonina i Mariusz Ura.

(dan)

Do zakończenia rozgrywek wr trzeciej 
lidze małopolskiej siatkarzy pozostała 
tylko jedna kolejka. Występujące w 
niej rezerwy nowohuckiego Hutnika w 
miniony weekend przegrały 0-3 wyjaz
dowe spotkanie z LKS Bobowa, ale już 
wcześniej zapewniły sobie utrzymanie 
i zajmują w grupie „słabszych** trzecie
miejsce - 24 pkt. W barażach o III ligę 
wystąpią zespoły Kłosu Olkusz i Grun
waldu Chełmek. (dan)
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PIĄTEK 28.03

V
5.55 TVP INFO w TVP 1: Info Pora

nek 7.45 ZUS dla Ciebie 8.00 Wiado
mości 8.05 Pogoda poranna 8.08 Poli
tyka przy kawie 8.30 Słodkie życie (4) 
- siteom 8.55 Okrasa łamie przepisy: 
Gotowanie na lodzie 9.30 Natura w Je
dynce: Lodowa Planeta (5): Zima 10.25 
Galeria (153) 11.00 Świat się kręci 
(128) 12.00 Wiadomości 12.10 Agro
biznes 12.35 Wójt roku 2013 - sylwet
ki 12.40 Przepis dnia (78) 12.50 Natu
ra w Jedynce: Lodowa Planeta (6): 
Ostatnia granica 13.55 Jaka to melodia? 
(2842) 14.30 Moda na sukces (5954) 
15.00 Wiadomości 15.05 Pogoda 15.05 
Polska non stop 15.25 Klan (2563) 
15.50 Sprawa dla reportera 16.45 Metr 
od świętości 17.00 Teleexpress 17.15 
Pogoda 17.25 Jaka to melodia? (2843) 
17.55 Galeria (154) 18.30 Świat się 
kręci (129) 19.15 Przepis dnia (79) - 
magazyn 19.30 Wiadomości 20.00 
Sport 20.10 Rajdowe Samochodowe 
Mistrzostwa Europy: Rajd Akropolu 
20.15 Pogoda 20.30 Ben Hur (3) 21.25 
Weekendowy Hit Jedynki: Państwo 
młodzi: Chuck i Larry - komedia 
produkcji amerykańskiej (2007); 
reż.: Dennis Dugan; wyk.: Adam 
Sandler, Kevin James, Jessica Biel. 
Dan Aykroyd 23.30 Żywe trupy (4/6) 

serial produkcji amerykańskiej (2010) 
(dozwolone od lat 18) 0.20 Białe koł
nierzyki (10/15) - serial produkcji ame
rykańskiej (2009) 1.05 Galeria (154) - 
serial obyczajowy produkcji TVP 1.35 
Świat się kręci (129) - widowisko pu
blicystyczne 2.25 Notacje: Alosza Aw
diejew. Polak z wyboru - cykl doku
mentalny 2.40 Billboard - film sensa
cyjny produkcji polskiej (1998); reż.: 
Łukasz Zadrzyński; wyk.: Rafał 
Maćkowiak. Andrzej Sewery n, Bogu
sław Linda, Piotr Fronczewski, Paweł 
Kukiz, Justyna Steczkowska. Piotr 
Gąsowski, Katja Gusiewa (dozwolo
ne od lat 18) 4.30 Białe kołnierzyki 
(10/15) - serial produkcji amerykań
skiej (2009) 5.20 Zakończenie dnia

siedzi z nami pilot - serial komediowy 
produkcji TVP 17.20 Rodzinka.pl (37): 
Pierwsza praca Tomka 18.00 Panorama 
18.35 Sport Telegram 18.45 Pogoda 
18.50 Tylko Ty! (10) - teleturniej 19.30 
Barwy szczęścia (1094) 20.05 Barwy 
szczęścia (1095) 20.40 Baron24 (7): 
Kandydat na męża - serial komediowy 
produkcji TVP 21.10 Baron24 (8): 
Francuski skarb 21.45 Dzięki Bogu już 
weekend (28) 23.05 Tylko dla doro
słych (28) - program satyryczny (do
zwolone od lat 16) 23.30 Kryminalne 
zagadki Las Vegas XII (8/22) serial 
sensacyjny produkcji amerykańsko-ka- 
nadyjskiej (2011) (dozwolone od lat 16) 
0.20 Hellboy: Złota Armia - film ak
cji produkcji amerykańsko-niemiec- 
kiej (2008); reż.: Guillermo dcl Toro; 
wyk.: Ron Perlman, Selma Blair, 
Doug Jones, Lukę Goss, Anna Wal- 
ton 2.30 Pitbull (14) - serial policyjny 
TVP (dozwolone od lat 16) 3.25 Pitbull 
(15) (dozwolone od lat 16) 4.25 Krymi
nalne zagadki Las Vcgas XII (8/22) - 
serial sensacyjny produkcji amerykań- 
sko-kanadyjskiej (2011) (dozwolone od 
lat 16) 5.10 Zakończenie dnia

13.20 Zapraszamy na kawę 13.30 Wo
kół nas - pogoda 13.35 Polacy tu i tam 
14.10 Miejsce mojego życia 14.25 
Dziennik regionów - tematy dnia 14.30 
Zapraszamy na kawę 14.40 Wokół nas 
- pogoda 14.55 O świcie i przed 
zmierzchem - film dok. 15.55 Zapra
szamy na kawę 16.00 Raport z Polski 
16.25 Dziennik regionów - tematy dnia 
16.30 Dla niesłyszących: Otwórz oczy 
17.00 Wstęp wolny - z kulturą 17.00 
Kronika - zapowiedź 17.03 Pogoda 
17.05 Msza święta dla chorych 17.58 
Rozmowy o miłosierdziu 18.10 Kroni
ka Kulturalna 18.16 kraków.pl 18.30 
Kronika 18.50 Pogoda 18.52 Tematy 
dnia 19.05 Kalejdoskop regionalny 
19.15 Turystyczna jazda 19.25 Wiara i 
życie 19.45 Pod Tatrami 19.55 Pogoda 
20.00 Małopolska - to lubię 20.25 Te- 
lezakupy 20.55 Pogoda 21.00 Pogoda 
21.05 Echa dnia 21.15 Dla niesłyszą
cych: Dziennik Regionów 21.40 Echa 
dnia - komentarze 21.55 Pogoda 22.00 
Kronika 22.14 Pogoda 22.18 Kronika 
kulturalna 22.25 Wokół nas - pogoda 
22.35 Telekurier 23.10 O świcie i przed 
zmierzchem - film dok. prod. polskiej 
(1999); reż.: Kazimierz Karabasz

u.
Mission: Impossible 4: Protokół du
chów - film sensacyjny produkcji 
USA-Czechy-Zjednoczone Emiraty 
Arabskie (2011) 22.50 Wyspa tajem
nic - thriller produkcji USA (2010)
1.35 Kuba Wojewódzki - talk-show
2.35 Uwaga!

TVN 7 Z)

program fabulamo-

serial5.55 Codzienna 2 m. 3 (40) 
komediowy produkcji TVP 6.30 Loka
torzy (68): Rejs karnawałowy - serial 
komediowy produkcji TVP 7.05 M jak 
miłość (474) - serial produkcji TVP 
8.00 Pytanie na śniadanie (w tym: Pa
norama 8.50; Pogoda 9.35, 10.05) 
11.05 Barwy szczęścia (1094) - serial 
obyczajowy produkcji TVP 11.40 Na 
dobre i na złe (254): Dziadek - serial 
produkcji TVP 12.45 
(3/8): Fatalne zauroczenie 
kumentalny produkcji angielskiej 
(2011) 13.15 Wojciech Cejrowski - 
boso przez świat: Gdzieś w Afryce - 
cykl reportaży 13.50 Tylko Ty! (8) - te
leturniej 14.30 Kabaretowa Noc Listo
padowa Tarnów 2011 (1) - widowisko 
15.30 Panorama Kraj 15.45 Pogoda 
Kraj 15.50 Na sygnale (13/26) - serial 
fabularyzowany TVP 16.15 Na sygna
le (14/26) 16.50 Rodzinka.pl (36): Czy

* •) • anda pawianów 
serial do-

TV POLONIA
6.10 Świat się kręci (128) 7.00 Wil- 

noteka 7.15 Polonia w Komie 7.25 
Miki Mol i Straszne Płaszczydło (1) - 
serial animowany 8.00 Pytanie na śnia
danie (w tym: Panorama 8.50; Pogoda 
9.35, 10.05) 11.00 Polonia 24 11.40 
Galeria (141) 12.00 Barwy szczęścia 
(1046) 12.25 Łamigłówka: Zimowe 
Igrzyska Polonijne 12.35 Wiadomości 
12.50 M jak miłość (1041) 13.50 Ko
misarz Alex (30): Anioł Stróż na czte
rech łapach 14.35 Zapiski Łazęgi: Czy
sta woda 14.50 Jak to działa (57): Pie
niądz 15.25 Złotopolscy (909): Zgoda 
16.00 Hala odlotów (27): Kultura jako 
element scalający społeczeństwo 16.55 
Galena (141) 17.20 Polonia w Komie 
17.30 Teleexpress 17.50 Łamigłówka: 
Zimowe Igrzyska Polonijne 18.00 
Chłopaki z Sosnowca (2)
18.55 Barwy szczęścia (1046) 19.25 Ex 
Libris (164) - magazyn 19.45 Dobra
nocka: Film pod strasznym tytułem (7) 
20.00 Wiadomości 20.30 Sport 20.40 
Pogoda 20.45 Łamigłówka: Zimowe 
Igrzyska Polonijne 20.50 Na dobre i na 
złe (550): Przed terminem 21.45 Polo
nia w Komie 22.00 Polonia 24 22.45 
Kroniki domowe - film obyczajowy 
produkcji polskiej (1997); reż.: 
szek Wosiewicz; wyk.: Grażyna Sza
połowska, Stanisława Celińska, 
Krzysztof Kolberger, Aleksander Ih- 
natowicz, Michał Lesień, Samanta 
Janas, Paulina Kinaszewska, Marcin 
Markowski (dozwolone od lat 16) 
0.45 Powtórki programów

M

koncert

POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 8.20 

Świat według Kiepskich 8.55 Mala
nowski i partnerzy 10.00 Dzień, który 
zmienił moje życie - serial paradoku
mentalny produkcji polskiej 11.00 Dla
czego ja? - serial paradokumentalny 
produkcji polskiej 12.00 Ślubna gorącz
ka - serial paradokumentalny 13.00 
Trudne sprawy - serial paradokumen
talny 14.00 Pierwsza miłość - serial 
obyczajowy produkcji polskiej 14.45 
Dzień, który zmienił moje życie - se
rial paradokumentalny produkcji pol
skiej 15.50 Wydarzenia 16.30 Mala
nowski i partnerzy serial fabularno- 
dokumentalny 17.00 Dlaczego ja? - se
rial paradokumentalny produkcji pol
skiej 18.00 Pierwsza miłość - serial 
obyczajowy produkcji polskiej 18.50 
Wydarzenia 19.30 Świat według Kiep
skich - serial komediowy produkcji 
polskiej 20.05 Dancing with the Stars. 
Taniec z gwiazdami - program rozryw
kowy 22.05 W stronę Słońca - film 
s.f. produkcji Wielka Brytania-USA 
(2007) 0.20 Spisani na straty - dra
mat sensacyjny produkcji USA-Ka- 
nada (2005) 2.30 Dziewczyny z for
tuną 3.30 Tajemnice losu

7.25 Męski typ talk-show 7.55 Ostry 
dyżur 14 - serial obyczajowy produk
cji amerykańskiej 8.55 Sąd rodzinny - 
program fabularno-dokumentalny pro
dukcji polskiej 9.55 Sędzia Anna Ma
ria Wesołowska
dokumentalny produkcji polskiej 10.55 
Dr House 5 - serial obyczajowy pro
dukcji amerykańskiej 11.55 Mango
13.30 Sąd rodzinny - program fabular
no-dokumentalny produkcji polskiej
14.30 Sędzia Anna Maria Wesołowska
- program fabularno-dokumentalny 
produkcji polskiej 15.30 Bananowy 
doktor - serial komediowy 16.30 Na 
Wspólnej serial obyczajowy 17.00 
Zaklinaczka duchów 4 - serial fantasy 
18.00 Dr House 5 - serial obycz. pro
dukcji amerykańskiej 19.00 Bananowy 
doktor - serial komediowy 20.00 Roc- 
ky i Łoś Superktoś - komedia przy
godowa Niemcy-USA (2000) 21.55 
Następne 48 godzin - komedia sensa
cyjna USA (1990) 0.00 The Following
- serial kryminalny 1.00 Yakuza - dra
mat sensacyjny USA-Japonia (1974) 
3.25 Arkana magii

7.50 Garfield Show - serial animowa
ny 8.25 Scooby-Doo - serial animowa
ny 8.55 Komisarz Rex 
nalny 10.00 Nieposkromiona miłość
telenowela 11.00 Otchłań namiętności - 
telenowela 12.00 Prawdziwe uczucie - 
telenowela 13.00 Dekoratomia 13.30

serial krymi-

wk- TELEWIZJA
T> KRAKÓW

10.00 Zapraszamy na kawę 10.05 Re
lacje 10.30 Wokół nas - pogoda 10.35 
Zapraszamy na kawę 10.55 Reportaż 
11.10 Wokół nas - pogoda 11.20 Zapra
szamy na kawę 11.40 Eurosąsiedzi 
11.50 Czas na jazdę - magazyn 12.05 
Zaproszenie: Historyjki warszawskie 
12.30 Wokół nas - pogoda 12.35 Za
praszamy na kawę 12.55 Agrobiznes

Le-

Daleko od noszy - serial kom. 14.30 
Galileo 16.30 Strażnik Teksasu - serial 
sens. 17.30 Komisarz Rex - serial kry
minalny 18.30 Scooby-Doo - serial ani
mowany 19.00 Garfield Show - serial 
animowany 19.30 Szczenięce lata Toma 
i Jerry ego - serial animowany 20.00 
Mów mi Dave - komedia USA (2008) 
21.55 STOP Drogówka - magazyn po
licyjny 22.55 Zagadki kryminalne - se
rial dok. 23.55 Hidden treasure — film 
erotyczny USA 1.45 To był dzień

Q PULS
PULS

GŁOS
TYGODNIK 
NOWOHUCKI

PROPOZYCJE
NA PIĄTEK

TYP I, GODZ. 20.30
• //{//? - Trzeci odcinek bry- 

tyjsko-niemiecko-hiszpańsko-kanadyj- 
skiego ministerialu historycznego z 
2010 roku. Po śmierci przybranego 
ojca, Kwintusa Ariusza, Juda wraca 
do Jerozolimy jako bogaty Rzymianin. 
Kupuje od Piłata dawny dom, który 
przez lata obrócił się w ruinę. Następ
nie odnajduje narzeczoną Esterę i jej 
ojca Symonidesa. Estera nie wierzy, że 
Juda odzyskał wolność szczęśliwym 
zbiegiem okoliczności i podejrzewa go 
o zdradę. Symonides przekonuje ją. że 
było inaczej. Do Jerozolimy przy
jeżdża senator Marcellus Agrypa, któ
ry zamierza usunąć Piłata ze stanowi
ska namiestnika i obsadzić na nim 
syna. W mieście trwają przygotowania 
do wyścigu rydwanów.

IV P I, GODZ. 21.25
• PAŃSTWO MŁODZI: CHUCK /

LARRY - Komedia romantyczna pro
dukcji amerykańskiej z 2007 roku. 
Przyjaciele Chuck Levine i Larry Va- 
lentine są dumą brooklińskiej straży 
pożarnej. Pracują w tej samej jednost
ce, razem jeżdżą na akcje i znakomicie 
się rozumieją. Podrywacz Chuck jest
przeciwieństwem niezaradnego Lar
ry’ego, który I śmierci żony samotnie
wychowuje dwójkę dzieci. Okazuje się.
że zgodnie z prawem Larry musi być w 
stałym związku, by zabezpieczyć przy
szłość finansową syna i córki. Tęsknią
cy za żoną strażak nie jest w stanie zna
leźć odpowiedniej kobiety. Prosi więc
Chucka o udawanie przed urzędnikami
jego partnera.

TV POLSAT, GODZ. 22.05
• W STRONĘ SŁOŃCA - Film

scicnce-fiction produkcji amerykańsko- 
brytyjskiej z 2007 roku. Jest rok 2057.
Słońce wydaje się tracić moc, a uzależ
niona od niej Ziemia zaczyna pokrywać 
się lodem. W stronę Słońca wyrusza 
ekspedycja, która ma umieścić na nim 
ładunek jądrowy. Ludzie liczą, że eks

IM

plozja pobudzi aktywność gwiazdy. Do 
misji zostaje wytypowanych osiem

6.15 Mango 7.20 Detektywi - serial 
fabularno-dokumentalny produkcji pol
skiej 7.55 Doradca smaku 8.00 Dzień 
dobry TVN 11.10 Ukryta prawda - se
rial paradokumentalny produkcji pol
skiej 12.10 Rozmowy w toku - talk- 
show produkcji polskiej 13.10 Krymi
nalni - serial kryminalny produkcji pol
skiej 14.15 Szpital - serial paradoku
mentalny produkcji polskiej 15.15 W- 
11 - Wydział Śledczy - serial fabular
no-dokumentalny produkcji polskiej 
16.00 Rozmowy w toku - talk-show 
produkcji polskiej 17.00 Ukryta praw- 

serial paradokumentalny produk
cji polskiej 18.00 Szpital - serial para
dokumentalny produkcji polskiej 19.00 
TVN Fakty, sport 19.50 Uwaga! 20.00

da •I*

7.20 Flintstonowie - serial anim. 8.30 
SpongeBob Kanciastoporty - serial 
anim. 8.45 Detektyw w habicie - serial 
krym. 10.00 Gwiezdne wrota - serial 
s.f. 10.55 Gliniarz i prokurator 4 - se
rial krym. 11.50 Niania 3 - serial kom. 
12.25 Zbuntowany anioł - telenowela 
14.20 Kobieta w lustrze - telenowela 
15.15 Niania 3 - serial kom. 15.45 13 
posterunek 2 - serial kom. 17.00 
Gwiezdne wrota - serial s.f. 18.00 
Nowe przygody rodziny Adamsów - 
serial komediowy 18.30 SpongeBob 
Kanciastoporty - serial anim. 19.00 
Pingwiny z Madagaskaru 2 - serial 
anim. 20.00 Piąte: nie zabijaj - film 
sensacyjny USA (2008) 21.50 Czas 
zemsty - film sensacyjny USA-Aruba 
(2003) 23.45 Dzień żywych trupów - 
horror USA (2008) 1.25 Zobacz to!

osób, nad którymi dowództwo obejmu
je kapitan Kaneda. Okazuje się, że ktoś 
stara się, aby naukowcom nie udało się 
dotrzeć do celu. Jeden z pilotów pozba
wia załogę zapasów tlenu. Icarus II za
czyna odbierać sygnały ostrzegawcze 
od poprzedniej wyprawy.

TVN, GODZ. 22.50
• WYSP 1 TAJEMNIC Film sen

sacyjny produkcji amerykańskiej z 
2010 roku. Rok 1954. Dwaj detektywi 
przyjeżdżają do szpitala psychiatryczne
go dla kryminalistów mieszczącego się 
na niewielkiej wyspie. Prowadzą oni 
dochodzenie w sprawie zniknięcia jed
nej z pacjentek zakładu. W początkowej 
fazie śledztwa wydaje się, że kobiecie 
udało się uciec i ukrywa się w pobliżu. 
Wkrótce intensywne dochodzenie pro
wadzi do niepokojących wniosków. 
Ponura atmosfera miejsca zaczyna nie
korzystnie wpływać na policjantów. 
Wkrótce nad wyspę nadciąga potężny 
huragan, a w więzieniu wybucha bunt.
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5.30 Matki, żony i kochanki (4/22) - 
serial produkcji TVP 6.25 Program ka
tolicki 6.50 Pełnosprawni - magazyn dla 
niepełnosprawnych 7.10 Las bliżej nas - 
magazyn 7.25 Rok w ogrodzie 7.55 
Prawdę mówiąc. Rozmowy Krzysztofa 
Ziemca: Adam Bujak - magazyn 8.20 
Naszaarmia.pl - magazyn 8.50 Magazyn 
Ligi Mistrzów 9.20 Czterej pancerni i 
pies (9/21): Zamiana - serial produkcji 
TVP 10.25 Kultura od kuchni (12): Te
atr Polskiego Radia - magazyn dla na
stolatków 11.20 Weekendowy magazyn 
filmowy 11.50 Jak to działa - program 
popularnonaukowy 12.25 Słodkie życie 
(4) sitcom 12.55 Okrasa łamie przepi
sy - magazyn kulinarny 13.25 Jaka to 
melodia? (2843) - teleturniej muzyczny 
14.05 Ben Hur (3) - serial kostiumowy 
produkcji angielsko-hiszpańsko-niemiec- 
ko-kandyjskiej (2010) 14.55 Metr od 
świętości - cykl dokumentalny 15.10 
Piłka nożna: T-Mobile Ekstraklasa: Le
gia Warszawa Lech Poznań 16.20 Tele- 
express 16.30 Piłka nożna: T-Mobile 
Ekstraklasa: Legia Warszawa-Lech Po
znań (2 poł.) 17.35 Ojciec Mateusz 
(138): Trefny towar - serial kryminalny 
produkcji TVP 18.35 Ranczo (95): Czy
sta karta - serial obyczajowy produkcji 
TVP 19.30 Wiadomości 20.00 Sport 
20.05 Rajdowe Samochodowe Mistrzo
stwa Europy: Rajd Akropolu 20.07 GOL 
T-Mobile Ekstraklasa - magazyn 20.15 
Pogoda 20.25 Komisarz Alex (57): Za
bójczy gaz - serial kryminalny produk
cji TVP 21.20 Hit na sobotę: Gra dla 
dwojga - film sensacyjny produkcji 
amerykańsko-niemieckiej (2009); reż.: 
Tony Gilroy; wyk.: Julia Roberts, Cli- 
ve Owen, Paul Giamatti, Tom Wilkin- 
son 23.25 Metr od świętości 23.35 Ru
iny - horror produkcji australijsko- 
niemiecko-amerykańskiej (2008); reż.: 
Carter Smith; wyk.: Jonathan Tucker, 
Jena Malone, Shawn Ashmore, Laura
Rainsey, Joe Anderson (dozwolone od 
lat 16) 1.15 Dylematu 5 (2/3): Spóła - 
serial produkcji TVP 3.10 Państwo mło
dzi: Chuck i Larry - komedia produk
cji amerykańskiej (2007); reż.: Dennis 
Dugan; wyk.: Adam Sandler, Kevin 
James, Jessica Biel, Dan Aykroyd 5.15 
Żywe trupy (4/6) - serial produkcji ame
rykańskiej (2010) (dozwolone od lat 18) 
6.05 Zakończenie dnia

5.55 Okazja (5/19): Prezydent wszyst
kich mieszkańców - serial produkcji 
TVP 6.25 Okazja (6/19): U siedmiu 
diabłów 7.05 M jak miłość (1050) - 
serial produkcji TVP 8.00 Pytanie na 
śniadanie (w tym: Pogoda 8.20, 9.10. 
10.00) 11.15 Sztuka życia (69) - tele
nowela dokumentalna produkcji TVP
11.40 Barwy szczęścia (1091) - serial 
obyczajowy produkcji TVP 12.10 Bar
wy szczęścia (1092) 12.45 Barwy 
szczęścia (1093) 13.20 Polacy w Rzy

mie i Watykanie - cykl dokumentalny 
14.00 Familiada (2105) - teleturniej 
1435 Baron24 (7): Kandydat na męża 
- serial komediowy produkcji TVP 
15.05 Baron24 (8): Francuski skarb
15.35 Słowo na niedzielę 15.50 Staw
ka większa niż życie (11/18): Hasło - 
serial produkcji TVP 16.55 Dzięki 
Bogu już weekend (28) - program roz
rywkowy 17.25 Na sygnale (8/26) - 
serial fabularyzowany TVP 18.00 Pa
norama 18.30 Sport Telegram 18.40 
Pogoda 18.55 Postaw na milion (77) - 
kulisy 19.05 Postaw na milion (77) - 
teleturniej 20.05 The Voice of Poland. 
Przesłuchania w ciemno: Górny Śląsk 
21.05 The Voice of Poland. Przesłu
chania w ciemno: Warszawa 22.10 
Hellboy: Złota Armia - film akcji 
produkcji amery kańsko-niemieckiej 
(2008); reż.: Guillermo del Toro; 
wyk.: Ron Perlman, Selma Blair, 
Doug Jones, Lukę Goss, Anna Wal- 
ton 0.20 Busy Signal (Ostróda Reggae 
Festival 2013) - koncert 1.35 Szaleń
stwa miłości - film obyczajowy pro
dukcji amerykańskiej (1997); reż.: 
Robert Greenwald; wyk.: Russell 
Crowe, Salma Hayek, Abraham 
Alvarcz 4.15 Noi Albinoi - dramat 
produkcji duńsko-islandzko-nie- 
miecko-angielskiej (2003); reż.: Da- 
gur Kaari; wyk.: Tómas Lemarąu- 
is, Anna Fridriksdóttir, Elin Hans- 
dóttir 5.55 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6.35 Złotopolscy (905): Po co wspo

minać dawne miłości 7.00 Złotopolscy 
(906): Małżeństwo na słowo honoru
7.25 Złotopolscy (907): Marylka mówi 
dość 7.55 Złotopolscy (908): Lojal
ność. Reszta jest milczeniem 8.20 Zło
topolscy (909): Zgoda 8.55 Polonia 24
9.40 Załoga Eko (9): Baterie - maga
zyn 10.00 Niespokojne umysły: Janusz 
Tazbir 10.25 Świat się kręci (129) - 
widowisko publicystyczne 11.15 
Punkt widzenia (1/7) - serial produk
cji TVP; reż.: Janusz Zaorski; wyk.: 
Joanna Sienkiewicz, Jan Piechociński, 
Bogusław Linda, Iwona Biernacka, 
Piotr Dejmek, Maria Dłużewska. 
Adam Ferency, Jolanta Grusznic, Ja
nusz Leśniewski, Wojciech Machnic
ki 12.10 Łamigłówka 12.20 Pamiętaj 
o mnie - koncert życzeń 12.40 Ojciec 
Mateusz (129): Układ 13.30 Makło- 
wicz w podróży: Podróż 39. Hiszpa
nia: Wyspy Kanaryjskie (146): Fuerte- 
ventura 14.00 Na dobre i na złe (550):
Przed terminem 15.00 Zwykły, świę
ty człowiek - film dokumentalny 
16.00 Kulturalni PL (186) - magazyn 
17.00 Słownik polsko@polski - talk- 
show prof. Jana Miodka 17.25 Łami
główka 17.30 Teleexpress 17.50 Metr 
od świętości: Siedmiu Papieży 18.00 
M jak miłość (1042) 18.55 16. Prze
gląd Piosenki Aktorskiej. Wrocław 
’95: Mariusz Kiljan w piosenkach ze 
spektaklu „Słyszę czasem kroki" 19.45 
Dobranocka: Kulfon co z ciebie wyro
śnie (24): Kulfoniasty porządeczek 
20.00 Wiadomości 20.25 Sport 20.30 
Pogoda 20.45 Czas honoru (77): Wu
jek z lasu 21.35 Pamiętaj o mnie 22.00 

Polacy tu i tam 22.40 Ceremonia po
grzebowa - film obyczajowy produk
cji polskiej (1984); reż.: Jacek Brom
ski; wyk.: Anna Romantowska, Ja
dwiga Jankowska-Cieślak, Bogusław 
Linda, Piotr Machalica, Małgorzata 
Pieczyńska 0.15 Słownik polsko@pol- 
ski 0.45 Powtórki programów

w' TELEWIZJA
KRAKÓW

10.00 Pomysł na sukces 10.10 Pogo
da poranek 10.15 Wiara i życie 10.35 
Kalejdoskop regionalny 10.45 Tury
styczna jazda 11.00 Wstęp wolny - z 
kulturą 11.30 Od początku do końca i 
początku. Projekt życia wg Jana Pawła 
II: Przystanek: O wartości życia 12.00 
Rączka gotuje 12.30 Telenowyny 13.00 
Wyprzedzić chorobę: Duszno mi 13.35 
Aktywni rodzice 14.00 Rusz się czło
wieku 14.15 Ślizg 14.30 Eurosąsiedzi
14.40 Naturalnie tak 14.45 Wokół nas 
- pogoda 14.55 Pianistka z czterema 
palcami - film dok. prod. południowo- 
koreańskiej (2013) 16.00 Reportaż
16.30 Wstęp wolny z kulturą 17.00 
Męska strefa - magazyn 17.30 Pogoda
17.35 Tarnowska Kronika Filmowa
17.45 Pod Tatrami 17.55 Bez krawata
18.20 Kronika kulturalna 18.27 Manda
ty/Omiń korki 18.30 Kronika 18.50 
Pogoda 18.52 Tematy dnia 19.05 Para
fia z sercem 19.25 Muzyczny kalejdo
skop 19.50 Kwartet 20.15 Etiudy filmo
we Krakowskiej Akademii 21.00 Natu
ralnie tak 21.10 Pogoda 21.15 Dla nie- 
słyszących: Dziennik Regionów 21.40 
Pogoda 21.45 Felieton z regionów 
22.00 Kronika 22.14 Pogoda 22.18 
Speed 2 22.30 Bez krawata 23.05 Kul
towe rozmowy 23.35 Telenowyny 0.00 
Kabaretowa scena Trójki: Przechowal
nia: Uśmiechnij się, właśnie komuś po
mogłeś

7.50 Jeźdźcy smoków - serial animo
wany dla dzieci 8.45 Co nowego u Sco- 
oby’ego? - serial animowany produk
cji amerykańskiej 10.10 Ewa gotuje - 
magazyn kulinarny produkcji polskiej
10.45 Mulan - film animowany pro
dukcji USA (1998) 12.35 Jaś Fasola - 
serial komediowy produkcji angielskiej
13.15 Tylko muzyka. Must be the mu
sie 7 - program rozrywkowy 15.15 
Dancing with the Stars. Taniec z gwiaz
dami - program rozrywkowy 17.15 Ka
baretowa Ekstraklasa - program roz
rywkowy produkcji polskiej 18.50 Wy
darzenia, Sport, Pogoda 19.30 Świat 
według Kiepskich - serial komediowy 
produkcji polskiej 20.10 Podróże Gu
liwera - komedia przygodowa pro
dukcji USA (2010) 21.55 Twoja twarz 
brzmi znajomo - program rozrywkowy.
23.50 30 dni mroku: Czas ciemności 
- horror produkcji USA (2010) 3.00 
Tajemnice losu

w
5.50 Mango 7.55 Efekt domina - se

rial dokumentalny polskiej produkcji
8.30 Dzień dobry TVN 11.00 Na 
Wspólnej - serial obyczajowy produk-

•a

cji polskiej 12.50 Ugotowani - program 
kulinamo-rozrywkowy produkcji pol
skiej 13.50 Projekt Runway - reality 
show 14.50 Lekarze - serial obyczajo
wy 15.55 Surowi rodzice - reality show
16.55 Bitwa o dom - reality show 
18.00 Kuchenne rewolucje - reality 
show 19.00 TVN Fakty; sport i pogo
da 19.45 Uwaga! - program publicy
styczny produkcji polskiej 20.00 X Fac- 
tor program rozrywkowy 21.30 Błę
kitna głębina - film sensacyjny pro
dukcji ISA (2005) 23.45 Coś - hor
ror s.f. produkcji USA (1982) 3.00 
Uwaga! 3.15 Arkana magii

TVN 7 Z")
7.00 Mango 9.05 Dwóch i pół 8 - se

rial komediowy produkcji amerykań
skiej 10.05 Zaklinaczka duchów 3 - se
rial fantasy 11.05 Czterej pancerni i pies 
- serial wojenny produkcji polskiej
12.15 Mały romans - komedia ro
mantyczna LSA-Francja (1979)
14.30 Usta Usta 2 - serial komediowy 
produkcji polskiej 15.30 Bananowy 
doktor - serial obyczajowy 17.25 Dok
tor House 5 - serial obyczajowy 18.25 
Revolution - serial science-fiction
19.30 Facet z ogłoszenia - komedia 
romantyczna USA (2005) 21.35 Tro
je do tanga - komedia romantyczna 
Australia-USA (1999) 23.40 Mumia 
powraca - film przygodowy USA 
(2001) 3.25 Arkana magii

TV 4
8.45 Mistrz kuchni Gordon Ramsay

9.40 Ludzkość - historia nas wszystkich
- serial dokumentalny 10.40 Galileo - 
program popularnonaukowy 11.40 
Przygody Merlina serial fantasy 13.40 
STOP Drogówka - magazyn policyjny
14.45 Prezydencka córka - komedia 
romantyczna USA (2004) 16.55 Roz
mowy kontrolowane - komedia Pol
ska (1991) 19.00 Galileo - program po
pularnonaukowy 20.00 Świat bez ludzi
- film dokumentalny produkcji amery
kańskiej (2008) 22.00 CSI: Kryminal
ne zagadki Nowego Jorku - serial sen
sacyjny produkcji amerykańskiej 23.00 
Solider Boyz - film sensacyjny USA 
(1996) 0.55 Atomowy huragan - 
thriller s.f. USA (2007)____________

sJ PULS
PULS________________________________________

7.55 Rodzinny ogród - serial dok.
8.25 Uwierzyć w magię serial dok.
8.55 Steve Irwin: Walka o dziką przy
rodę - serial przyrodniczy 9.55 Mój 
przyjaciel Charlie - film familijny 
Niemcy (2006) 11.55 Książę prawdy
- film przygodowy Meksyk-USA 
(2007) 13.50 Najpiękniejsze baśnie 
braci Grimm: Muzykanci z miasta 
Bremy - baśń filmowa Niemcy (2009)
15.20 Wendy W u - nastoletnia w o-•r 
jowniczka - film przygodowy USA 
(2006) 17.05 Arrow - serial sensacyj
ny 19.00 Pingwiny z Madagaskaru 2 - 
serial anim. 20.00 Batman Forever - 
film przygodowy USA (1995) 22.35 
Mechanik: Prawo zemsty - film sen
sacyjny USA (2011) 0.35 Dzieci kuku
rydzy 5: Pola grozy - horror USA 
(1998) 3.05 Zobacz to!

PROPOZYCJE

OJ

NA SOBOTĘ
TVP I, GODZ. 21.20
• GRA DLA DWOJGA - Thriller 

produkcji niemiecko-amerykańskiej z 
2009 roku. Dubaj, rok 2003. Na ban
kiecie zorganizowanym przez konsulat 
amerykański agent MI6 Ray Koval 
poznajc Clairc Stcnwick. Agentka CIA 
wykorzystuje jego zainteresowanie, 
podaje mu środki nasenne i wykrada 
dokumenty zawierające tajne kody 
egipskiego systemu obrony powietrz
nej. Trzy lata później Ray i Claire po
stanawiają porzucić służbę i podjąć 
pracę w sektorze prywatnym. Koval 
zatrudnia się w koncernie Eguikrom, a 
Claire w konkurencyjnej korporacji 
Burkett & Randle. Walka między dwo
ma potentatami przypomina rozgrywki 
z czasów zimnej wojny.

TVP I, GODZ. 23.35
• RUINY - Amerykańsko-niemiec- 

ko-australijski horror z 2008 roku. Amy 
i Stacy spędzają wakacje w meksykań
skim Cancun w towarzystwie Jeffa i 
Erica. Pod koniec pobytu poznają 
Niemca Mathiasa i jego greckiego ko
legę Dimitria. Ci proponują im wy
cieczkę do Coba, w którym można 
obejrzeć ruiny świątyni Majów. Pod
czas eskapady okazuje się, że Mathias 
poszukuje zaginionego brata i jego 
dziewczyny. Podróżni zostają zaatako
wani przez Indian. Uciekając przed na
pastnikami, znajdują schronienie wśród 
ruin. Komnata, w której Majowie skła
dali ofiary, jest porośnięta winoroślą. 
Roślina okazuje się groźniejsza niż tu
bylcy.

TV POLSAT, GODZ. 23.50
• 30 DNI MROKU: CZAS CIEM

NOŚCI - Horror produkcji amerykań
skiej z 2010 roku. Przed rokiem poło
żone z dala od cywilizacji miasteczko 
Barrow zostało zdziesiątkowane przez 
wampiry. Jedną z nielicznych ocalałych 
jest Śtella. Podczas masakry zginął jej 
ukochany mąż. Eben. Kobieta nie może 
się z tym pogodzić. Jeździ po świecie, 
próbując przekonać ludzi, że wampiry 
naprawdę istnieją. Pewnego dnia odkry
wa, że nie tylko ona chce wyrównać ra
chunki z krwiopijcami. W Los Angeles 
poznaje grupę doświadczonych łowców 
wampirów, z którymi zamierza pomścić 
śmierć męża i zabić odpowiedzialną za 
masakrę w

„POD BRZÓZKAMI" 
Plac Targowy „Tomex” 
*■ smaczna domawa kuchnia 

pieczone kurczaki
*• kebab * „knysz" z grilla 
* łanie zestawy z coca-coly 

TANIE OBIADY
FIRMOWE

wejście od strony „Tomeksu”
- czynne do godz. 18.00 

wejście od os. Niepodległości (rondo 
Kocmyrzowskle) - do godz. 22.00

• catering • przyjęcia 
• komunie • stypy

^estauraę^ 12 648 27 26 
„Piastowska” 
Zaprasza’’"
pon.-sob. 11.00-21.00

niedz. 12.00-21.00

HURTOWE CENY OPON
606 205 558
os. Na Lotnisku 4 
(przeniesiona do restauracji Wanda) 

www.piastowska42.fm.interia.pl 
http://piastowska42.fm.interia.pl

os. Niepodległości 3 
tel. 12 640-09-90

DRZWI • OKNA • BRAMY
OGRODZENIA

ORGANIZUJEMY 
PRZYJĘCIA OKOLICZNOŚCIOWE 

na każdą okazję i kieszeń w lokalu lub w miejscu wskazanym przez klienta 

wesela ♦ komunie ♦ chrzty ♦ stypy itp. 
Oferujemy klientom indywidualnym wyroby garmażeryjne f 

bez konserwantów, ręcznie robione, m.in.: pierogi, uszka, 
krokiety, gołąbki, galaretki, sałatki itp.

s/ najlepsza oferta w Krakowie

ić gwarancja producenta 

możliwość montażu na miejscu* 
” ta dodatkową opłatą

Bulwarowa 33a

tel. 12 644 00 20
502 604 276 

sklep@bestopony.pl 
www.bestopony.pl
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6.35 Bulionerzy (8/75): Sprzątaczka - 
serial komediowy produkcji TVP 7.05 
My Wy Oni - magazyn 7.30 Świat się 
kręci - the best of (26) 8.00 Tydzień
8.25 Ziarno - magazyn 9.00 Czterej 
pancerni i pies (10/21): Kwadrans po 
nieparzystej - serial produkcji TVP 
10.00 Transmisja Mszy Świętej z Sank
tuarium Bożego Miłosierdzia w Ła
giewnikach 12.00 Anioł Pański 12.10 
Między ziemią a niebem - magazyn
12.50 U Pana Boga w ogródku (10/12)
- serial komediowy produkcji TVP
13.45 Gra dla dwojga - film sensa
cyjny produkcji amerykańsko-nie- 
mieckiej (2009); rei.: Tony Gilroy; 
wyk.: Julia Roberts, Clive Owen, 
Paul Giamatti, Tom Wilkinson 16.00 
Gala Wiktory 16.45 Metr od świętości
- cykl dokumentalny 17.00 Telcexpress
17.15 Pogoda 17.30 Komisarz Alex 
(57): Zabójczy gaz - serial kryminalny 
produkcji TVP 18.20 Jaka to melodia.’ 
(2844) - teleturniej muzyczny 18.55 
Słodkie życie (5) - siteom 19.30 Wia
domości 20.00 Sport 20.05 Rajdowe 
Samochodowe Mistrzostwa Europy - 
Rajd Akropolu 20.10 Pogoda 20.20 
Ranczo (96): Obywatelskie obowiązki
- serial obyczajowy produkcji TVP
21.20 Zakochana Jedynka: Bez pa
mięci - komedia produkcji amery
kańskiej (2001): rei.: Mark Waters; 
wyk.: Raoul Ganeey, Monica Potter, 
China Chow, Brendan Beiser, Sha- 
lom Harlow 22.55 Volver - dramat 
produkcji hiszpańskiej (2006); reż.: 
Pedro Almodovar; wyk.: Penelope 
Cruz, Carmen Maura, Lola Duenas 
(dozwolone od lat 16) 1.00 Homcland 
2 (11)- serial produkcji amerykańskiej 
(2012) (dozwolone od lat 16) 2.00 Ho- 
meland 2(12) (dozwolone od lat 16)
3.15 Volver - dramat produkcji hisz
pańskiej (2006); reż.: Pedro Almodo- 
var; wyk.: Penelope Cruz, Carmen 
Maura, Lola Duenas (dozwolone od 
lat 16) 5.15 Zakończenie dnia

6.00 Dla nicsłyszących: Słowo na nie
dzielę 6.10 W krainie lwów (3/6) - se
rial dokumentalny produkcji angielskiej 
(2011) 6.40 Ostoja (134) - magazyn 
przyrodniczy 7.10 M jak miłość (1051) 

serial produkcji TVP 8.05 Barwy 
szczęścia (1094) - serial obyczajowy 
produkcji TVP 8.35 Barwy szczęścia 
(1095) 9.10 Kazimierz Kutz i Aleksan
dra Klich 9.45 Rodzinne oglądanie: 
Życic według szopa pracza - film do
kumentalny produkcji holenderskiej 
(2011); reż.: Susan K. Fleming 10.50 
Wojciech Cejrowski - boso przez świat: 
Wyprawa na Madagaskar - cykl repor
taży 11.25 Makłowicz w podróży: Mal
ta (149): Waleczna Vallctta - magazyn 
kulinarny 12.00 Gwiazdy w południe: 
Trzej muszkieterowie - film kostiu
mowy produkcji amerykańskiej 
(1993): reż.: Stephen Herek; wyk.: 
Charlie Sheen, Kiefer Sutherland, 
Chris O’Donnell. Oliver Platt, Rebec- 
ca De Mornay 14.00 Familiada (2106) 
- teleturniej 14.40 The Voicc of Poland 
IV: Przesłuchania w ciemno - Górny 
Śląsk 15.35 The Voice of Poland IV: 
Przesłuchania w ciemno - Warszawa
16.30 Na dobre i na złe (552): Czuwa
nie - serial produkcji TVP 17.25 Na 
sygnale (9/26) - serial fabularyzowany 
TVP 18.00 Panorama 18.30 Sport Te
legram 18.40 Pogoda 18.55 Dzięki 
Bogu już weekend (28) - program roz
rywkowy 20.05 XV Mazurska Noc 
Kabaretowa - Mrągowo 2013. KABA
RET według Marcina Dańca (2) - wi
dowisko rozrywkowe 21.10 Sherlock 
(5/9) - serial produkcji angielskiej 
(2010) 22.55 Przegląd Piosenki Aktor
skiej - Wrocław 2014: Total Niemen, 
czyli o czym trąbodzwonisz... - koncert 
pamięci Czesława Niemena 0.10 Ko
cham kino na bis: Noi Albinoi - dra
mat produkcji duńsko-islandzko-nie-

30.03
miecko-angielskiej (2003); rei.: Da- 
gur Karci; wyk.: Tómas Lemarąuis, 
Anna Fńdriksdóttir, Elin Hansdóttir
1.50 Brzuchomówca - komedia pro
dukcji amerykańskiej (2002); rei.: 
Greg Pritikin; wyk.: Adrien Brody, 
Milla Jovovich, C.J. Marsinl, lleana 
Douglas 3.30 Szaleństwa miłości - 
film obyczajowy produkcji amery
kańskiej (1997); reż.: Robert Green- 
wald; wyk.: Russell Crowe, Salma 
llayek, Abraham Aharez 5.05 Za
kończenie dnia

TV POLONIA
7.00 Galeria (137) - serial obyczajo

wy produkcji TVP 7.25 Galeria (138)
7.50 Galeria (139) 8.15 Galeria (140)
8.40 Galeria (141) 9.10 Polacy tu i tam 
- magazyn polonijny 9.45 Łamigłówka
9.50 Zapiski Lazęgi: Czysta woda - fe
lieton 10.00 Transmisja Mszy Świętej z 
Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w 
Krakowie Łagiewnikach 12.00 Anioł 
Pański 12.10 Między ziemią a niebem
12.50 Pamiętaj o mnie - koncert życzeń 
13.05 Pod Tatrami - magazyn 13.25 
Tygrysy Europy (11/18): Jan - serial 
komediowy produkcji TVP 14.35 pro
gram rozrywkowy 15.20 Okrasa łamie 
przepisy: Gotowanie dla strażaków - 
magazyn kulinarny 15.50 Alchemia 
zdrowia i urody - magazyn 16.05 Skar
by prowincji. Koronowo - cykl repor
taży 16.25 Dzika Polska: Lasy pełne 
życia: Odkrywanie niedźwiedzia - se
rial dokumentalny 16.55 Madę in Po
land - teleturniej 17.25 Łamigłówka
17.30 Tcleexprcss 17.45 Metr od świę
tości: Woda - cykl dokumentalny 17.55 
M jak miłość (1043) - serial produkcji 
TVP 18.50 Gala Wiktory 19.40 Dobra
nocka: Król Maciuś Pierwszy (15): 
Park dla zwierząt - serial animowany 
produkcji francusko-polskiej (2002) 
20.00 Wiadomości 20.25 Sport 20.30 
Pogoda 20.45 Blondynka (22): Bliskie 
spotkania trzeciego stopnia - serial pro
dukcji TVP 21.40 Pamiętaj o mnie - 
koncert życzeń 22.00 Tygodnik.pl - 
magazyn 23.00 Tygrysy Europy (11/ 
18): Jan - serial komediowy produkcji 
TVP 0.05 Gala Wiktory 0.45 Powtórki 
programów

W TELEWIZJA
KRAKÓW

10.00 Pod Tatrami 10.10 Pogoda po
ranek 10.15 Bez krawata 10.40 Aktyw
ni 50+ 10.53 Mandaty/Omiń korki 
11.00 Saga rodów: Ród Piekarskich
11.30 Od początku do końca i począt
ku. Projekt życia wg Jana Pawła II: Oj
czyzna czyli IV przykazanie 12.00 Głos 
Regionów 12.30 Akademia.pl 13.00 
Zapraszamy na kawę extra 13.30 Przy
stanek Ziemia 14.00 Kultowe rozmowy
14.30 Reportaż 14.40 Echa tygodnia - 
kraj 14.45 Wokół nas - pogoda 14.55 
Zabójczy ogień - film dok. 16.00 Mło
dzież kontra 17.00 Było, nie minęło
17.30 Pogoda 1735 Romska Akademia 
Mediów 17.50 Pomysł na sukces 18.00 
Krakowskim targiem 18.30 Kronika
18.50 Pogoda 18.52 Polityka bliżej 
19.05 Twarze i pejzaże Małopolski
19.35 Sztuka czytania 20.05 Pełna Kul
tura 21.00 Echa tygodnia - kraj 21.10 
Pogoda 21.15 Dla nicsłyszących: 
Dziennik Regionów 21.40 Pogoda
21.45 Felieton z regionów 22.00 Kro
nika 22.14 Pogoda 22.18 Kronika Spor
towa 22.30 Jedz bezpiecznie 22.40 Po
lityka Bliżej 23.05 Dla nicsłyszących: 
Telekurier extra 23.35 Zabójczy ogień 
- film dok. prod. polskiej (2012); reż.: 
Jan Walencik

L,POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.45 

Co nowego u Scooby’ego? - serial ani
mowany dla dzieci 8.15 Jeźdźcy smo
ków - serial animowany dla dzieci 8.45 
Mulan - film animowany produkcji 
USA (1998) 10.40 Podróże Guliwera 
- komedia przygodowa produkcji 
USA (2010) 12.30 Dobra wróżka 2 - 
film familijny produkcji USA (2012)

14.15 Top Chef 2 - reality show 15.50 
Twoja twarz brzmi znajomo - program 
rozrywkowy produkcji polskiej 17.50 
Nasz nowy dom - reality show 18.50 
Wydarzenia, Sport, Pogoda 19.30 Pań
stwo w państwie - program publicy
styczny 20.00 Tylko muzyka. Must be 
the musie 7 - program rozrywkowy 
produkcji polskiej 22.00 Kości 9 - se
rial kryminalny produkcji amerykań
skiej 23.00 Zmowa milczenia - thril
ler Francja (2003) 0.55 Świat według 
Bundych - serial produkcji amerykań
skiej 3.00 Magazyn sportowy

5.50 Mango 7.55 Maja w ogrodzie
8.25 Akademia ogrodnika - magazyn 
ogrodniczy 8.30 Dzień dobry TVN 
11.00 Efekt domina - serial dokumen
talny produkcji polskiej 11.35 Co za ty
dzień - magazyn 12.15 Sama słodycz - 
serial obyczajowy 13.15 Prawo Agaty 
- serial obyczajowy produkcji polskiej
14.15 X Factor - program rozrywkowy
15.45 Rango - film animowany USA 
(2011) 18.00 Ugotowani - program ku
li namo-rozrywkowy 19.00 TVN Fakty, 
sport i pogoda 19.45 Uwaga! 20.00 
Lekarze - serial obyczajowy produkcji 
polskiej 21.00 Projekt Runway - reali
ty show 22.00 Na językach - program 
rozrywkowy 23.00 Zabójczy wirus - 
horror USA (2009) 0.50 Uwaga! 1.05 
Arkana magii

TVN 7 Z)
7.10 Mango 9.15 Czterej pancerni i 

pies - serial wojenny produkcji polskiej
10.30 Zaklinaczka duchów 4 - serial 
fantasy produkcji amerykańskiej 11.30 
Conaglier - western USA (1991)
13.55 Burza meteorów - film s.f. USA 
(2010) 15.50 Troje do tanga - kome
dia romantyczna Australia-USA 
(1999) 17.55 Dowody zbrodni 7 - se
rial kryminalny produkcji amerykań
skiej 18.55 Kobra: Oddział specjalny 
18 - serial sensacyjny produkcji nie
mieckiej 20.00 Mumia powraca - 
dramat produkcji USA (1999) 22.45 
Rcvolution - serial s.f. produkcji ame
rykańskiej 23.50 Relikt - horror USA- 
Wielka Brytania-Niemcy-Japonia- 
Nowa Zelandia (1997) 2.05 Arkana 
magii

TV 4
7.05 Czarodziejki - serial fantasy 8.05 

Jurajscy wojownicy - serial dokumen
talny 9.05 Mów mi l)ave - komedia 
USA (2008) 11.00 Galileo 12.00 Ludz
kość - historia nas wszystkich - serial 
dokumentalny 13.00 Dekoratornia
13.30 Frank z dżungli - serial przyrod
niczy 1435 Bitwy starożytności - serial 
dokumentalny 15.35 Mistrz Kuchni 
Gordon Ramsey - magazyn kulinarny
16.30 1941 - komedia USA (1979) 
19.00 Galileo 20.00 Uderzenie (2-ost.)
- film s.f. Kanada-N'iemcv-USA 
(2008) 22.00 Misery - thriller USA 
(1990) 0.20 CSI: Kryminalne zagadki 
Nowego Jorku - serial kryminalny pro
dukcji amerykańskiej 1.15 STOP Dro
gówka - magazyn policyjny

PULS
PULS

7.45 Tajemnice Biblii - film doku
mentalny produkcji amerykańskiej 8.50 
Wojciech Cejrowski. Boso przez świat
- cykl reportaży 9.50 Piekielna jede
nastka - film familijny Niemcy (2010) 
12.05 Asterix i wikingowie - film ani
mowany Francja-Dania (2006) 13.45 
Najpiękniejsze baśnie braci Grimm: 
Kot w butach - baśń filmowa Niem
cy (2009) 14.55 Piękna i bestia - film 
fantasy Niemcy-Austria (2012) 16.50 
Goście, goście - komedia Francja 
(1993) 19.00 Pingwiny z Madagaskaru
- serial animowany produkcji amery
kańskiej 20.00 Elita zabójców - film 
sensacyjny USA-Australia (2011)
22.25 Spartakus: Zemsta serial histo
ryczny produkcji amerykańskiej 0.55 
Anioły kontra cyborgi - film s.f. USA 
(2009)

Z SIEKIERĄ DO LASU
Czasy, gdy w codziennym użyciu była siekiera, dawno już minęły. Nie ozna

cza to, że przestaliśmy korzystać z tego prostego narzędzia. W wielu wiejskich 
domach nadal pali się drewnem i chociaż często w obejściach słychać odgło
sy pił łańcuchowych, to siekiera wciąż służy do rozłupywania drewnianych 
pieńków.

Od początków swego istnienia 
człowiek posługiwał się różnymi na
rzędziami, zarówno kamiennymi, 
krzemiennymi, drewnianymi, kościa
nymi, jak i wykonanymi z brązu i z 
żelaza. Pierwszymi trwałymi materia
łami na siekiery były kamień i krze
mień. Zdecydowanie trudniejszym do 
pozyskania był krzemień. Nie wystę
puje on powszechnie w warstwach 
geologicznych. Najbliżej Krakowa 
możemy go znaleźć na Wyżynie Kra
kowsko-Częstochowskiej, gdzie 
bywa widoczny w postaci nawet kil- 
kudziesięciocentymetrowych brył 
wciśniętych w skały wapienne. Na
zwany został krzemieniem jurajskim 
(jura - okres w dziejach Ziemi). Inna 
jego odmiana ceniona nawet w jubi- 
Icrstwie, zwana pasiastym (o pasiasto 
ułożonych wewnętrznych warstwach) 
występuje na północno-wschodnim 
skraju Gór Świętokrzyskich, w rejo
nie Krzemionek Opatowskich. Wydo
bywano go metodą górniczą i do dzi
siaj można obejrzeć tam szyby i 
chodniki wykonane kilka tysięcy lat 
temu. Na wschód od tych kopalni, za 
Wisłą eksploatowany był krzemień 
świeciechowski (w pobliżu Święcie
chowa) o charakterystycznej nakra- 
pianej powierzchni. Z kolei na za
chód od złóż krzemienia pasiastego.
w okolicach Tomaszowa znaleziono 
dosyć ciekawe zasoby krzemienia 
czekoladowego (nazwa pochodzi od 
jego barwy). W pradziejach sięgano 
też po krzemień nadbużański zwany 
także wołyńskim (Wołyń na Ukra
inie). Na ziemiach polskich oznaczo
no jeszcze inne gatunki krzemienia, 
ale te wyżej wymienione surowce 
najlepiej nadawały się do wyrobu 
siekier.

•I*

Można sobie zadać pytanie, jak ów
czesny człowiek radził sobie z obrób
ką drewna, mając w dłoni kawałek 
krzemienia. Siekiery wykonywano 
bardzo starannie. Najpierw z dużej 
bryły odbijano stopniowo nadmiar 
surowca, aż uzyskano żądany kształt, 
a następnie całą lub prawie całą po
wierzchnię gładzono aż do wyświe
cenia. Potem były oprawiane, podob
nie jak dzisiaj, w drewniane trzonki.

BIURA:
♦ os. Kalinowe 4, tel. 12 648-40-92
♦ ul. Okólna 4, tel. 12 655-01-42

Prokocim

działający
od ponad 20 lat ZAPRASZA

Wspólnoty Mieszkaniowe do współpracy 
w zarządzaniu nieruchomościami
• dysponujemy doświadczonym zespołem, którego członkowie 

posiadają licencje państwowe - ich kompetencje są rękojmią 
profesjonalnej i rzetelnej dbałości o wasz budynek

• gwarantujemy jasne i przejrzyste rozliczenie kosztów
• prowadzimy przygotowanie i realizację przedsięwzięcia budowy 

instalacji ciepłej wody użytkowej w budynkach Wspólnot Mieszka
niowych - alternatywnie do remontu przewodów kominowych

Można już było przystąpić do pracy. 
Dużym wyzwaniem wówczas było posta
wienie własnej chaty. Budowa najstar
szych domów na ziemiach polskich wy
magała ścięcia wielu drzew. Mogłoby się 
wydawać, że była to praca wymagająca 
olbrzymiego wysiłku. Aby to sprawdzić, 
przeprowadzono wiele doświadczeń. 
Pierwsze z nich już pod koniec XIX wie
ku. Nieco później, w Danii, w latach 
pięćdziesiątych karczowano lasy dębowe, 
używając siekier krzemiennych. Drzewa 
ścinano na wysokości kolan drwala. Do 
doświadczenia wybierano takie, które 
miały średnicę do 35 cm. Dęby o więk
szej średnicy jedynie okorowywano, po
zostawiając do uschnięcia. Jedno drzewo 
ścinano w ciągu około 30 minut, a las o 
powierzchni 500 m2 trzech mężczyzn 
oczyszczało w czasie czterech godzin. 
Przyjmując powyższe dane, obliczono, że 
w ciągu tygodnia jeden człowiek może 
wyciąć drzewa na powierzchni ok. 2 ha. 
Podobne doświadczenie przeprowadzono 
u naszych południowych sąsiadów, z tym. 
że dęby zastąpiono sosnami. Ścinano je 
siekierą wbijaną pod kątem 50 stopni, 
uderzając tak, aby oddzielić długie drza
zgi, co dawało taki efekt, że ścięta część 
drzewa wyglądała jak zaostrzony ołówek. 
Podobny eksperyment wykonano, używa
jąc siekiery żelaznej i granitowej. Okaza
ło się, że człowiek, ścinając drzewo sie
kierą granitową, zużywa jednak pięcio
krotnie więcej energii i robi to sześć razy 
dłużej. Nie uwzględniono jednak więk
szej szerokości ostrza i wagi siekiery że
laznej.

Doświadczenia powyższe pozwalają 
inaczej spojrzeć na pradziejową obróbkę 
drewna. Ówczesny człowiek bez proble
mu mógł sobie poradzić z budową drew
nianego domu oraz wykonaniem drew
nianych narzędzi, używając krzemiennej 
siekiery. Wyprawa do lasu, by zdobyć 
budulec lub wykarczować kawałek tere
nu pod uprawę roli, nie musiała być wca
le wyprawą „z motyką na słońce”, tylko 
normalną codzienną pracą. O jej wysokiej 
skuteczności świadczyć też mogą duże 
bezleśne obszary wokół Krakowa w prze
szłości pozbawione leśnej szaty.

Janusz Bober 
Fot. Autor

e-mail: zarzadca@prokocim.pl
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5.20 Telezakupy 5.55 TVP 1NFO w 
TVP 1: Info Poranek 8.00 Wiadomości
8.10 Pogoda poranna 8.15 Polityka przy 
kawie 8.35 Sąsiad na widelcu (3) 9.30 
Gala Wiktory (powt.) 10.30 Moda na 
sukces (5953) 11.00 Świat się kręci 
(129) - widowisko publicystyczne 
12.00 Wiadomości 12.10 Agrobiznes
12.35 Przepis dnia (79)
12.45 Natura w Jedynce: Waran z Ko
modo 13.50 Jaka to melodia? (2844) - 
teleturniej muzyczny 14.25 Galeria 
(154) - serial obyczajowy produkcji 
TVP 15.00 Wiadomości 15.05 Pogoda
15.10 Polska non stop - magazyn repor
terów 15.25 Okrasa łamie przepisy - 
magazyn kulinarny 15.50 Drużyna A 
(1): Sądny dzień - serial produkcji ame
rykańskiej (1985) 16.45 Metr od świę
tości - cykl dokumentalny 17.00 Tele- 
express 17.15 Pogoda 17.25 Jaka to 
melodia? (2845)- teleturniej muzyczny
17.55 Klan (2564) - telenowela produk
cji TVP 18.30 Świat się kręci (130) - 
widowisko publicystyczne 19.15 Prze
pis dnia (80) - magazyn 19.30 Wiado
mości 20.00 Sport 20.05 Pogoda 20.20 
Teatr Telewizji: „Afera mięsna" - 
spektakl teatralny; reż.: Janusz Dy
mek: wyk.: Andrzej Franczyk, Marek 
Lewandowski, Andrzej Konopka, 
Bogdan Kalus, Maciej Szary, Jan 
Monczka, Edward Żentara, Tadeusz 
Bradecki, Lech Lotocki, Piotr Piiitow- 
ski 21.55 Homeland 2(11)- serial pro
dukcji amerykańskiej (2012) (dozwolo
ne od lat 16) 22.55 Homeland 2 (12) 
(dozwolone od lat 16) 0.15 Bez pamięci
- komedia produkcji amerykańskiej 
(2001); reż.: Mark Waters: wyk.: Ra- 
oul Ganeey, Monica Potter, China 
Chow, Brendan Beiser, Shalom Har- 
low 1.50 Drużyna A (1): Sądny dzień - 
serial produkcji amerykańskiej (1985)
2.40 Notacje: Leszek Długosz. Pod Ba
ranami ten szczęsny czas... - cykl doku
mentalny 2.55 Klan (2564) - telenowe
la produkcji TVP 3.25 Naszaarmia.pl - 
magazyn 3.50 Naga prawda o Sarkozym
- film dokumentalny produkcji francu
skiej (2011); reż.: William Kareł 4.50 
Zagadkowa Jedynka 5.15 Zakończenie 
dnia

6.00 Codzienna 2 m. 3 (41) - serial 
komediowy produkcji TVP 6.35 Coś dla 
Ciebie - magazyn 7.05 M jak miłość 
(475) 8.00 Pytanie na śniadanie (w tym: 
Panorama 8.50; Pogoda 9.25, 9.55) 
11.05 Barwy szczęścia (1095) 11.40 Na 
dobre i na złe: Kapitan 12.45 Polacy w 
Rzymie i Watykanie - cykl dokumental
ny; reż.: Krzysztof Tadej 13.15 Woj
ciech Cejrowski - boso przez świat: Na- 
mibijskie bezdroża 13.45 Jeden z dzie
sięciu (13/79) - teleturniej 14.25 Schud
nij, Ameryko! - film dokumentalny pro
dukcji francuskiej (2012) 15.30 Panora
ma Kraj 15.45 Pogoda Kraj 15.50 Ba- 
ron24 (7): Kandydat na męża - serial 
komediowy produkcji TVP 16.15 Ba- 
ron24 (8): Francuski skarb 16.55 Ro- 
dzinka.pl (38): Dziadkowie - serial ko
mediowy produkcji TVP 17.20 Rodzin- 
ka.pl (39): Wakacje pod Ełkiem 18.00 
Panorama 18.30 Sport Telegram 18.40 
Pogoda 18.50 Jeden z dziesięciu (15/79
- teleturniej 19.25 Barwy szczęścia 
(1095) - serial obyczajowy produkcji 
TVP 20.05 Barwy szczęścia (1096)
20.45 M jak miłość (1052) - serial pro
dukcji TVP 21.35 Kulisy serialu „M jak 
miłość” (786) 21.50 Tomasz Lis na 
żywo - talk-show 22.50 Czy świat osza
lał?: Rosja - tęsknota za imperium - 
film dokumentalny produkcji francu
skiej (2012); reż.: Barbara Nccck 0.00 
Sherlock (5/9) 1.40 Paradoks (II): Tata
- serial kryminalny produkcji TVP 2.40 
Rosja - tęsknota za imperium - film do- 
kumentalny produkcji francuskiej 
(2012); reż.: Barbara Nccck 3.45 To
masz Lis na żywo 4.40 Zakończenie 
dnia

TV POLONIA

©

6.10 16. Przegląd Piosenki Aktorskiej. 
Wrocław *95: Mariusz Kiljan w piosen
kach ze spektaklu „Słyszę czasem kro
ki" 6.55 Polonia w Komie 7.05 Nożem 
i widelcem 7.25 Znak Orła (13): Dwa 
podarunki 1331 8.00 Pytanie na śniada
nie (w tym: Panorama 8.50; Pogoda 
9.25, 9.55) 10.55 Tygodnik.pl - maga
zyn 11.40 Galeria (142) 12.05 Barwy 
szczęścia (1047) 1230 Łamigłówka: Zi
mowe Igrzyska Polonijne 12.35 Wiado
mości 12.50 Blondynka (22): Bliskie 
spotkania trzeciego stopnia 13.45 Madę 
in Poland 14.20 Kulturalni PL 15.20 
Naszaarmia.pl 15.50 Złotopolscy (910): 
O co chodzi Violi? 16.20 Studio 
Wschód 16.55 Galeria (142) 17.20 Po
lonia w' Komie 17.30 Teleexpress 17.50 
Metr od świętości: Wolność 17.55 Ła
migłówka: Zimowe Igrzyska Polonijne 
18.00 Makłowicz w podróży: Podróż 
39. Hiszpania: Wyspy Kanaryjskie
18.30 Saga rodów 18.55 Barwy szczę
ścia (1047) 19.25 Cafe Historia: Wzno
wienie procesu Gorgonowej 19.45 Do
branocka: Miś Uszatek: Kolorowe dra
żetki - serial animowany 20.00 Wiado
mości 20.25 Sport 20.35 Pogoda 20.40 
Łamigłówka: Zimowe Igrzyska Polonij
ne 20.50 Głęboka woda 2(12): Szczę
ściarze 21.45 Polonia w Komie 22.00 
Polonia 24 22.45 Tomasz Lis na żywo
23.50 Fascynujące Śląskie: Śląska por
celana dr P. Chmielewska 0.20 Nasza- 
armia.pl 0.45 Powtórki programów

TELEWIZJA 
KRAKÓW

10.00 Zapraszamy na kawę 10.05 Dla 
niesłyszących: Otwórz oczy 10.30 Wo
kół nas - pogoda 10.35 Zapraszamy na 
kawę 10.55 Reportaż 11.10 Wokół nas
- pogoda 11.20 Zapraszamy na kawę
11.40 Młodzież kontra 12.30 Wokół nas
- pogoda 12.35 Zapraszamy na kawę
12.55 Agrobiznes 13.20 Zapraszamy na 
kawę OPP 13.30 Wokół nas - pogoda
13.35 Pozytcczni.pl 14.00 Filmówka: 
Trochę wolności (5) 14.25 Dziennik re
gionów - tematy dnia 14.30 Zaprasza
my na kawę 14.40 Wokół nas - pogo
da 14.55 Cyrk ze złamanym sercem - 
film dok.; reż.: Marek Tomasz Pawłow
ski 15.55 Zapraszamy na kawę 16.00 
Raport z Polski 16.25 Dziennik regio
nów - tematy dnia 16.30 Czas na Pra
cę! Praca na Czasie! 17.00 Przystanek 
Ziemia 17.30 Kronika - zapowiedź 
17.33 Pogoda 17.35 Nowohucka Kroni
ka Filmowa 17.45 Speed 2 17.55 Rom- 
ska Akademia Mediów 18.10 Jedź bez
piecznie 18.20 Kuryer Myślenicki 18.30 
Kronika 18.50 Pogoda 18.52 Tematy 
dnia 19.05 Etniczne klimaty 19.25 Pro
sto z lasu 19.38 Etiudy filmowe Kra
kowskiej Akademii 19.45 Na rynku pra
cy 19.55 Pogoda 20.00 Region. Ludzie, 
sprawy, opinie 20.55 Pogoda 21.00 Po
goda 21.05 Echa dnia 21.15 Dla niesły
szących: Dziennik Regionów 21.40 
Echa dnia - komentarze 21.55 Pogoda 
22.00 Kronika 22.14 Pogoda 22.18 Po
mysł na sukces 22.25 Wokół nas - po
goda 22.35 Telekurier 23.10 Cyrk ze 
złamanym sercem - film dok.; reż.: 
Marek Tomasz Pawłowski

POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 8.20 

Świat według Kiepskich - serial kome
diowy produkcji polskiej 8.55 Mala
nowski i partnerzy - serial paradoku- 
mcntalny produkcji polskiej 10.00 
Dzień, który zmienił moje życie - serial 
paradokumentalny 11.00 Dlaczego ja? - 
serial fabulamo-dokumentalny 12.00 
Pielęgniarki (1) - serial paradokumen
talny 13.00 Trudne sprawy - serial pa- 
radokumcntalny 14.00 Pierwsza miłość
- serial obyczajowy produkcji polskiej
14.45 Dzień, który zmienił moje życie
- serial paradokumentalny 15.50 Wyda
rzenia 16.10 Prognoza pogody 16.15 In
terwencja 1630 Malanowski i partnerzy
- serial paradokumentalny produkcji 
polskiej 17.00 Dlaczego ja? - serial pa
radokumentalny 18.00 Pierwsza miłość

- serial obyczajowy produkcji polskiej
18.50 Wydarzenia 19.30 Świat według 
Kiepskich - serial komediowy produk
cji polskiej 20.10 Druży na A - kome
dia sensacyjna produkcji USA (2010)
22.35 22 kule - film sensacyjny Fran
cja (2010) 1.05 Świat według Bundych 
6 - serial kom. 2.15 Dziewczyny z for
tuną 3.30 Tajemnice losu

6.20 Mango 7.25 Detektywi - serial 
fabulamo-dokumentalny 8.00 Dzień do
bry TVN 11.10 Ukryta prawda - serial 
paradokumentalny 12.10 Rozmowy w 
toku 13.10 Kryminalni - serial krymi
nalny produkcji polskiej 14.15 Szpital - 
serial paradokumentalny 15.15 W-ll - 
Wydział Śledczy - serial paradokumen
talny 16.00 Rozmowy w loku 17.00 
Ukryta prawda - serial paradokumental
ny 18.00 Szpital - serial paradokumen
talny 19.00 TVN Fakty, sport 19.50 
Uwaga! 20.05 Doradca smaku - maga
zyn kulinarny 20.10 Na Wspólnej - se
rial obycz. 20.50 W-ll - Wydział Śled
czy - serial produkcji polskiej 21.30 
Sama słodycz - serial obycz. produkcji 
polskiej 22.30 Surowi rodzice - reality 
show 23.30 Agenci NCIS: Los Angeles 
2 serial sens. 0.30 Pamiętniki wampi
rów 2 - serial grozy 1.30 Co za tydzień 
2.05 Uwaga! 2.20 Arkana magii

TVN 7 Z)
7.25 Męski typ 2 7.55 Ostry dyżur 14

- serial obyez. 8.55 Sąd rodzinny - se
rial fabulamo-dokumentalny 9.55 Sę
dzia Anna Maria Wesołowska - serial 
fabulamo-dokumentalny 10.55 Dr Ho- 
use 5 - serial obyczajowy 11.55 Man
go 13.30 Sąd rodzinny - serial fabular- 
no-dokumentalny 14.30 Sędzia Anna 
Maria Wesołowska - serial fabularno- 
dokumcntalny 15.30 Bananowy doktor
- serial komediowy 1630 Dwóch i pół 
8 - serial komediowy 17.00 Zaklinacz- 
ka duchów 4 - serial fantasy 18.00 Dr 
House 5 - serial obyczajowy 19.00 Ba
nanowy doktor - serial komediowy 
20.00 Sekta - thriller USA-Kanada 
(2000) 22.15 Kobra: Oddział Specjalny 
18 - serial kryminalny 23.20 Kroniki 
Riddieka - filin s.f. USA (2004) 1.50 
Arkana magii

8.25 Scooby-Doo - serial anim. 8.55 
Komisarz Rcx - serial krym. 10.00 Nie
poskromiona miłość - telenowela 11.00 
Otchłań namiętności - telenowela 12.00 
Prawdziwe uczucie telenowela 12.55
Ślubna gorączka - serial paradokumen- 
talny 13.55 Daleko od noszy - serial ko
mediowy' 14.30 Tylko muzyka. Must bc 
the musie 6 - program rozrywkowy pro
dukcji polskiej 16.30 Strażnik Teksasu 
- serial sens. 17.30 Komisarz Rex - se
rial krym. 18.30 Scooby-Doo - serial 
anim. 19.00 Garfield Show - serial 
anim. 19.30 Szczenięce lata Toma i Jer- 
ry ego - serial anim. 20.00 Śmierć na 
1000 sposobów - serial dok. 21.00 Ga
lileo 23.00 Zagadki kryminalne - serial 
dok. 0.00 Interwencja 0.35 I Like il - 
program muzyczny 1.40 To był dzień

serial

O PULS
PULS _________________

6.50 Oggy i karaluchy 4 - serial anim.
7.25 Flinstonowie - serial anim. 8.15 
SpoengeBob Kanciastopory - serial 
anim. 8.50 Detektyw w habicie - serial 
krym. 10.00 Gwiezdne wrota 
s.f. 11.00 Gliniarz i prokurator 4 - se
rial krym. 12.00 Niania 3 - serial kom.
12.30 Zbuntowany anioł - telenowela
14.20 Kobieta w lustrze - telenowela
15.20 Niania 3 - serial kom. 15.50 13 
posterunek 2 - serial kom. 17.00 
Gwiezdne wrota - serial s.f. 18.00 
Nowe przygody rodziny Adamsów - 
serial kom. 18.30 SpoengeBob Kancia
stopory - serial anim. 19.00 Pingwiny 
z Madagaskaru 3 - serial anim. 20.00 
CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas - 
serial krym. 21.55 Arrow - serial sens.
23.50 Solomon Kane: Pgromca zła - 
film fantasy Francja-Czechv-VVielka 
Brytania (2009) 2.05 Zobacz to!

Nasze miasto

i okazało się. że kil-

Czy w Polsce trzeba obawiać się wyborczych fałszerstw? Komuniści przez 40 
lat fałszowali wybory, a właściwie wyborczą frekwencję, bo wyników nie trzeba 
było przerabiać, skoro wyborcy nie mieli żadnego wyboru i musicli głosować na 
jedną listę. Odważni, którzy na wybory nie chodzili (właściwie należałoby pisać: 
na tzw. wybory) byli narażeni na rozmaite nieprzyjemności, ale oficjalne wyniki i 
tak wykazywały frekwencję bliską 99 procent. Skoro więc przez 40 lat fałszowa
no, to czemu nie zrobić teraz - takie pytanie zadali sobie jacyś zaradni politycy 
na Mazowszu podczas ostatnich wyborów samorządowych
kanaście procent spośród tych, którzy na wybory przyszli, wrzuciło do urn nie
ważne głosy. Jak to możliwe? Wystarczyło podczas przeliczania głosów dopisać 
na karcie jeden krzyżyk i już głos uznawany był za nieważny.

Komuna straciła władzę, chociaż niestety zachowała wpływy i majątki, ale me
tody utrzymywania się przy władzy - pozostały. Fałszerstwo na dużą skalę łatwo 
może wyjść na jaw. więc dzisiejsi polityczni oszuści posługują się wypróbowa
nymi sposobami fałszowania kilkunastu czy kilkudziesięciu głosów' przynajmniej 
w części komisji. W kilkudziesięciu komisjach obwodowych sfałszowanie tylko 
dwudziestu głosów, w' skali okręgu daje już parę tysięcy i może zaważyć nawet 
na wyniku w całym kraju.

Jak przypilnować wybory, aby uchronić się przed fałszerzami? Dzisiejsza wła
dza dobrze wie, co ją czeka, gdy straci kontrolę nad państwem, użyje więc wszel
kich legalnych i nielegalnych sposobów, aby nie dopuścić do własnej porażki. 
Dlatego Prawo i Sprawiedliwość będzie jeszcze uważniej niż dotychczas pilnować 
uczciwości wyborów, przede wszystkim tam, gdzie upilnować jest najtrudniej, czyli 
w obwodowych komisjach. W każdej z nich muszą znaleźć się mężowie zaufania 
PiS, a najlepiej jeżeli będą lam również delegowani przez partię członkowie ko
misji. Wyniki wyborów z każdej z komisji muszą być przekazane do niezależne
go centrum obliczeniowego, które zsumuje głosy z wszystkich obwodów, a następ
nie przekaże je do Warszawy, gdzie zostaną zliczone w skali kraju. Wtedy ani 
żadne „ruskie serwery", ani szkoleni w Moskwie urzędnicy nic nic zdziałają.

To bardzo przykre, że w niepodległej i demokratycznej Polsce trzeba obawiać 
się o uczciwość wyborów. Polityczne szumowiny, które powinny kandydować co 
najwyżej na starszego pod więzienną celą, przenikają do parlamentu, do samorzą
dów, do państwowej administracji. Ale ich prawdziwym zawodem jest złodziej
stwo i wykonują go na każdym stanowisku czy urzędzie. Jeżeli udaje się im sko
rumpować wymiar sprawiedliwości, to mogą czuć się bezkarni. A jeżeli udaje się 
im kupić głosy wyborców, to może się okazać, że państwem, województwem czy 
miastem rządzi złodziejska szajka. Dla niej fałszowanie wyborów jest tylko jed
nym ze sposobów umożliwiających bezkarne okradanie innych.

Musimy temu zaradzić. Micjsę^ złodziei jest w więzieniach, a nie w polityce. 
Oszuści i łapówkarzc nie mogą cieszyć się nieuczciwie zdobytymi majątkami. 
Wymiar sprawiedliwości ma chronić uczciwych, a nic przestępców. Państwo ma 
służyć obywatelom, a nic bogacić się na ich biedzie. Nie pozwolimy, aby wolę 
wyborców fałszowali polityczni kanciarze.

OJ

RY SZARD TERLECKI

Sprawy duże i małe

GDZIE MY ZYJEMY?
Coraz częściej spotykam się z biedą ludzi i problemami wynikającymi z małych 

dochodów. Dotyczy to zarówno ludzi starszych, jak i tych młodych rozpoczyna
jących dorosłe życie. Bieda dotyka coraz większe rzesze społeczeństwa i puka do 
wielu domów, a dotknięci nią nie w iedzą, jak sobie z nią poradzić. Przykre są sy
tuacje, gdy ludzie starsi, którzy uczciwie przepracowali po 40 lat i więcej, dzisiaj 
otrzymują głodowe emerytury, które nie wystarczają na utrzymanie domu i pod
stawowe artykuły, a za co mają zakupić szalenie drogie leki? Coraz więcej scho
rowanych osób odchodzi od aptecznych lad z niczym, bo rezygnują z zakupu le
ków, na które ich nie stać. Czy to nie jest eutanazja, która w' Polsce jest przestęp
stwem?

Na to nakładają się problemy dzieci i wnuków tych osób starszych. Dzieci w sile 
wieku tracą pracę i bywa, że emerytury babci i dziadka ratują rodzinę przed gło
dem. Zdarza się, że dorastający wnukowie kończą edukację i nie mogą znaleźć 
pracy i znów babcia z dziadkiem wspierają ze swoich skromnych uposażeń star
tującego w dorosłe życie młodego człowieka. -

Była u mnie w redakcji kobieta w rozpaczliwej sytuacji, bo utraciła pracę i nie 
może jej znaleźć od kilku lat, a dorastająca córka dopiero kończy studia i wspie
ra je babcia ze swojej emerytury, ale zabrakło na czynsz i teraz wspólnota ściga 
rodzinę z komornikiem, grożącym utratą mieszkania. Nic może zrozumieć, dlacze
go to ją spotyka, gdy rodzice byli zacnymi ludźmi w minionym czasie, a mąż 
walczył o suwerenność Polski, a teraz grozi jej utrata domu.

Niestety to państwo, o które walczyli wierzący w lepszą przyszłość ludzie, nie 
sprawdza się. Polityka społeczna państwa jest niewydolna. Zasiłki są głodowe, a 
wielu ambitnych ludzi nawet nie chce wyciągać po nic ręki. Oni chcą pracy i 
normalnego życia za zarobione przez siebie pieniądze. Tylko jak znaleźć tę nor
malną pracę? Czas, gdy konstytucja gwarantowała prawo do pracy, minął. Dzisiaj 
liczą się układy i powiązania. Deficytowe miejsca pracy otrzymują ci, co mają ro
dziny lub znajomych w aparacie władzy, opanowanym przez ludzi koalicji rządzą
cej lub przyjaciół w prywatnym biznesie. A co mają zrobić ci, którzy nie mają ta
kich układów?

Poczucie bezradności i rosnącego rozżalenia pogłębiają informacje w' mediach 
o niebotycznych zarobkach ludzi zatrudnionych w spółkach Skarbu Państwa, pia
stujących funkcje w aparacie władzy lub zasiadających w fotelach europosłów czy 
naszego parlamentu. Europarlamenlarzyści otrzymują w trakcie kadencji miliony 
złotych, które moim zdaniem powinny być odpowiednio opodatkowane w kraju, 
bo nam Polakom, zawdzięczają swoje apanaże. Na pewno wybrańcy narodu do pol
skiego parlamentu w czasach kryzysu powinni zmniejszyć swoje kilkusettysięcz- 
ne dochody, a oni je zwiększają. Jeszcze bardziej dziwią dochody prezesa PZU 
SA wynoszące 2,7 min zł czy PKO BP SA, w których dalej rządzi Skarb Pań
stwa, sięgające 2,1 min zł rocznie, gdy szeregowi pracownicy w tym banku zara
biają ok. 3 tys. zł miesięcznie. Przecież oni przez całe życie nie zarobią tych pie
niędzy, które ich szef otrzymuje w ciągu roku. Takiego rozwarstwienia zarobków' 
nie sposób zaakceptować. Daleki jestem od traktowania wszystkich na równi, ale 
lak wielkie różnice w zarobkach w czasach, gdy wielu ludziom nie wystarcza na 
podstawowe potrzeby, Budzą zastrzeżenia. Uważam także, że zarobki takiego pre
zesa prywatnej spółki sięgające 12 min rocznie (to fakt) i jemu podobnych powinny 
być tak opodatkowane, aby podzielili się oni w większym stopniu swoimi bajoń
skimi majątkami ze społeczeństwem, w którym żyją.

SŁAWOMIR PIETRZYK
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widowisko publicystycz-

TVP 1: Info Poranek 8.00 Wiadomości 
8.05 Pogoda poranna 8.10 Polityka przy 
kawie 8.35 Słownik polsko@polski - 
talk-show prof. Jana Miodka 9.05 Co 
czytać? (5) - magazyn o książkach 9.20 
Natura w Jedynce: Waran z Komodo
10.30 Moda na sukces (5954) 11.00 
Świat się kręci (130) 12.00 Wiadomo
ści 12.10 Agrobiznes 12.35 Przepis dnia 
(80) 12.45 Natura w Jedynce: Skrzydla
ci geniusze z antypodów 13.55 Jaka to 
melodia? (2845) 1430 Moda na sukces 
(5955) 15.00 Wiadomości 15.10 Pogo
da 15.15 Klan (2564) 15.45 Drużyna A 
(2): Sądny dzień 16.45 Metr od święto
ści 17.00 Teleexpress 17.15 Pogoda
17.25 Jaka to melodia? (2846) - teletur
niej muzyczny 17.55 Klan (2565) - te
lenowela produkcji TVP 1830 Świat się 
kręci (131) 
ne 19.15 Przepis dnia (81) - magazyn
19.30 Wiadomości 20.00 Sport 20.05 
GOL T-Mobilc Ekstraklasa - magazyn
20.10 Pogoda 20.20 Chicago Fire - se
rial fabularny produkcji amerykańskiej
21.15 60 sekund - film sensacyjny 
produkcji amerykańskiej (2000); reż.: 
Dominie Sena; wyk.: Nicolas Cage, 
Angelina Jolie, Giovanni Kibisi, Will 
Patton (dozwolone od lat 16) 23.20 Po 
prostu - program publicystyczny 23.55 
Metr od świętości 0.05 Ekstradycja III 
(4/10) (dozwolone od lat 16) 1.10 Dru
żyna A (2): Sądny dzień 2.00 Świat się 
kręci (131) 2.55 Notacje: Andrzej Sewe
ryn. Być aktorem - cykl dokumentalny
3.10 Klan (2565) - telenowela produk
cji TVP 3.40 Po prostu - program pu
blicystyczny 4.15 Pełnosprawni - maga
zyn dla niepełnosprawnych 4.35 Co 
czytać? (5) - magazyn o książkach 4.50 
Zakończenie dnia

TVP0 
6.05 Codzienna 2 m. 3 (42) 6.35 Tak 

niewiele, tak wiele... - reportaż 7.05 M 
jak miłość (476) 8.00 Pytanie na śnia
danie (w tym: Panorama 8.50; Pogoda 
9.25, 9.55) 11.15 Barwy szczęścia 
(1096) 11.45 Na dobre i na złe: Między 
wierszami - serial produkcji TVP 12.50 
Makłowicz w podróży: Podróż 37. Nor
wegia (140): Bergen - magazyn kulinar
ny 13.20 Wojciech Cejrowski - boso 
przez świat: Namibijskie bezdroża - 
cykl reportaży 13.55 Jeden z dziesięciu 
(14/79) - teleturniej 14.35 Kabaretowy 
Klub Dwójki (29) - widowisko rozryw
kowe 15.30 Panorama Kraj 15.50 Pogo
da Kraj 16.00 Dla nicsłyszących: M jak 
miłość (1052)
16.55 Rodzinka.pl (40): Dorosłe nasto
latki - serial komediowy produkcji TVP
17.25 Rodzinka.pl (41): Kryzys 18.00 
Panorama 18.35 Sport Telegram 18.45 
Pogoda 18.50 Jeden z dziesięciu (16/79) 
- teleturniej 19.30 Barwy szczęścia 
(1096) - serial obyczajowy produkcji 
TVP 20.05 Barwy szczęścia (1097)
20.40 M jak miłość (1053) - serial pro
dukcji TVP 21.35 Kulisy serialu „M jak 
miłość" (787) 21.45 Magazyn Ekspresu 
Reporterów 22.50 Świat bez fikcji: Po
całunek Putina - film dokumentalny 
produkcji duńskiej (2011); reż.: Lise 
Birk Pedersen 0.00 Współczesna rodzi
na (15/24) - serial komediowy produk
cji amerykańskiej (2009) 0.25 Współ
czesna rodzina (16/24) - serial kome
diowy produkcji amerykańskiej (2009) 
0.55 Czas honoru (77): Wujek z lasu- 
serial produkcji TVP 1.55 Magazyn 
Ekspresu Reporterów 2.55 Pocałunek 
Putina - film dokumentalny produkcji 
duńskiej (2011); reż.: Lise Birk Peder
sen 4.05 Współczesna rodzina (15/24) - 
serial komediowy produkcji amerykań
skiej (2009) 4.3Ó Współczesna rodzina 
(16/24) 4.50 Zakończenie dnia

seriai produkcji TYP

6.05 Świat się kręci (130) 6.55 Słow
nik polsko^polski 7.25 Sześć milionów

1.
sekund (5/19): Magia rękawic 8.00 Py
tanie na śniadanie (w tym: Panorama 
8.50; Pogoda 9.25. 9.55) 11.05 Polonia 
24 11.40 Galeria (143) 12.00 Barwy 
szczęścia (1048) 12.25 Łamigłówka: Zi
mowe Igrzyska Polonijne 12.35 Wiado
mości 12.50 Czas honoru (77): Wujek z 
lasu - serial produkcji TVP 13.50 Dzi
ka Polska: Lasy pełne życia: Odkrywa
nie niedźwiedzia - serial dokumentalny 
1430 Tomasz Lis na żywo - talk-show
15.30 Informacje kulturalne 15.50 Zło
topolscy (911): Radek ma plan - teleno
wela produkcji TVP 16.20 Fascynujące 
Śląskie: Śląska porcelana dr P. Chmie
lewska - cykl reportaży 16.55 Galeria 
(143) 17.20 Polonia w Komie 17.30 Te- 
leexpress 17.50 Metr od świętości 17.55 
Łamigłówka: Zimowe Igrzyska Polonij
ne 18.00 16. Przegląd Piosenki Aktor
skiej. Wrocław '95: Mariusz Kiljan w 
piosenkach ze spektaklu „Słyszę czasem 
kroki" 18.55 Barwy szczęścia (1048)
19.25 Informacje kulturalne 19.45 Do
branocka: Tajemnica szyfru Marabuta 
(8): Na tratwie 20.00 Wiadomości 20.25 
Sport 20.35 Pogoda 20.40 Łamigłówka: 
Zimowe Igrzyska Polonijne 20.50 Oj
ciec Mateusz (130): Zakładniczka 21.45 
Polonia w Komie 22.00 Polonia 24
22.45 Hala odlotów
Po prostu - program Tomasza Sekicl- 
skiego 0.10 Nie ma jak Polska (25): 
Mazowieckie - szlakiem filmów 0.45 
Powtórki programów

talk-show 23.35

TELEWIZJA
KRAKÓW

pogoda 10.35 Zapraszamy na

10.00 Zapraszamy na kawę 10.05 Czas 
na Pracę! Praca na Czasie! 10.30 Wokół 
nas
kawę 10.50 Historia jednego krzyża
11.10 Wokół nas - pogoda 11.20 Zapra
szamy na kawę 11.40 Rusz się człowic- 
ku 11.50 Ślizg 12.05 Męska strefa 1230 
Wokół nas - pogoda 12.35 Zapraszamy 
na kawę 12.55 Agrobiznes 13.20 Zapra
szamy na kawę 13.30 Wokół nas - po
goda 13.35 Antenowe remanenty 14.25 
Dziennik regionów - tematy dnia 1430 
Zapraszamy na kawę 14.40 Wokół nas 
- pogoda 14.55 Perecowicze - film 
dok.; reż.: Sławomir Grunberg 15.55 
Zapraszamy na kawę 16.00 Raport z 
Polski 16.25 Dziennik regionów 
ty dnia 16.30 Polska samorządna 17.00 
Panic doktorze 17.20 Zapiski Lazęgi: 
Wyspa Chełm inek 17.30 Kronika za
powiedź 17.33 Pogoda 17.35 Na ry nku 
pracy 17.45 Magazyn Medyczny 18.00 
Jedż bezpiecznie 18.15 kraków.pl 1830 
Kronika 18.50 Pogoda 18.52 Tematy 
dnia 19.05 Kontrapunkt 19.55 Pogoda 
20.00 Region.Ludzie, sprawy, opinie
20.25 Telezakupy 20.55 Pogoda 21.00 
Pogoda 21.05 Echa dnia 21.15 Dla nie- 
słyszących: Dziennik Regionów 21.40 
Echa dnia - komentarze 21.55 Pogoda 
22.00 Kronika 22.14 Pogoda 22.18 Ku- 
ryer Myślenicki 22.25 Wokół nas - po
goda 22.35 Telekurier 23.10 Perecowi
cze - film dok.

I POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 8.15 

Świat według Kiepskich - serial kome
diowy produkcji polskiej 8.55 Mala
nowski i partnerzy - serial paradoku- 
inentalny produkcji polskiej 10.00 
Dzień, który zmienił moje życic - serial 
paradokumentalny 11.00 Dlaczego ja?- 
serial paradokumentalny 12.00 Pielę
gniarki - serial paradokumentalny 13.00 
Trudne sprawy - serial paradokumental
ny 14.00 Pierwsza miłość - serial oby
czajowy produkcji polskiej 14.45 Dzień, 
który zmienił moje życie - serial para
dokumentalny 15.50 Wydarzenia 16.10 
Prognoza pogody 16.15 Interwencja
16.30 Malanowski i partnerzy - serial 
paradokumentalny produkcji polskiej 
17.00 Dlaczego ja? - serial paradoku
mentalny 18.00 Pierwsza miłość - serial 
obyczajowy produkcji polskiej 18.50 
Wydarzenia 19.30 Świat według Kiep
skich - serial komediowy produkcji pol
skiej 20.05 Wrobiony - thriller sensa
cyjny produkcji USA-Kanada-Belgia- 
Wielka Brytania (2012) 22.25 Uciec, 
ale dokąd? - film sensacyjny produk

cji USA (1993) 0.25 Świat według Bun- 
dych - serial kom. 2.30 Dziewczyny z 
fortuną 3.30 Tajemnice losu

6.15 Mango 7.20 Detektywi - serial 
paradokumentalny produkcji polskie
7.55 Doradca smaku - program kuli nar 
ny 8.00 Dzień dobry TVN 11.10 Ukry 
ta prawda - serial paradokumentalny
12.10 Rozmowy w toku 13.10 Krymi 
nalni - serial kryminalny produkcji poi 
skiej 14.15 Szpital - serial paradoku 
mentalny produkcji polskiej 15.15 W-1 
- Wydział Śledczy - serial produkcji 
polskiej 16.00 Rozmowy w toku 17.00 
Ukryta prawda - serial paradokumental
ny 18.00 Szpital - serial paradokumen- 
talny produkcji polskiej 19.00 TVN 
Fakty, sport 19.50 Uwaga! 20.05 Do
radca smaku 20.10 Na Wspólnej - se
rial obycz. 20.50 W-11 - Wydział Śled
czy 21.30 Prawo Agaty - serial obycza
jowy produkcji polskiej 22.30 Kuba 
Wojewódzki - talk-show 23.30 Super- 
wizjer - magazyn reporterów 0.05 Na 
językach - pr. rozrywkowy 1.05 Termi
nator: Kroniki Sary Connor (1) - serial 
s.f. 2.05 Uwaga! 2.20 Arkana magii

TVN 7 .77

aa

7.10 W-11 - Wydział Śledczy serial 
produkcji polskiej 7.55 Ostry dyżur 14
- serial obycz. 8.55 Sąd rodzinny - se
rial fabularno-dokumentalny 9.55 Sę
dzia Anna Maria Wesołowska - serial 
fabularno-dokumentalny 10.55 Dr Ho- 
use 5 - serial obyczajowy 11.55 Man
go 13.30 Sąd rodzinny - serial fabular- 
no-dokumcntalny 14.30 Sędzia Anna 
Maria Wesołowska - serial fabularno- 
dokumentalny 15.30 Bananowy doktor
- serial komediowy 16.30 Na Wspólnej
- serial obyczajowy 17.00 Zaklinaczka 
duchów 4 - serial fantasy 18.00 Dr Ho- 
use 5 - serial obycz. 19.00 Bananowy 
doktor - serial komediowy 20.00 Kro
niki Riddicka - film s.f. USA (2004)
22.30 Pamiętniki wampirów 3 - serial 
grozy 23.35 Blef Coogana - dramat 
sensacyjny USA (1968) 1.35 Arkana 
magii 

tcma-

telenowela 
- tclcnowe-

7.50 Garfield Show - serial anim. 8.25 
Scooby-Doo - serial animowany 8.55 
Komisarz Rex - serial kryminalny 10.00 
Nieposkromiona miłość - 
11.00 Otchłań namiętności
la 12.00 Prawdziwe uczucie - telenowe
la 13.00 Interwencja 14.00 Daleko od 
noszy - serial kom. 14.30 Tylko muzy
ka. Must be the musie 6 16.30 Strażnik 
Teksasu - serial sens. 17.30 Komisarz 
Rex serial kryminalny 18.30 Garfield 
Show - serial anim. 19.00 The New 
Scooby Doo Movies 2(1)- serial anim. 
20.00 STOP Drogówka 21.00 Zagadki 
kryminalne - serial dokumentalny pro
dukcji polskiej 22.00 Skowyt: Odro
dzenie - horror USA (2011) 23.55 In
terwencja 0.35 Zbrodnie, które wstrzą
snęły Polską - serial dok. 1.40 To był 
dzień

3 PULS
PULS

6.55 Oggy i karaluchy 4 - serial ani
mowany 7.25 Flintstonowie - serial 
anim. 8.15 SpongeBob Kanciastopory - 
serial anim. 8.50 Detektyw w habicie - 
serial krym. 10.00 Gwiezdne wrota - se
rial s.f. 10.55 Gliniarz i prokurator 4 - 
serial kryminalny 11.55 Niania 3 - se
rial kom. 12.25 Zbuntowany anioł - te
lenowela 14.20 Kobieta w lustrze - te
lenowela 15.20 Niania 3 - serial kom.
15.50 13 posterunek 2 - serial kryminal
ny 17.00 Gwiezdne wrota - serial s.f. 
18.00 Nowe przygody rodziny Addam- 
sów - serial komediowy 18.25 Sponge
Bob Kanciastopory - serial anim. 19.00 
Pingwiny z Madagaskaru 2 - serial ani
mowany 20.00 Arrow - serial kryminal
ny 21.50 CS1: Kryminalne zagadki Las 
Vegas 5 - serial krym. 22.50 Spartakus: 
Zemsta - serial 0.00 Dzieci kukurydzy 
5: Pola grozy - horror USA (1998)
1.55 Zobacz to!

Zapiski Jakuba Klenia

NA RYBY DO OŚWIĘCIMIA
Gdy w ubiegłym tygodniu odwiedziłem redakcję „Głosu", pani z sekretariatu prze

kazała mi informację, iż dzwonił jakiś czytelnik i prosił, bym napisał coś o sta
wach oświęcimskich oraz tym, jakie obowiązują tam zasady wędkowania. No więc 
piszę, chociaż problem jest skomplikowany, dlatego że wędkarz-czytelnik nie spre
cyzował bliżej, które akweny miał na myśli? Piszę o tym nie bez kozery, bo mó
wiąc o „stawach oświęcimskich", najczęściej ma się na myśli zbiorniki wodne ryb 
hodowlanych, które de facto zostały zrujnowane, a samą hodowlę ryb zlikwido
wano. Mam na myśli stawy w Grójcu koło Oświęcimia.

Wędkarsko funkcjonują natomiast jeziora Kruki w Oświęcimiu. Są to trzy sztucznej 
zbiorniki, do których dopływa woda z rzeki Soły. Najmłodszy zbiornik ma ponad 
30 lat, a najstarszy ponad 60 lat. Jeziora te wykorzystywane są jako zbiorniki wody 
przemysłowej dla Zakładów Chemicznych w Oświęcimiu. Znajdują się niedaleko 
ujścia rzeki Soły do Wisły. Ich głębokość dochodzi do 12 metrów. Ale uwaga! Są 
to łowiska specjalne Koła PZW Chemik w Oświęcimiu. Opłata jednodniowa za 
prawo do wędkowania wynosi 30 zł i trzeba ją wpłacić w Kole PZW Chemik 
Oświęcim. Zaletą tych zbiorników jest ich dobre zarybienie. Zbiornik A (najmłodszy) 
jest wodą karpiową, gdzie można złowić dużego karpia (obowiązuje wymiar dol
ny 35 cm i górny 60 cm). W „Krukach" występują dochodzące do 2 metrów dłu
gości sumy, a także inne gatunki ryb: leszcze, szczupaki, sandacze, okonie, pło
cic, węgorze, amury, tołpygi, jazie, klenie i syberyjskie jesiotry.

Z kolei łowiskiem Koła PZW Oświęcim Miasto jest łowisko „Kamieniec" poło
żone na obrzeżach Oświęcimia przy drodze Oświęcim Kęty w bezpośrednim są
siedztwie rzeki Soły.

Jest to pożwirowy. bezodpływowy zbiornik o powierzchni około 2,5 hektara, z 
czego około 1 hektar (część południowa) jest wyłączony z wędkowania (tarlisko/. 
Jest to stosunkowo płytkie, o kameralnym charakterze jeziorko położone w bez
pośrednim sąsiedztwie rzeki. Jego głębokość waha się od I do 2 metrów. Rybo- 
stan jest urozmaicony. Dominują jednak takie gatunki jak: karp, płoć, leszcz, ka
raś, okoń i szczupak, W mniejszych ilościach łowi się amura, lina, wzdręgę, ja- 
zgarza. Sporadycznie można złowić również węgorza. Jezioro Kamieniec ma w' części 
zachodniej i północnej płaskie, łatwo dostępne brzegi. Od strony wschodniej brzeg 
jest stromy, a także porośnięty drzewami i krzewami. Do jeziora jest wygodny i 
bezpieczny dojazd samochodem. Wjazd nad samą wodę, na stanowiska jest jed
nak zabroniony. Można korzystać z wyznaczonych miejsc parkingowych.

Zezwolenia jednodniowe (30 zł) można nabyć m.in. w siedzibie Koła PZW Miasto, 
Oświęcim, Zaborska 18, a także na miejscu, u gospodarzy łowiska: Pawła Dwo- 
rzaka, teł. 512 388 849 i Krzysztofa Dworzaka. tel. 508 289 243. Sprzedają je też 
sklepy wędkarskie „Bormag" i „Ara" w Oświęcimiu. Przed wyprawą na to łowi
sko trzeba jednak zapoznać się z jego regulaminem, ponieważ niektóre przepisy 
odbiegają od Regulaminu Wędkarskiego. Na przykład w zbiorniku tym został 
ustalony okres ochronny dla leszcza, płoci i wzdręgi od 1 stycznia do 31 maja. _

Oczywiście w bliższych i dalszych okolicach Oświęcimia są też wody ogólno
dostępne oraz dobrze zarybione zbiorniki prowadzone przez gospodarstwa rybac
kie. A od Oświęcimia nie tak znów daleko do Zatora i Doliny Karpia. Tam jest 
wiele mniejszych i większych stawów i jeziorek, w których gospodarkę rybacką 
prowadzą spółki i osoby prywatne. O Zatorze i innych łowiskach w tamtej okoli
cy napiszę przy najbliższej okazji. To temat na odrębny tekst, ponieważ zasady 
wędkowania i opłaty za łowienie ryb są tam bardzo zróżnicowane.

JAKUB KLEŃ

Za kierownicą

NIE KAŻDA OPONĘ NAPRAWIAMY
Tegoroczna zima była wprawdzie łagodna - przynajmniej w Krakowie i okoli

cach - niemniej kiedy dni zrobiły się cieplejsze warto dokładniej spojrzeć na swoje 
aulo eksploatowane w chłodniejszej porze roku. Owe oględziny powinny przede 
wszystkim dotyczyć opon, jako ważnego elementu wpływającego na bezpieczeń
stwo jazdy. Zwykle bowiem z wiosną zwiększa się prędkość poruszania po dro
gach, bo to i nawierzchnia mniej śliska, a i dziury w niej w tym roku chętniej są 
łatane - wszak gminy poczyniły spore oszczędności na odśnieżaniu.

Oględzin opon najlepiej dokonać przy okazji wymiany kompletu ogumienia z 
zimowego na letnie. I od razu naprawić ewentualne uszkodzenia. Chyba że reno
mowany serwis ogumienia - ze względu na bezpieczeństwo dalszej eksploatacji 
- nic podcjmic się naprawy i trzeba będzie kupić nowe „buty" dla samochodu. 
WOJTEK CA PAŁA, szef serwisu ogumienia w Nowej Hucie przy ul. Kocmyrzow- 
skicj u zbiegu z ul. Cienistą, ostrzega, że nic każdą oponę można naprawić. Przede 
wszystkim nie można naprawiać opon, których limit napraw został przekroczony. 
A mało kto jest świadom, żc w przypadku opon do samochodów osobowych i 
dostawczych ten limit obejmuje tylko 3 naprawy. Potem opona nadaje się do 
wyrzucenia - nawet jeżeli głębokość bieżnika jest jeszcze odpowiednia. Nic można 
też dopuszczać do ruchu opon mających widoczne uszkodzenia chemiczne od pro
duktów ropopochodnych. W prowincjonalnych zakładach wulkanizacyjnych zda
rza się, iż zamiast profesjonalnej pasty montażowej wykorzystuje się oleje czy 
smary samochodowe, które szybko prowadzą do niszczenia gumy. Najgorsze jed
nak - powiada Wojtek Capała 
ściej wykonywane bez użycia wysokiej jakości materiałów. Zdarzają się opony 
naprawiane nawet zwykłym tzw. sznurkiem! Taka „technologia' sprawia, że 
wprawdzie powietrze utrzymuje się wewnątrz, ale opona nie daje gwarancji bez
pieczeństwa, zwłaszcza gdy rozgrzeje się w czasie szybkiej jazdy. Oczywiście ogu
mienie z dalszej eksploatacji eliminują też wszelkie widoczne wybrzuszenia za
równo na bieżniku, jak i z boku opony, a także elementy konstrukcyjne opony 
widoczne gołym okiem i nieoblanc gumą.

Ceny opon do niskich nie należą, zatem warto ogumienie serwisować w najlep
szych punktach stosujących wysokiej klasy materiały. Ale użytkownik samocho
du może też przedłużyć trwałość ogumienia, okresowo sprawdzając ciśnienie w 
oponach (raz na 2 tygodnie lub co 1000 km przebiegu). Tym bardziej żc z badai^- 
Amerykańskiego Związku Producentów Wyrobów Gumowych jednoznacznie 
wynika, że opona eksploatowana przy ciśnieniu o 80% niższym od zalecanego 
może mieć uszkodzenia wewnętrzne niewidoczne gołym okiem.

Co prawda na polskich drogach jest obecnie znacznie mniej gwoździ niż p<H 
wieku temu, kiedy nagminnie poniewierały się na nich hacele używane do przy
trzymywania podków na końskich kopytach, niemniej i teraz zdarzają się uszko
dzenia opon przez drobne elementy metalowe. Naprawę lepiej powierzyć doświad
czonym fachowcom, dysponującym najlepszymi materiałami i stosującymi świa
towe technologie. Wtedy na pewno opona wytrzyma dłużej niż naprawiona sznur
kiem przez partacza.

są dla opony nieprofesjonalne naprawy najczę-

WOJCIECH MACHNICKI-

1

•s

28 marca 2014 r., nr 13 (1199) V



ŚRODA 2.04

5.20 Telezakupy 5.55 TVP 1NFO w 
TVP 1: Info Poranek 8.00 Wiadomości 
8.05 Pogoda poranna 8.10 Polityka 
przy kawie 8.25 Mały lalkarz - film 
dokumentalny 9.30 Natura w Jedynce: 
Skrzydlaci geniusze z antypodów 10.30 

^Moda na sukces (5955) 11.00 Świat się 
kręci (131) 12.00 Wiadomości 12.10 
Agrobiznes 12.35 Przepis dnia (81) 
12.45 Natura w Jedynce: Rekin biały. 
Żywa legenda 13.55 Jaka to melodia? 
(2846) 14.30 Moda na sukces - serial 
produkcji amerykańskiej 15.00 Wiado
mości 15.10 Pogoda 15.15 Klan (2565)
- telenowela produkcji TVP 15.50 Dru
żyna A (3): Pora na potwora - serial 
produkcji amerykańskiej (1985) 16.45 
Metr od świętości 17.00 Teleexpress 
17.15 Pogoda 17.25 Jaka to melodia? 
(2847) - teleturniej muzyczny 17.55 
Klan (2566) - telenowela produkcji

MVP 18.30 Świat się kręci (132) - wi
dowisko publicystyczne 19.15 Przepis 
dnia (82) - magazyn 19.30 Wiadomo
ści 20.00 Sport 20.10 Pogoda 20.15 
Piąty Stadion 20.25 Liga Mistrzów: LM 
1/4 finału 23.00 Liga Mistrzów - skróty 
23.40 Metr od świętości 23.50 Chica
go Fire 0.45 Drużyna A (3): Pora na 
potwora - serial produkcji amerykań
skiej (1985) 1.40 Świat się kręci (132)
- widowisko publicystyczne 2.30 No
tacje: Profesor Jerzy Vetulani. Zawsze 
przekorny - cykl dokumentalny 2.50 
Klan (2566) - telenowela produkcji 
TVP 3.20 Ceremonia pogrzebowa -

_ film obyczajowy produkcji polskiej 
(1984); reż.: Jacek Bromski; wyk.: 
Anna Romantowska, Jadwiga Jan- 
kowska-Cieślak, Bogusław Linda, 
Piotr Machalica, Małgorzata Pie
czyńska 4.55 Zakończenie dnia

12.50 Głęboka woda 2(12): Szczęścia
rze 13.50 Nie majak Polska (25): Ma
zowieckie - szlakiem filmów 14.25 
Sztuka życia 14.55 Po prostu - program 
Tomasza Sckielskiego 15.30 Notacje: 
Jerzy Bralczyk. Lepiej mówię niż piszę
15.45 Złotopolscy (912): List z Kazach
stanu 16.10 Rozmowy poSzczcgólne: Z 
Wojciechem Młynarskim rozmawia 
Agata Młynarska 16.55 Galeria (144) 
17.20 Polonia w Komie 17.30 Tcle- 
express 17.50 Metr od świętości 17.55 
Łamigłówka 18.00 Michał Bajor: Moja 
Miłość Największa - recital 18.55 Bar
wy szczęścia (1049) 19.25 Wilnoteka
19.45 Dobranocka: Pomysłowy Dobro
mir (10/20): Uniwersalny pojazd - se
rial animowany 20.00 Wiadomości 
20.30 Sport 20.40 Pogoda 20.45 Łami
główka 20.50 Przystań (1/13): Anka - 
serial produkcji TVP; rcż.: Filip Zybcr; 
wyk.: Marek Bukowski, Michał Sitar
ski, Kinga llgner, Marcin Sianko, Anna 
Czartoryska, Zofia Zborowska, Anna 
Szymańczyk, Bartosz Gclner, Mateusz 
Banasiuk, Kamil Przystał 21.45 Polonia 
w Komie 22.00 Polonia 24 22.45 Ka
baretowy Klub Dwójki (27) 23.45 Ta
jemnica Jana Pawła II - film dokumen
talny; rcż.: Krzysztof Tadej 0.15 Madę 
in Poland - teleturniej 0.45 Powtórki 
programów

ny 18.00 Pierwsza miłość serial oby
czajowy 18.50 Wydarzenia 19.30 Świat 
według Kiepskich 20.35 TOP Chef 2 - 
reality show 22.05 Dwóch gniewnych 
ludzi - komedia produkcji USA 
(2003) 0.35 Nick i Norah - komedio- 
dramat produkcji USA (2008) 2.30 
Dziewczyny z fortuną 3.30 Tajemnice 
losu

6.15 Mango 7.20 Detektywi - serial 
paradokumentalny produkcji polskiej 
7.55 Doradca smaku 8.00 Dzień dobry 
TVN 11.10 Ukryta prawda - serial pa
radokumentalny 12.10 Rozmowy w 
toku - talk-show 13.10 Kryminalni - 
serial kryminalny 14.15 Szpital - serial 
paradokumentalny produkcji polskiej 
15.15 W-11 - Wydział Śledczy - serial 
fabulamo-dokumentalny 16.00 Rozmo
wy w toku - talk-show 17.00 Ukryta 
prawda - serial paradokumentalny 
18.00 Szpital - serial paradokumental
ny 19.00 TVN Fakty, sport 19.50 Uwa
ga! 20.05 Doradca smaku 20.10 Na 
Wspólnej - seria) obyczajowy 20.50 
W-l I - Wydział Śledczy - serial fabu
lamo-dokumentalny 21.30 Bitwa o dom 
- reality show 22.30 G.I. Joe: Czas 
kobry - film sensacyjny USA-Czechy 
(2009) 0.55 Ugotowani - program ku- 
linamo-rozrywkowy 1.35 Uwaga!

serial obyczajowy 20.50

Prawnik radzi

ŁĄCZENIE MIESZKAŃ
Kupiłem dwa sąsiadujące ze sobą mieszkania i chcę połączyć je h* jedno. Czy 

muszę starać się o jakieś pozwolenia?

★ ★★

w; TELEWIZJA
KRAKÓW TVN 7 Z~)

5.55 Codzienna 2 m. 3 (43) 6.30 W 
słowach kilku o wydrze, bobrze i wil
ku: Wydra cykl dokumentalny 7.05 M 
jak miłość (477) 8.00 Pytanie na śnia- 

**Janie (w tym: Panorama 8.50; Pogoda 
9.25, 9.55) 11.10 Barwy szczęścia 
(1097) 11.45 Na dobre i na złe; Porzu
cona - serial produkcji TVP 12.45 Ma- 
kłowicz w podróży: Podróż 28. Tune
zja: Dżerba (104) - magazyn kulinarny 
13.15 Wojciech Cejrowski - boso przez 
świat: Pustynia - cykl reportaży 13.50 
Jeden z dziesięciu (15/79) - teleturniej 
14.30 XV Mazurska Noc Kabaretowa 
2013. Kabaret według Artura Andrusa 
(1) - widowisko rozrywkowe 15.30 
Panorama Kraj 15.45 Pogoda Kraj 
15.55 Dla niesłyszących: M jak miłość 
(1053) - serial produkcji TVP 16.50 
Rodzinka.pl (42): Ty, ja i spa - serial 
komediowy produkcji TVP 17.20 Ro- 
dzinka.pl (43): Narada rodzinna 18.00 
Panorama 18.35 Sport Telegram 18.45 
Pogoda 18.50 Jeden z dziesięciu (17/ 

A*^9) - teleturniej 1930 Barwy szczęścia 
(1097) - serial obyczajowy produkcji 
TVP 20.05 Barwy szczęścia (1098) 
20.40 Na dobre i na złe (553): Ostatnia 
szansa - serial produkcji TVP 21.45 
Kino relaks: Monte Carlo - komedia 
produkcji amerykańsko-węgierskiej 
(2011); rei.: Thomas Bezucha; wyk.: 
Selena Gomez, Katie Cassidy, Andie 
McDowell 23.40 Reporter Polski - 
magazyn 0.25 Zagadki umysłu (6/13) 
1.20 Mroczny handel częściami ciała - 
film dokumentalny produkcji francu
skiej (2012); reż.: W'olfgang Łuck, Mar
tina Keller 2.20 Reporter Polski - ma- 

^gazyn 2.55 Pogoda na piątek (16) 3.45 
Zakończenie dnia

10.00 Zapraszamy na kawę 10.05 Pol
ska samorządna - magazyn 10.30 Wo
kół nas - pogoda 10.35 Zapraszamy na 
kawę 10.50 Reportaż: Nawet pięknie 
umierałeś 11.10 Wokół nas - pogoda
11.20 Zapraszamy na kawę 11.40 Głos 
Regionów 12.05 Naszaarmia.pl - maga
zyn 12.30 Wokół nas - pogoda 12.35 
Zapraszamy na kawę 12.55 Agrobiznes
13.20 Zapraszamy na kawę 13.30 Wo
kół nas - pogoda 13.35 Nie udawaj 
Greka (5): Gra warta świeczki 14.00 
Historia jednego krzyża - reportaż 
14.25 Dziennik regionów' - tematy dnia
14.30 Zapraszamy na kawę 14.40 Wo
kół nas - pogoda 14.45 Przechodzień 
codzienny 14.55 Papieski reporter. Film 
o Marku Skw’amickim - film dok.; reż.: 
Paweł Woldan 15.30 Magnificat - wier
sze Karola Wojtyły 15.55 Zapraszamy 
na kawę 16.00 Raport z Polski 16.25 
Dziennik regionów - tematy dnia 16.30 
Eko Agent 17.00 Aktywni rodzice 17.30 
Kronika - zapowiedź 17.33 Pogoda 
17.35 Tarnowska Kronika Filmowa 
17.45 Pomysł na sukces 17.55 Parafia 
z sercem 18.15 Kuryer Myślenicki
18.30 Kronika 18.50 Pogoda 18.52 Te
maty dnia 19.05 Krakowskim targiem
19.31 Witamy z Niemiec 19.45 Nowo
hucka Kronika Filmowa 19.55 Pogoda 
19.58 Raport pogodowy 2014 20.00 
Region, ludzie, sprawy, opinie 20.25 
Tclczakupy 20.55 Pogoda 20.56 Raport 
pogodowy 2014 21.00 Pogoda 21.05 
Echa dnia 21.15 Dla niesłyszących: 
Dziennik Regionów' 21.40 Echa dnia - 
komentarze 21.55 Pogoda 22.00 Kroni
ka 22.14 Pogoda 22.16 Raport pogodo
wy 2014 22.18 Tarnowska Kronika Fil
mowa 22.25 Wokół nas - pogoda 22.35 
Telekurier 23.10 Papieski reporter. Film 
o Marku Skwarnickim - film dok.

7.25 Męski typ 2 - talk-show 7.55 
Ostry dyżur 14 - serial obycz. 8.55 Sąd 
rodzinny - serial fabulamo-dokumen- 
talny 9.55 Sędzia Anna Maria Weso
łowska - serial fabulamo-dokumcntal- 
ny 10.55 Dr House 5 - serial obycz. 
11.55 Mango 13.30 Sąd rodzinny 14.30 
Sędzia Anna Maria Wesołowska 15.30 
Bananowy doktor - serial komediowy 
16.30 Na Wspólnej - serial obycz. 
17.00 Zaklinaczka duchów 4 - serial 
fantasy 18.00 Dr House 5 - serial 
obycz. 19.00 Bananowy doktor - serial 
komediowy 20.00 Wojna Charliego 
Wilsona - dramat biograficzny USA 
(2007) 22.15 Dowody zbrodni 7 - se
rial sensacyjny 23.15 Yamasaki 2: Sy
nowie wiatru - film przygodowy 
Francja-Wielka Brytania-Hiszpania 
(2004) 1.20 Arkana magii

Oczywiście, pozwolenia i zgody są konieczne. Najpierw trzeba wystąpić do 
wspólnoty o podjęcie uchwały wyrażającej zgodę większości. Gdy właściciele po- 
dejmą uchwałę, można będzie złożyć wniosek. Wniosek o pozwolenie na prze
budowę składamy w wydziale architektoniczno-budowlanym w starostwie powia
towym lub w urzędzie miasta na prawach powiatu Do tego dołączamy uzyskaną 
wcześniej zgodę wspólnoty mieszkaniowej, projekt budowlany oraz oświadcze
nie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomościami. Według prawa bu
dowlanego przebudowa wymaga pozwolenia na budowę. Zgodnie z definicją za
wartą w art. 3 prawa budowlanego przez przebudowę należy rozumieć wykony
wanie robót budowlanych, w wyniku których następuje zmiana parametrów użyt
kowych lub technicznych istniejącego obiektu budowlanego, z wyjątkiem charak
terystycznych parametrów, jak: kubatura, powierzchnia zabudowy, wysokość, dłu
gość, szerokość bądź liczba kondygnacji. Oczywiste jest zatem, że wyburzenie 
ściany nośnej czy wykucie dodatkowych drzwi wejściowych spowoduje m.in. 
zmianę parametrów użytkowych i technicznych lokalu, a zatem wymaga zezwo
lenia. Po uzyskaniu zgody o pozwoleniu na budowę należy zawiadomić powiato
wego inspektora nadzoru budowlanego o zamierzonym terminie rozpoczęcia ro
bót (co najmniej siedem dni wcześniej) i przekazać mu oświadczenie kierownika 
budowy o podjęciu obowiązków oraz zaświadczenie o jego wpisie na listę człon
ków izby samorządu zawodowego. Po zakończeniu przebudowy trzeba pozyskać 
zaświadczenie o samodzielności utworzonego lokalu mieszkalnego, z którego 
będzie wynikać, że nowo utworzone mieszkanie w pełni odpowiada przepisom 
Ustawy o własności lokali. Zaświadczenie jest niezbędne przy zakładaniu księgi 
wieczystej. (sp)

iZl]

Podwójne zaproszenie do wygrania telefonicznie

ta a te zuuittk.

6.05 Świat się kręci (131) 7.05 Ex 
Libris (164) 7.25 Rozalka Olaboga (7): 
Jabłka 8.00 Pytanie na śniadanie (w 
tym: Panorama 8.50; Pogoda 9.25, 
9.55) 11.00 Polonia 24 11.40 Galeria 
(144) 12.00 Barwy szczęścia (1049) 

-12.25 Łamigłówka 12.35 Wiadomości

L POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 8.15 

Świat według Kiepskich - serial kome
diowy produkcji polskiej 8.55 Mala
nowski i partnerzy - serial fabulamo- 
dokumentalny produkcji polskiej 10.00 
Dzień, który zmienił moje życie - se
rial paradokumentalny produkcji pol
skiej 11.00 Dlaczego ja? - serial para
dokumentalny 12.00 Pielęgniarki - se
rial paradokumentalny 13.00 Trudne 
sprawy - serial paradokumentalny 
14.00 Pierwsza miłość - serial obycza
jowy produkcji polskiej 14.45 Dzień, 
który zmienił moje życie - serial para
dokumentalny produkcji polskiej 15.50 
Wydarzenia 16.10 Prognoza pogody 
16.15 Interwencja - program publicy
styczny 16.30 Malanowski i partnerzy 
- serial fabulamo-dokumentalny 17.00 
Dlaczego ja? - serial paradokumental-

'W*

Strażnik Teksasu - serial sens. 
Komisarz Rex - serial krym. 
Gcrficld Show - serial anim. 
fhe New Scooby-Doo Movies 2

IA
S^E&TRÓW

8.25 Gerlleld Show - serial anim 
9.00 Komisarz Rex - serial krym. 10.00 
Nieposkromiona miłość - telenowela 
11.00 Otchłań namiętności telenowe
la 12.00 Prawdziwe uczucie - teleno
wela 13.00 Interwencja 14.00 Daleko 
od noszy - serial komediowy 14.30 
Tylko muzyka. Must be the musie 6

17.30
18.30 
19.00
- serial anim. 20.00 Rocky - film sen
sacyjny USA (1976) 22.30 Japońskie 
wilki - film sensacyjny Hongkong 
(2000) 0.35 Zbrodnie, które wstrząsnę
ły Polską - serial dok. 1.40 To był 
dzień

PULS
PULS________________________________________

6.55 Oggy i karaluchy - serial anim.
7.20 Flintstonowie - serial anim. 8.10 
SpongBob Kanciastopory - serial anim. 
8.50 Detektyw w habicie - serial krym. 
10.00 Gwiezdne wrota - serial s.f. 
11.00 Gliniarz i prokurator 4 - serial 
krym. 12.00 Niania 3 - serial kom. 
12.30 Zbuntowany anioł - telenowela 
14.25 Kobieta w lustrze - telenowela
15.20 Niania 3 - serial kom. 15.50 13 
posterunek 2 - serial kom. 17.00 
Gwiezdne wrota - serial s.f. 18.00 
Nowe przygody rodziny Addamsów - 
serial komediowy 18.25 SpongBob 
Kanciastopory - serial anim. 19.00 Pin
gwiny z Madagaskaru 3 20.00 Waka
cje w Vegas - komedia USA (1997) 
22.00 Kryminalne zagadki Las Vcgas 5
- serial krym. 23.00 Spartakus: Zemsta
- serial historyczny 0.10 Zemsta po 
śmierci - horror USA-Nowa Zelandia 
(2007) 2.10 Zobacz to!

•I'
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POLSKICH 
ZYCZNYCH 

CHÓR, ORKIESTRA

2.04.2014r. godz. 19:00
Nowohuckie Centrum Kultury

2 kwietnia (środa), o godz. 19.00, w 
sali teatralnej NCK będzie można wy
słuchać koncertu „Bo to się zwykle tak 
zaczyna... czyli od piosenki do musica
lu” i popularne piosenki: „Powróćmy 
jak za dawnych lat”, „Nigdy więcej”, 
„Dumka na dwa, serca” i doskonale 
znane tytuły z musicalów: „My fair 
Lady”, „Chicago”, „West Sidc Story”, 
„Mamma Mia”, „Upiór w operze” - 
tworzą one malowniczą opowieść o

różnych odcieniach miłości. Bilety: 60 
zł. Informacje i zamówienia: Biuro 
Organizacji Widowni, tel. 12 644-24- 
81, e-mail: rezerwacja@nck.krakow.pl. 
Kasa czynna od poniedziałku do piąt
ku w godz. 8.30-20.00, teł. 517-248- 
619. Czytelnik, który jako pierw szy do
dzwoni się do sekretariatu redakcji (tel. 
12 643-44-33), może odebrać bezpłat
ną podwójną wejściówkę.

(mp)
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CZWARTEK

5.20 Telezakupy 5.55 TVP INFO w 
TVP 1: info Poranek 8.00 Wiadomości 
8.05 Pogoda poranna 8.10 Polityka 
przy kawie 8.30 Niespokojne umysły: 
Ewa Łętowska - cykl dokumentalny
8.45 My Wy Oni - magazyn 9.25 Na
tura w Jedynce: Rekin biały. Żywa le
genda 10.30 Moda na sukces 11.00 
Świat się kręci (132) 12.00 Wiadomo
ści 12.10 Agrobiznes 12.35 Przepis 
dnia (82) 12.45 Natura w Jedynce: Se
krety Lamparta 13.55 Jaka to melodia? 
(2847) 14.30 Moda na sukces 15.00 
Wiadomości 15.10 Pogoda 15.20 Klan 
(2566) - telenowela produkcji TVP
15.45 Drużyna A (4): Lokatorzy i spół
ka - serial produkcji amerykańskiej 
(1985) 16.45 Metr od świętości 17.00 
Teleexpress 17.15 Pogoda 17.25 Jaka to 
melodia? (2848) - teleturniej muzycz
ny 17.55 Klan (2567) - telenowela pro
dukcji TVP 18.30 Świat się kręci (133) 
- widowisko publicystyczne 19.15 
Przepis dnia (83) - magazyn 19.30 
Wiadomości 20.00 Sport 20.10 MŚ w 
rajdach samochodowych: Rajd Portuga
lii 20.15 Pogoda 20.30 Ojciec Mateusz 
(139): Wyścig z czasem - serial krymi
nalny produkcji TVP 21.25 Sprawa dla 
reportera 22.25 Oglądaj z Andrzejem 
Fidykiem: Wybrały życie bez piersi - 
film dokumentalny produkcji australij
skiej (2013); reż.: Michacl Neil Smith. 
Komberly Lipschus 23.15 Metr od 
świętości 23.25 Jumper - film przygo
dowy produkcji amerykańskiej 
(2008); reż.: Doug Liman; wyk.: 
Hayden Christensen, Samuel L. 
Jackson, Jamie Bell, Rachel Bilson 
1.00 Drużyna A (4): Lokatorzy i spół
ka - serial produkcji amerykańskiej 
(1985) 1.50 Świat się kręci (133) - wi
dowisko publicystyczne 2.45 Notacje: 
Leokadia Krajewska. Milicjantka Ło
dzią - cykl dokumentalny 3.00 Klan 
(2567) 3.30 Oglądaj z Andrzejem Fidy
kiem: Wybrały życie bez piersi - film 
dokumentalny produkcji australijskiej 
(2013); reż.: Michael Neil Smith, kom
berly Lipschus 4.25 Zakończenie dnia

5.55 Codzienna 2 m. 3 (44) - serial 
komediowy produkcji TVP 6.30 Loka
torzy (69): Problemy małżeńskie - se
rial komediowy produkcji TVP 7.05 M 
jak miłość (478) - serial produkcji TVP 
8.00 Pytanie na śniadanie (w tym: Pa
norama 8.50; Pogoda 9.25, 9.55) 11.15 
Barwy szczęścia (1098) - serial obycza
jowy produkcji TVP 11.45 Na dobre i 
na złe: Bez odwrotu - serial produkcji 
TVP 12.50 Makłowicz w podróży: 
Podróż 28. Tunezja: U Berberów (105) 
- magazyn kulinarny 13.20 Wojciech 
Cejrowski — boso przez świat: W dro
dze do Himba 13.55 Tylko Ty! (9) - 
teleturniej 14.35 Postaw na milion (77) 

teleturniej 15.30 Panorama Kraj 15.45 
Pogoda Kraj 15.50 Na dobre i na złe 
(553): Ostatnia szansa 16.55 Rodzin
ka.pl (44): Pogrzeb 17.25 Rodzinka.pl 
(45): Magda 18.00 Panorama 18.30 
Sport Telegram 18.40 Pogoda 18.50 
Tylko Ty! (11) - teleturniej 19.25 Bar
wy szczęścia (1098) 20.05 Barwy 
szczęścia (1099) 20.40 Na sygnale (15/ 
26) - serial fabularyzowany TVP 21.05 
Na sygnale (16/26) 21.45 Kocham 
kino: Solista - dramat produkcji 
amerykańskiej (2009); reż.: Joe Wro- 
ght; wyk.: Robert Downey Jr, Jamie 
Foxx, Lisa Gay Hamilton, David 
Jean Thomas 23.50 Monte ( ario - 
komedia produkcji amerykańsko-wę- 
gierskiej (2011); reż.: Thomas Bezu- 
cha; wyk.: Selena Gomez, Katie Cas- 
sidy, Andie McDowell 1.45 Solista - 
dramat produkcji amerykańskiej 
(2009); reż.: Joe Wroght; wyk.: Ro
bert Downey Jr, Jamie Foxx, Lisa 
Gay Hamilton, David Jean Thomas
3.50 Art Noc: World Orchestra Grzecha 
Piotrowskiego (koncert z 201 lr.) 4.50 
Zakończenie dnia

3.04
TV POLONIA

6.05 Świat się kręci (132) 7.00 Bap
tystą być 7.25 Plecak pełen przygód (9/ 
13) 8.00 Pytanie na śniadanie (w tym: 
Panorama 8.50; Pogoda 9.25, 9.55) 
11.05 Polonia 24 11.40 Galeria (145) 
12.05 Barwy szczęścia (1050) 12.25 
Łamigłówka 12.35 Wiadomości 12.50 
M jak miłość (1042) 13.45 Przystań 
(1/13): Anka - serial produkcji TVP
14.45 Tajemnica Jana Pawła II 15.15 
Niespokojne umysły: Janusz Tazbir
15.35 Złotopolscy (913): Andrzej żegna 
rodzinę 16.00 Tygodnik Kulturalny
16.55 Galeria (145) 17.20 Polonia w 
Komie 17.30 Tclcexprcss 17.45 Metr 
od świętości 17.50 Łamigłówka 18.00 
Kabaretowy Klub Dwójki (27) - wido
wisko rozrywkowe 18.55 Barwy szczę
ścia (1050) - serial obyczajowy pro
dukcji TVP 19.25 Informacje kultural
ne 19.45 Dobranocka: Mały pingwin 
Pik-Pok (19): Pik-Pok i ośmiornica 
20.00 Wiadomości 20.25 Sport 20.40 
Pogoda 20.45 Łamigłówka 20.55 Ko
misarz Alex (31); Mord a la carte - se
rial kryminalny produkcji TVP 21.45 
Polonia w Komie 22.00 Polonia 24
22.45 Glina (9/12) - serial kryminalny 
(dozwolone od lat 16) 23.45 Papież nie 
tylko polski... - film dokumentalny 
0.45 Powtórki programów

TELEWIZJA
KRAKÓW

10.00 Zapraszamy na kawę 10.05 
EkoAgent 10.30 Wokół nas - pogoda
10.35 Zapraszamy na kawę 10.50 Tro
ny papieskie - reportaż 11.10 Wokół 
nas - pogoda 11.20 Zapraszamy na 
kawę 11.40 Telenowyny 12.05 Akade- 
mia.pl 12.30 Wokół nas - pogoda 12.35 
Zapraszamy na kawę 12.55 Agrobiznes
13.20 Zapraszamy na kawę 13.30 Wo
kół nas - pogoda 13.35 Małe ojczyzny 
14.05 W ZOO dookoła świata 14.25 
Dziennik regionów tematy dnia 14.30 
Zapraszamy na kawę 14.40 Wokół nas
- pogoda 14.55 Juliusz Słowacki tań
czy - film dok.; reż.: Krzysztof Ma
gowski, Maria Nockowska 15.55 Za
praszamy na kawę 16.00 Raport z Pol
ski 16.25 Dziennik regionów - tematy 
dnia 16.30 Relacje 17.00 Podwodna 
Polska: Wyścigi o życie 17.30 Kronika
- zapowiedź 17.33 Pogoda 17.35 Pod 
Tatrami 17.45 Na rynku pracy 17.55 
Turystyczna jazda 18.05 Magazyn Me
dyczny 18.20 Kalejdoskop regionalny
18.30 Kronika 18.50 Pogoda 18.52 Te
maty dnia 19.05 Małopolska - to lubię
19.25 Parafia z sercem 19.45 Tarnow
ska Kronika Filmowa 19.55 Pogoda 
19.58 Raport pogodowy 2014 20.00 
Region.Ludzie, sprawy, opinie 20.25 
Telezakupy 20.55 Pogoda 20.56 Raport 
pogodowy 2014 21.00 Pogoda 21.05 
Echa dnia 21.15 Dla nicsłyszących: 
Dziennik Regionów 21.40 Echa dnia - 
komentarze 21.55 Pogoda 22.00 Kroni
ka 22.14 Pogoda 22.16 Raport pogodo
wy 2014 22.18 Małopolska Szkoła z 
Pasją 22.25 Wokół nas - pogoda 22.35 
Telekurier 23.10 Juliusz Słowacki tań
czy - film dok.

POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 8.15 

Świat według Kiepskich serial kome
diowy produkcji polskiej 8.55 Mala
nowski i partnerzy - serial fabulamo- 
-dokumentalny produkcji polskiej 10.00 
Dzień, który zmienił moje życie - se
rial paradokumentalny 11.00 Dlaczego 
ja? - serial paradokumentalny 12.00
Pielęgniarki - serial paradokumentalny 
13.00 Trudne sprawy - serial paradoku
mentalny 14.00 Pierwsza miłość - se
rial obyczajowy 14.45 Dzień, który 
zmienił moje życie - serial paradoku
mentalny 15.50 Wydarzenia 16.10 Pro
gnoza pogody 16.15 Interwencja 16.30
Malanowski i partnerzy - serial fabular- 
no-dokumentalny 17.00 Dlaczego ja?- 
serial paradokumentalny 18.00 Pierw
sza miłość - serial obyczajowy 18.50 
Wydarzenia 19.30 Świat według Kiep
skich - serial komediowy produkcji 

polskiej 20.05 Zdrady - serial parado- 
kumcntalny 21.05 Przyjaciółki 3 - se
rial obyczajowy produkcji polskiej 
22.05 To nic koniec świata! 2 - serial 
obyczajowy produkcji polskiej 23.05 
Co za życie - komediodramat pro- 
dukcji LISA (2002) 1.15 Świat według 
Bundych - serial kom. 2.15 Dziewczy
ny z fortuną

6.15 Mango 7.20 Detektywi - serial 
fabulamo-dokumcntalny 7.55 Doradca 
smaku 8.00 Dzień dobry TVN 11.10 
Ukryta prawda - serial paradokumen- 
talny 12.10 Rozmowy w toku - talk- 
show 13.10 Kryminalni - serial krym.
14.15 Szpital - serial paradokumental
ny produkcji polskiej 15.15 W-ll - 
Wydział Śledczy - serial fabulamo-do
kumcntalny 16.00 Rozmowy w toku - 
talk-show 17.00 Ukryta prawda - serial 
paradokumentalny 18.00 Szpital - se
rial paradokumentalny 19.00 TVN Fak
ty, sport 19.50 Uwaga! 20.05 Doradca 
smaku 20.10 Na Wspólnej serial oby
czajowy 20.50 W-ll - Wydział Śledczy
- serial fabulamo-dokumentalny 2130 
Kuchenne rewolucje - reality show
22.30 Poznaj naszą rodzinkę - kome
dia USA (2010) 0.30 Superwizjer 1.05 
Uwaga! 1.20 Arkana magii

TVN 7 Z)
7.25 Męski typ 2 7.55 Ostry dyżur 14

- serial obycz. 8.55 Sąd rodzinny - pro
gram paradokumentalny 9.55 Sędzia 
Anna Maria Wesołowska - serial fabu
lamo-dokumentalny 10.55 Dr I louse 5
- serial obycz. 11.55 Mango 13.30 Sąd 
rodzinny 14.30 Sędzia Anna Maria We
sołowska 15.30 Bananowy doktor - se- 
rial kom. 16.30 Na Wspólnej - serial 
obyczajowy 17.00 Zaklinaczka duchów 
4 - serial fantasy 18.00 Dr House 6 - 
serial obycz. 19.00 Bananowy doktor - 
serial kom. 20.00 Yamasaki 2: Syno
wie wiatru — film przygodowy Fran- 
cja-WIk. Brytania-Hiszpania (2004) 
22.05 The Following - serial krym. 
23.05 Hannibal: Po drugiej stronie 
maski - thriller Wielka Brytania- 
Czechy-Francja-Włochy (2007) 1.35 
Arkana magii

TV 4
7.35 The New Scooby-Doo Movies 2

- serial anim. 8.25 Garfield Show - se
rial anim. 9.00 Komisarz Rex - serial 
krym. 10.00 Nieposkromiona miłość - 
telenowela 11.00 Otchłań namiętności - 
telenowela 12.00 Prawdziwe uczucie - 
telenowela 13.00 Interwencja 14.00 Da
leko od noszy - serial kom. 14.30 Tyl
ko muzyka. Must be the musie 6 16.30 
Strażnik Teksasu - serial sens. 17.30 
Komisarz Rex - serial krym. 18.30 
Garfield Show - serial animowany 
19.00 The New Scooby-Doo Movies 2
- serial anim. 20.00 Dracula - wampi
ry bez zębów - komedia USA-Fran- 
cja (1995) 21.50 Zaginiony batalion - 
film wojenny USA-Luksemburg 
(2001) 23.45 Zbrodnie, które wstrzą
snęły Polską - serial dok. 1.45 To był 
dzień!

3 PULS I
PULS_________________________________________ |

6.55 Oggy i karaluchy 4 - serial anim.
7.20 Flintstonowie - serial anim. 8.10 
SpongeBob Kanciastopory - serial 
anim. 8.50 Detektyw w habicie - serial 
krym. 10.00 Gwiezdne wrota - serial 
s.f. 11.00 Gliniarz i prokurator 4 - se
rial kryminalny 12.00 Niania 3 - serial 
kom. 12.30 Zbuntowany anioł - teleno
wela 14.25 Kobieta w lustrze - teleno
wela 15.20 Niania 3 - serial kom. 15.50 
13 posterunek 2 - serial kom. 17.00 
Gwiezdne wrota - serial s.f. 18.00 
Nowe przygody rodziny Addamsów - 
serial przygodowy 18.25 SpongeBob 
Kanciastopory - serial anim. 19.00 Pin
gwiny z Madagaskaru 2 - serial anim. 
20.00 Pan Magoo - komedia USA 
(1997) 21.50 Piąte: nie zabijaj - film 
sensacyjny USA (2008) 23.45 Dzień 
żywych trupów - horror USA (2008)
1.30 Zobacz to!

Noc Matematyki w Gimnazjum 48 -r-,.

ŚWIĘTO LICZBY Pl
Świąt różnego rodzaju jest wiele - religijne, państwowe, związane z wyko

nywaniem danego zawodu i takie współczesne - na przykład „dzień spania 
w miejscach publicznych”. Święto Liczby Pi można zaliczyć do rodzaju 
świąt „hobbystycznych”. Przy czym tak niewiele osób, z własnej woli, inte
resuje się matematyką, królową nauk, że można byłoby spodziewać się nikłego 
zainteresowania tym specjalistycznym świętem. A jednak dzień 14 marca 
(3.14) stal się dla wielu młodych ludzi czasem wyjątkowym, dzięki uroczysty-^, 
obchodom, jakie czwarty już raz z rzędu miały miejsce w Gimnazjum 48 na 
os. Kolorowym.

W piątkowy wieczór rozpoczął się 
cykl zajęć przygotowany zarówno dla 
uczniów szkół podstawowych, jak i 
gimnazjów oraz szkół średnich. Odby
ły się wykłady zastępcy prezydenta 
Krakowa Tadeusza Matusza (o polskich 
matematykach) oraz profesora Edwar
da Tutaja (o różnych aspektach liczby 
pi). Z kolei porucznik Michał Lis z 
VIII Bazy Lotnictwa Transportowego 
w Balicach wyjaśnił, jak ścisłe są 
związki lotnictwa z matematyką. Na 
uwagę zasługuje fakt, że ogół zgroma
dzonych bardzo pozytywnie odebrał 
niełatwą - na pozór - tematykę. W zor
ganizowanym dla szkół średnich turnie
ju wiedzy matematycznej o Puchar Dy
rektora Gimnazjum 48 miejsce I zajęła 
reprezentacja XI Liceum Ogólnokształ

•itcącego. Wśród szkół podstawowych 
najlepsze wyniki mieli uczniowie ze
Szkoły Podstawowej 156

W przerwie uczestnicy Nocy Mate
matyki mieli okazję posmakować piz
zy (w postaci wycinka kąta pełnego...).

MÓZGOliada
18 marca to w kalendarzu świąt nie

typowych data, na którą przypada ob
chodzony od końca lat 90. Europejski 
Dzień Mózgu. Z tej okazji. Klub 303 
Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta 
udowadniał dzieciom i młodzieży, że 
ćwiczenie lego jakże ważnego narządu 
może być przyjemne. W jaki sposób? 
Uczestnicząc w imprezie o frapującej 
nazwie MÓZGOliada! Mimo niesprzy
jających warunków atmosferycznych 
chętnych do zabawy nie zabrakło. Na 
początek spotkania organizatorzy za
dbali o integrację uczestników. Gdy już 
wszyscy poznali swoje imiona, przy
szedł czas na kolejny punkt programu, 
czyli rozruszanie czachy, poprzez gry 
na koncentrację, refleks, poczucie ryt
mu oraz koordynację wzrokowo-rucho- 
wą. Apogeum zabawy nastało, gdy 
przyszedł czas na prawdziwą MÓZGO- 

•r-

jako że sponsorem tej imprezy była 
Rada Dzielnicy XVIII. Potem, najbar
dziej wytrwali wzięli udział w warszta
tach (origami, ekonomiczna gra strate
giczna „Fabryka książek”, „Magiczne 
Oko” i innych). Około godziny trzeciej 
w nocy odbyły się wspólne śpiewy i 
ruchowe gry zespołowe, a nad ranem 
młodzież mogła obejrzeć film o tema
tyce matematycznej. Zaskakujące było 
to, że większość uczestników N<5Cy* 
Matematyki nie zmrużyła oka - nic 
pozwoliły na to emocje.

Kolejna Noc Matematyki w Gimna
zjum 48 jest już za nami. Okazało się, 
że matematyka da się lubić, a spotka
nie z nią może być rodzajem przygody. 
Podobno niektórzy uczestnicy opisa
nych wyżej wydarzeń szykują się już 
do kolejnego Święta Liczby Pi. Nie 
czekają na obchody „święta spania w 
miejscach publicznych” tylko na mate
matyczną noc pełną intelektualnych 
przygód.

Piotr Pacholarz

liadę - ćwiczenia szarych komórek po
przez zagadki, rymowanki i rysowanki. 
1 tak uczestnicy, po podziale na grupy, 
musieli zmierzyć się różnymi zadania
mi, które polegały m.in. na układaniu 
rymów do nazwy MÓZGOliada, two
rzeniu słów zawierających inny wyraz, 
jak np. grudzień, kotlet. Oprócz słow
nych gier dzieci i młodzież musiały 
zmierzyć się również z zadaniami na 
spostrzegawczość. Trzeba było np. zna
leźć 10 różnic między obrazkami. Qcr 
ciekawe, w trakcie niedzielnej zabawy 
dziewczyny okazały się bardziej twór
cze w wymyślaniu nowych słów, nąjo 
miast chłopcy lepiej radzili sobie z za-*
daniami przestrzennymi. Śmiechu i za
bawy było tego dnia mnóstwo, a orga
nizatorzy już teraz zapraszają na kolej
ną edycję imprezy w przyszłym roku.
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POZIOMO: 5. skażony spirytus, 8. siódmy miesiąc, 9. okres, 12. prezenter 
radiowy, 13. miejsce na eksponaty, 14. góry w Azji Środkowej, 15. miejsce do 
spania dla kury, 17. krótki utwór beletrystyczny, 19. miasto nad Narwią, 20. sowa 
drapieżna, 23. księżycówka, 25. duże, drapieżne jaszczurki, 27. dusiciel, 28. bywa 
samobójczy do własnej bramki, 30. stan ostrej niewydolności krążenia, 31. pro
mocja we wschodniej Kanadzie, 32. kwota wypłacana za pewne świadczenie lub 
usługę, 33. dobre miejsce dla nałogowca.

PIONOWO: 1. pies angielski, myśliwski albo pokojowy, 2. awanturnik, wi
chrzyciel, 3. ciemna czerwień z odcieniem fioletu, 4. miejscowość w Dolnej Au
strii, miejsce triumfu Napoleona (1809), 6. wyszło z jaja, 7. Wielkopolski nad War
tą, 10. przystosowuje się do okoliczności dla osobistych korzyści, 11. widzowie, 
słuchacze, uczestnicy, 16. jednostki pracy i energii, 18. krzew z rodziny brzozo- 
walych, 21. przynęta z lśniącego metalu, 22. umie robić tylko kasę, 24. pierwia
stek z grupy azotowców o l.a. 83, 26. dodatkowa porcja, 29. duży ptak z długą 
szyją, 30. opóźnienie terminu.

Rozwiązanie krzyżówki nr II:

POZIOMO: 5. rzetelność, 8. solfcż, 9. khaki, 12. niuton, 13. zaleta, 14. aktyw, 
A^brzech, 17. chwast. 19. geodeta, 20. embargo, 23. Neapol, 25. Olkusz, 27. ato
my, 28. cedzak, 30. dowcip, 31. pajac. 32. rapsod, 33. skarabeusz.

PIONOWO: 1. szyfon, 2. etażerka, 3. elektryk, 4. rogacz, 6. Ćmielów, 7. Go
ethe, 10. autosugestia, 11. mikroelement, 16. credo. 18. hebel, 21. potencjał, 22. 
hamburger, 24. przepis, 26. kawior, 29. kajman, 30. dopust.

Mimo że Dzień Świętego Patryka nie 
jest polskim świętem, jego obchody 
wpisały się już w naszą tradycję. W 
trakcie Festiwalu Kultury Irlandzkiej 
organizowanego z tej okazji przez No- 
wohuckic Centrum Kultu
ry widzowie mieli okazję 
podziwiać m in. występ 
Acspół Tańca Irlandzkie
go ERIU. Fragmenty tego 
klimatycznego spektaklu 
można będzie obejrzeć w 
374 wydaniu Nowohuc
kiej Kroniki Filmowej. 
Reżyserka i choreografia 

NOWOHUCKA
KRONIKA

F11. M O W A

zespołu Agata Kowalczyk opowie też o 
jego inspiracjach - trzech siłach, wa
runkujących nasze zachowania: Emo
cjach, Decyzjach i Ruchu.

Do świąt wielkanocnych został już 
niecały miesiąc, warto więc pomyśleć o 
tradycyjnych ozdobach na stół i do ko- 
s7j%*zka. W trakcie warsztatów prowa
dzonych przez Krystynę Drożdżowską 
w Ośrodku Kultury im. C.K. Norwida 
można się było nauczyć, jak w prosty 
i łatwy sposób, za pomocą techniki tzw. 
filcowania, wyczarować wspaniałą 
ozdobę na najbliższe święta. Zamiast 
kupować w sklepie kosztowne drobia
zgi można mieć satysfakcję z samo
dzielnego wykonania efektownego sty

ropianowego jajka przyodzianego w 
gustowne ubranko, królika z czesanki 
czy też filcowanego koguta. Efekty 
warsztatów widzowie zobaczą oczywi
ście w' Kronice.

Na zakończenie 
przedstawimy relację z 
sobotniego spaceru z 
kamerą. Zielona trawa, 
odgłosy ptaków, dzieci 
na placu zabaw, liczni 
cykliści czy też budzą
ca się do życia roślin
ność - po prostu nad
chodzi wiosna w No-

wej Hucie! Zima wprawdzie nie była 
sroga, ale z utęsknieniem czekaliśmy 
na tę cudowną porę roku. I w końcu 
jest’ Wprawdzie nieco zaznaczona opa
dami deszczu, ale nie ma co narzekać 
- kwitnące kwiaty na placu Centralnym 
to wspaniały widok!

Najnowsze, 374 wydanie Nowohuc
kiej Kroniki Filmowej będzie można 
oglądać od najbliższego piątku w Kinie 
Studyjnym „Sfinks”, a także na antenie 
Telewizji Kraków w poniedziałek o 
godz. 17.35 oraz w środę o 7.30 i 
19.45. Archiwalne wydania Kronik 
widzowie znajdą na stronic: www.kro- 
nika.com.pl.

(as)

• W minionym tygodniu w Straży 
Miejskiej Oddział Nowa Huta przyję
to 277 zgłoszeń, sporządzono 14 nota
tek pod wniosek o ukaranie do sądu, 
ukarano mandatami 87 sprawców wy
kroczeń, pouczono 238 osób, ujęto 1 
sprawcę przestępstwa, odwieziono 14 
osób do MCPU.

NA STRAŻY 
MIASTA

• 17.03. w godzinach popołudnio
wych operator monitoringu wizyjnego 
zaobserwował mężczyznę, który nakle
jał ulotki w miejscach zabronionych 
przy alei Róż. Wysłany patrol ukarał 
sprawcę mandatem.
• 17.03. w godzinach nocnych dy

żurny otrzymał zgłoszenie, że w jed
nym z bloków przy osiedlu Dyw izjonu 
303 na klatce schodowej grupa osób 
zakłóca spokój. Strażnicy ukarali man
datami czterech mężczyzn zakłócają
cych spokój.
• 18.03. w godzinach popołudnio

wych dyżurny otrzymał zgłoszenie, że 
w rejonie osiedla Na Wzgórzach grupa 
osób pije alkohol. Strażnicy ujawnili 
jednego mężczyznę, który za popełnio
ne wykroczenie został ukarany manda
tem.
• 20.03. w godzinach wieczornych 

operator monitoringu wizyjnego do
strzegł dwóch mężczyzn, którzy pili al
kohol przy ulicy Poległych w Krzesła- 
wicach Za popełnione wykroczenia 
sprawcy zostali ukarani mandatami.

w 
wych dyżurny 
w rejonie ulicy Struga na trawie, twa
rzą do ziemi leży mężczyzna i się nie 
msza. Patrol stwierdził, iż mężczyzna 
jest pod wpływem alkoholu. Strażnicy 
przewieźli tego człowieka do Miejskie
go Centrum Profilaktyki Uzależnień 
przy ul. Rozrywka I.
• 21.03. w godzinach wieczornych

operator monitoringu wizyjnego ujaw
nił trzech mężczyzn, którzy pili alkohol 
przy Placu Centralnym w rejonie osie
dla Centrum B. Mężczyźni za popeł
nione wykroczenie zostali ukarani man
datami. (mp)

popołudnio- 
łoszenic, że

ZNANY KRĘGARZ W KRAKOWIE
Po raz kolejny w Krakowie w NCK (środa, 9.04.2014 r. od godz. 10.30) 

będzie przyjmował znany kręgarz, dyplomowany technik masażysta Tadeusz Czarny
z Przeworska.Rezerwacja terminu pod numerem telefonu 601-074-892 lub 12 644- 
28-63. Tel. w Przeworsku: 16 648-82-74. Informacje także na stronie: www.kre- 
garz.nets.pl.

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „ZLOTY WIEK” Grażyny Tabor w os. Złotego Wieku 19 

- pawilon, zaprasza Czytelników „Głosu - Tygodnika Nowohuckiego” na 
zakupy z 5-proc. bonifikatą książki promowanej w tym numerze. 
Kupon jest ważny do 2 kwietnia 2014 roku.

Imię i nazwisko:....................................................................................

Adres: ...................................................................................................
Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.

Księgarnia SKARBNICA poleca 
książkę Cecelii Ahem pl. „Pora na ży
cie” (wyd. Świat Książki). Poruszająca, 
ciepła i zabawna powieść o tym, co się 
dzieje, gdy przestajesz zwracać uwagę 
na własne życic. Lucy Silchester miesz
ka ze swoim kotem w wynajętej kawa
lerce, wykonuje niesatysfakcjonującą 
pracę, oddala się od swoich bliskich i 
nieustannie kłamie, wstydząc się na
głych i niekorzystnych zmian w swoim 
życiu.

Z KRONIKI
ODPOWIEDZĄ ZA ROZBÓJ

15 marca, po południu, przechodzący 
os. Słonecznym mężczyzna został za
atakowany przez dwóch innych męż
czyzn. Jeden z nich złapał go za ręce i 
przytrzymał od tyłu. Drugi w tym cza
sie wyciągnął mu z kieszeni telefon 
komórkowy i portfel, w którym miał 
dokumenty. Poszkodowany powiadomił 
policję. Podał rysopisy napastników. 
Prowadzący dochodzenie policjanci z 
VIII KP sprawdzili nagranie z monito
ringu znajdującego się w pobliżu miej
sca zdarzenia. Kilka dni później zatrzy
mali obydwu sprawców. 19 marca za
trzymali pierwszego z nich. Ma 40 lat. 
Mieszka na os. Centrum A. Jest bezro
botny. Drugiego zatrzy mano 20 marca. 
Ma 34 lata. Pracuje, ale nie ma stałe
go miejsca zamieszkania. Przedstawio
no im zarzuty rozboju, za co grozi kara 
do 10 lat pozbawienia wolności. 
40-letni mężczyzna odbywał już karę 
pozbawienia wolności za podobne 
przestępstwo. Decyzją prokuratora obaj 
otrzymali dozór policyjny. Przed sądem 
odpowiedzą z wolnej stopy.

GAZEM PO OCZACH
17 marca, ok. godz. 21.45 na komi

sariat na os. Złotej Jesieni przyszedł 
nietrzeźwy mężczyzna, który oświad
czył. że tego dnia wyszedł z domu ok. 
godz. 19.00 i poszedł kupić sobie piwo 
w jednym ze sklepów na os. Boh. 
Września. Gdy wracał, podbiegło do 
niego dwóch mężczyzn. Potraktowali 
go gazem po oczach, tak że przestał 
widzieć cokolwiek. Przewrócili go, 
przeszukali i skradli mu: kartę banko
matową i 100 zł. Swoje zeznania po
twierdził dzień później. Policja przyję
ła zgłoszenie i prowadzi dochodzenie 
w tej sprawie. Być może nagrania mo
nitoringowe doprowadzą ich do spraw
ców napadu. Często się zdarza, że na 
podchmielonych polują złodzieje. Więc 
ostrzegamy!

NIE KRADLI CHLEBA
Jednej nocy włamali się do trzech 

piekarni. 1 nie z chleba je okradali.
W nocy z 6 na 7 marca włamano się 

do piekarni na os. Kazimierzowskim 
21. Złodzieje wyważyli okno i skradli 
kasę fiskalną. Tej samej nocy włamali 
się do piekarni na os. Niepodległości. 
Tam złodzieje weszli, wyważając drzwi

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „SKARBNICA” Anny Włodarczyk, mieszcząca się przy 

pl. Centralnym proponuje Czytelnikom „Głosu - Tygodnika Nowohuckie- i 
go” zakup z 5-procentową bonifikatą książki promowanej w' tym 
numerze. Kupon jest ważny do 2 kwietnia 2014 roku.

. Imię i nazwisko: ..................................................................................

i Adres: .....................................................................................................
Wśród posiadaczy kuponów' zostaną rozlosowane nagrody książkowe. i

POLICYJNEJ
weszli do piekarni i zabrali z niej po
zostawiony tam telefon komórkowy i 
130 zł. Tej nocy wyłamali też drzwi do 
piekarni na os. Górali. Tam z kasy 
skradli 550 zł. Zabezpieczone na miej
scu włamań ślady oraz nagrania moni
toringowe, jak twierdzą policjanci, do
prowadzą ich do włamywaczy.

NIE WYŁUDZIŁ OKUPU
Krakowscy policjanci zajmujący się 

zwalczaniem przestępczości samocho
dowej zatrzymali mężczyznę próbują
cego wyłudzić okup za zwrot skra
dzionego samochodu.

Samochód został skradziony jednemu 
z mieszkańców Krakowa. Wcześniej z 
innego należącego do niego pojazdu 
zniknęły kluczyki i dokumenty. .Wła
ściciel próbował najpierw na własną 
rękę szukać auta. Dzwonił do różnych 
osób, pytając, czy gdzieś nic widziały 
jego samochodu. Po jakimś czasie 
skontaktował się z nim mężczyzna, któ
ry powiedział, że udało mu się dowie
dzieć, że jego skradzione auto jest wie
zione do dziupli, gdzie zostanie roze
brane na części. Widzi możliwość jego 
odzyskania, gdy wpłaci mu 10 tys. zł. 
Deklarował pośrednictwo w transakcji, 
obiecując, że okradziony po złożeniu 
okupu w tej wysokości otrzyma od zło
dziei informacje o miejscu ukrywania 
samochodu. Właściciel zgodził się na 
takie warunki i udał we wskazane
przez złodzieja miejsce, żeby dać okup. 
Pośrednik wycofał się z transakcji, wi
dząc przejeżdżający radiowóz. Policjan
ci jechali na wezwanie do innej inter
wencji. Pośrednik odezwał się ponow
nie, po dłuższym czasie, wyznaczając 
kolejne miejsce spotkania. Tym razem 
oczekiwali na niego policjanci. Na ich 
widok zaczął uciekać, usiłując zniknąć 
w osiedlowych uliczkach. Po krótkim 
pościgu został zatrzymany i doprowa
dzony do sądu. Okazało się, że był po
szukiwany do odbycia kary z powodu 
wcześniejszych przewinień. Ma 46 lat. 
Jest mieszkańcem Krakowa. Był wielo
krotnie zatrzymywany i karany za prze
stępstwa samochodowe, w tym kradzie
że i żądania okupu. I tym razem odpo
wie za kradzież samochodu i żądanie 
okupu za jego zwrot. Odzyskany przez 
policjantów samochód został oddany 
właścicielowi. (jdz)

Księgarnia ZŁOTY WIEK poleca 
książkę Terry’cgo Pratchetta i Stephe
na Baxtera pt. ..Długa ziemia” (wyd. 
Prószyński i s-ka). Rok 2015, Madison, 
stan Wisconsin, USA. Policjantka Jcs- 
sica Jansson bada spalony dom unika
jącego ludzi naukowca, który zniknął 
bez śladu. Przeszukując pogorzelisko, 
znajduje niezwykły przedmiot: pudełko 
mieszczące w sobie kilka prostych ob
wodów, trójpozycyjny przełącznik 
oraz... ziemniak.
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Przedszkolne EDUeko
Krakowskie przedszkola wielokrotnie już pokazywały, że do 

edukacji ekologicznej swoich podopiecznych podchodzą z dużym 
zaangażowaniem. Teraz mogą pochwalić się swoimi działania
mi i otrzymać za nie nagrody. Właśnie rusza IV’ edycja konkur
su EDUeko na najbardziej ekologiczne przedszkole w Krakowie 
i okolicach. W tym roku tematem przewodnim akcji, organizo
wanej przez IKEA Kraków, jest szeroko pojęte dbanie o wodę. Międzyprzedszkolny Konkurs Recytatorski pod takim właśnie 

hasłem odbył się 12 marca w Samorządowym Przedszkolu nr 99 
na os. Stalowym. Do udziału w nim zaproszone zostały dzieci z 
5 nowohuckich przedszkoli nr 96, 99, 102, 104, 107.

Hi

’4:

Celem EDUeko jest wyróżnienie i nagrodzenie przedszkoli, które 
najaktywniej propagują działania na rzecz środowiska i angażują się 
w edukację ekologiczną najmłodszych. Organizatorom zależy na 
zachęceniu zarówno zarządzających placówkami, jak i nauczycieli 
do podejmowania dalszych proekologicznych działań. Dlatego 
przedszkola, które chcą wziąć udział w konkursie, powinny nie tylko 
udokumentować już zrealizowane inicjatywy, ale też przeprowadzić 
z dziećmi zajęcia związane z hasłem przewodnim tegorocznej edy
cji: „Kocham przyrodę - dbam o wodę”, podczas których przed
szkolaki z pomocą opiekunów przygotują plakat tematycznie nawią
zujący do tego właśnie hasła. Z kolei zadaniem nauczycieli jest 
opracowanie konspekm zajęć, które przeprowadzą ze swoimi pod
opiecznymi.
- W tym roku tematem konkursu EDUeko jest woda i wszystko to, 

co się z mą wiąże - począwszy od zanieczyszczenia akwenów, aż 
po jej oszczędzanie w domu i rolę w ekosystemach. Chcemy zwró
cić uwagę m.in. na problem, jakim jest globalny niedobór wody. 
Może on w niedalekiej przyszłości dotknąć również te tereny, na 
których obecnie nie występuje - tłumaczy Agata Czachórska, koor
dynator ds. zrównoważonego rozwoju w 1KEA Kraków. - Wierzy
my, że edukacja ekologiczna i kształtowanie ekologicznych nawyków 
u najmłodszych to najlepsza inwestycja w przyszłość naszego mia
sta i naszej planety - dodaj e.

NAGRODY W KONKURSIE EDUEKO
Zwycięskie przedszkole otrzyma tytuł najbardziej ekologicznego 

w Krakowie oraz bon zakupowy o wartości 3 tys. zł na wyposaże
nie, do zrealizowania w IKEA Kraków. Kolejne dwie wyróżnione 
placówki odbiorą bony po 1 tys. zł. Ponadto grupy przedszkolaków 
laureatów z nagrodzonych przedszkoli wezmą udział w przygoto
wanych specjalnie dla nich zajęciach ekologicznych w krakowskiej 
IKEA.

Nagrody przyznane zostaną też w dwóch dodatkowych katego
riach, niezależnych od wyników konkursu głównego. W tzw. gło
sowaniu publiczności pracownicy IKEA Kraków wybiorą cztery naj
ciekawsze ich zdaniem plakaty, za które dzieci otrzymają zabawki 
z asortymentu IKEA Kraków o łącznej wartości 1000 zł. Nagrodzeni 
zostaną również autorzy 3 najlepszych konspektów zajęć nawiązu
jących do hasła „Kocham przyrodę - dbam o wodę”. Na wszyst
kich małych uczestników konkursu czekają również drobne nagro
dy pocieszenia oraz pamiątkowe dyplomy.

Szczegóły konkursu oraz regulamin z formularzem zgłoszeniowym 
dostępne są na: www.IKEA.pl/Krakow przez cały okres trwania 
akcji.

C-2 Unplugged vol. 4 w Ośrodku Kultury
im. C.K. Norwida, os. Górali 5

Grzesiek Hałuszczak
& Julia Lachiewicz
C-2 Południe Cafe, Ośrodek Kultury Norwida oraz ARTzona OKN 

mają przyjemność zaprosić na wyjątkowy koncert Grześka Hałusz- 
czaka & Julii Lachiewicz. Ponad rok temu zespół ten rozpoczął cykl 
koncertów akustycznych pn. C-2 Unplugged. Przez ten czas sporo 
koncertowali w’ różnych miejscach Krakowa oraz Polski. Po kilku
nastu miesiącach wracają do nas w jeszcze lepszej formie. Tworzą 
z nicgasnącą pasją, co jest gwarancją świetnego występu. Tym ra
zem Grzesiek z Julią przygotowali swój autorski materiał oraz kil
kanaście ciekawych aranżacji innych utworów.

Przed główną częścią koncertu wystąpi Aneta Dobrzańska wraz z 
gitarzystami Dominikiem Uliaszem i Pawłem Jargieło. Nie pozostaje 
nam nic innego jak odliczać dni do tego wyjątkowego wydarzenia.

Zapraszamy 28 marca 2014 o godzinie 19.30. Koncert odbędzie 
się w sali kameralnej Ośrodka Kultury im. Cypriana Kamila Nor
wida. A po wieczorze pełnym muzycznych uniesień kawiarnia C-2 
Południc Cafe zaprasza Państwa na ajter party.

14 marca w Zespole Szkół Zawodowych Huty im. Tadeusza Sen
dzimira w Krakowie odbył się II etap Ogólnopolskiego Konkursu 
„Sprawny w zawodzie, bezpieczny w pracy” w kategorii fryzjer. 
Organizatorem konkursu były Małopolska WK OHP, 6-5 Środowi
skowy Hufiec Pracy oraz Zespół Szkół Zawodowych Huty im. Ta
deusza Sendzimira.

Do konkursu stanęło 15 uczestniczek reprezentujących 13 jedno
stek organizacyjnych Małopolskiej Wojewódzkiej Komendy OHP 
oraz Centra Kształcenia i Wychowania w Szczaw nicy-Jabłonce i 
Tarnowie. Pierwsza część konkursu obejmowała test sprawdzający 
wiedzę teoretyczną z zakresu fryzjerstwa. Uczestniczki musiały m.in. 
wybrać fryzurę korygującą długi nos, odpowiedzieć na pytanie, 
czym jest palcowanie, czy też wykazać się wiedzą z zakresu prze
pisów BHP. Po teorii przyszedł czas na sprawdzenie umiejętności 
praktycznych potencjalnych fryzjerek. Tę część oceniała komisja 
konkursowa w składzie: Jadwiga Miłek - fryzjer, stylista, nauczy
ciel przedmiotów zawodowych, Monika Kaszuba-Dec- fryzjer, in
struktor praktycznej nauki zawodu, Monika Łukomska - kierownik 
szkolenia praktycznego ZSZ HTS, oraz Teresa Warzecha - wycho
wawca 6-33 ŚHP w Nowym Sączu. Na główkach treningowych 
uczestniczki prezentowały techniki nakręcania trwałej ondulacji 
wodnej, kręcenia loczków i układania fal. Podczas pracy z model
kami, gdy należało wykonać „słowiańską głowę”, dziewczęta wy
kazały się dużą kreatywnością, zmysłem estetyki i umiejętnościami 
zawodowymi. Wśród wymyślnych fryzur gdzie wyraźnie królowa
ły słowiańskie warkocze, znalazły się w nich także kwiaty, wstążki 
i inne elementy dekoracyjne. Jurorki konkursu zgodnie stwierdziły, 
że warkocze to fryzura, która nigdy nie wyszła z mody. Obecnie są 
jak najbardziej trendy i wykorzystywane są zarówno w eleganckich 
fryzurach jak i w codziennych uczesaniach, a dla nieśmiałych wska
zany choć malutki cieniutki spleciony warkoczyk.

Konkurs sponsorowali: Małopolska WK OHP i Firma Usługowo- 
Handlowa RENA, która zabezpieczyła środki do stylizacji konkur
sowych. Konkurs zakończył pokaz i prezentacja fryzur oraz ogło
szenie wyników. I miejsce w końcowej punktacji zdobyła Izabela 
Wiktor 6-33 ŚHP Nowy Sącz, II miejsce Karolina Gorączniak 6-5 
ŚHP Kraków. Zwyciężczyni będzie reprezentować Małopolskę w 
finale ogólnopolskim konkursu „Sprawny w zawodzie, bezpieczny 
w pracy - fryzjer". Dodatkowo Izabela Wiktor i Karolina Gorącz
niak zostały zaproszone do rywalizacji w Regionalnych Mistrzo
stwach Upięć i Fal Wiosennych pod hasłem „Tarnowska Wiosna 
Fryzjerska” w dniu 21 marca br.

Konkurs miał na celu me tylko popularyzowanie poezji dziecię
cej związanej z Krakowem i rozwijanie zdolności recytatorskich, ale 
również przypomnienie legend i zabytków miasta. Uczestnicy, w 
przerwach między występami, odgadywali zagadki związane z za
bytkami i legendami krakowskimi, i otrzymywali w nagrodę smaczne 
krakowskie precle. Sama rywalizacja przebiegała w niezwykle przy
jaznej atmosferze, gdyż jak podkreślali organizatorzy - Taki konkurs 
to okazja do uczenia dzieci rywalizacji na zasadach fari play, oraz 
tego, że sam udział w konkursie jest wyróżnieniem bez względu 
osiągnięty' wynik.

Każde przedszkole typowało sześcioro dzieci wyłonionych podczas 
eliminacji wewnętrznych, w tym troje w kategorii 3-4 lata i troje 
w kategorii 5-6 lat. Konkurs miał formę prezentacji dowolnego utwo
ru poetyckiego o tematyce związanej z Krakowem. Wzięło w nim 
udział 30 dzieci.

Jury w składzie: Iwona Aleksandrowska-Wojtas dyrektor Samo
rządowego Przedszkola nr 99, Maria Sobejko dyrektor Samorządo
wego Przedszkola nr 96 i nauczycielka z SP nr 102, oceniając wy
stępy recytatorskie dzieci, brało pod uwagę: dobór tekstu, jego pa
mięciowe opanowanie, interpretację, kulturę słowa i ogólny wyraz 
artystyczny - uzasadniony gest sceniczny, element ruchu, strój.

Wszystkie dzieci zaprezentowały się bardzo pięknie. Jury po dłu
gich naradach przyznało oprócz I, II i III miejsca w obydwu kate
goriach także dwa wyróżnienia.

I miejsce w kategorii 3 i 4 latków’ zajął Szymon Gajek z Samo
rządowego Przedszkola nr 99, który powiedział wiersz „Dzień do
bry panie Barbakanic”Ewy Stadtmullcr i Marzeny Astramowicz, na
tomiast 1 miejsce w kategorii 5-6 latków otrzymał Mateusz Litwut. 
za wiersz „Spacer po Nowej Hucie” Ewy Gorezyny i Małgorzaty 
Musiał.

Konkurs przebiegał w miłej i serdecznej atmosferze. Mimo tremy 
wszyscy uczestnicy byli uśmiechnięci i zadowoleni. Dzieci wyglą
dały przepięknie w strojach krakowskich, po sali chodziły również 
zielone smoki, a swoją obecnością zaszczycił uczestników nawet 
„Pan Barbakan”. Konkurs przygotowały nauczycielki Małgorzata Le
wińska i Anna Andrcasik, które już dziś zapraszają dzieci na przy
szłoroczny konkurs, tym razem o tematyce wiosennej.

Dzięki wieloletniej współpracy z Parkiem Wodnym oferujemy na
szym Czytelnikom wyjątkową nagrodę: bilety do hali basenowej 
Parku Wodnego. Mnóstwo wodnych atrakcji, m.in. hydromasaże,' 
zjeżdżalnie, basen fala i sztuczny nurt, czeka właśnie na Ciebie!!!

Wystarczy wysłać do 
nas zdjęcie związane_z 
kąpielą. Zdjęcia ślijcie 
na adres gmh@o2.pl. 
W treści maila podajcie 
telefon kontaktowy, na- 
piszcie, kto jest na 
zdjęciu, lub nadajcie 
mu zabawny tytuł.
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Radni domagają się przywrócenia
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Radni nadal walczą o przywrócenie dawnej trasy autobusu nr 142,

26 czerwca zeszłego roku Rada Miasta Krakowa uchwaliła miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego „CZYŻYNY - PAS STARTOWY'’. Zaczął 
on obowiązywać od 24 lipca 2013 r. Plan uwzględniał m.in. odpowiednią sieć 
połączeń drogowych, parkingów, wysokość zabudowy, infrastrukturę towa
rzyszącą. tereny rekreacyjne i zielone, strefy przewietrzania. Niestety te roz
wiązania nie spodobały się deweloperom, którzy postanowili zaskarżyć je do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.

Plan „Czyżyny - Pas 
Startowy” - uchylony, 

ale nie składamy broni!

Linia autobusowa nr 142 stała się jed
ną z ofiar remarszrutyzacji wprowadzo
nej zeszłego roku przez Zarząd Infra
struktury Komunalnej i Transportu w 
Krakowie. Zmianę jej trasy odczuło 
również wielu mieszkańców Czyżyn. - 
To była zła zmiana. W jej efekcie m.in. 
część pracowników kombinatu straciło 
bezpośredni dojazd do pracy, a wielu 
osobom odebrano możliwość korzysta
nia z bezprzesiadkowego połączenia ze 
szpitalem przy ul. Ujastck oraz cmen

Mieszkańcy bez drogi
Już od ponad 10 lat ciągnie się pro

blem braku drogi dojazdowej do blo
ków nr 27, 28, 28 a, 29 i 29 a na os.
2 Pułku Lotniczego. Wtedy właśnie po
wstały te budynki mieszkaniowe. Nie
stety urząd miasta, wydający stosowne 
pozwolenia, nie sprawdził wtedy nale
życie, czy osiedle będzie miało zapew
niony dostęp do drogi publicznej. Spra
wi ta była wielokrotnie przedmiotem 
interwencji dzielnicowych radnych. - 

tarzem Batowice - wylicza Wojciech 
Krzysztonek, przewodniczący Dzielni
cy XIV. Czyżyńscy radni już wielokrot
nie interweniowali w tej sprawie. Nie
stety, apele te nie spowodowały zmia
ny decyzji urzędników ZIKiT-u. Mimo 
tego, Dzielnica XIV kilka tygodni temu 
wystosowała kolejną petycję o przy
wrócenie linii autobusowej nr 142 na 
wcześniejszą trasę. Łącznie wniosek 
ten poparło już ponad 3,5 tysiąca 
mieszkańców Czyżyn. Radni liczyli, że

Najlepszym rozwiązaniem byłoby wy
kupienie przez miasto działki, która 
gwarantuje dojazd. O to też wielokrot
nie wnioskowaliśmy - wyjaśnia Woj
ciech Krzysztonek, szef Czyżyn. Cho
dzi o nieruchomość, która jest własno
ścią firmy Budimex. Teren ten został 
niedawno ogrodzony dwoma bramami. 
Wywołało to zdecydowany protest 
mieszkańców, bowiem zostali oni w ten 
sposób pozbawieni dotychczasowej, 

urzędnicy nie przejdą obojętnie wobec 
tego argumentu. - Komunikacja miej
ska ma służyć mieszkańcom. To prze
konanie powinno leżeć u podstaw 
wszystkich decyzji podejmowanych w 
tym zakresie przez władze miasta - tłu
maczył Krzysztonek. Niestety, urzędni
cy ZIKiT-u po raz kolejny nie wzięli 
pod uwagę istotnych społecznych argu
mentów' i ponownie negatywnie rozpa
trzyli wniosek dzielnicy.

(P.K.)

jedynej drogi dojazdowej do swoich 
domów. - Jest święte prawo własności, 
ale są też granice przyzwoitości - ko
mentuje Krzysztonek. Jak dodaje. 
Dzielnica XIV po raz kolejny wystąpiła 
do władz miasta o zaangażowanie się 
w rozwiązanie tej kryzysowej sytuacji, 
u której źródeł legła błędna decyzja 
właśnie miejskich urzędników sprzed 
ponad 10 lat.

(P.K.)

•LU

Plan faktycznie nic był doskonały. 
Występowały w nim m.in. niezgodno
ści zc Studium, na co podczas procedo- 
wania wielokrotnie zwracała uwagę 
Rada Dzielnicy XIV. Biuro Planowania 
uspokajało, że mieszczą się one w gra
nicach dopuszczalnych odstępstw. I 
faktycznie mogłoby się wydawać, że 
powody te będą niewystarczające do 
uchylenia planu. Bo przecież, teren zie
lony w studium, a zabudowa wieloro
dzinna na planie w miejscu, gdzie od 
dawna stoi blok mieszkalny, czy też li
nia tramwajowa w studium i jej brak na 
planie zagospodarowania ze względu 
na to, że pas został już zamknięty bu
dynkami w ielorodzinnymi przez jedne
go ze skarżących plan deweloperów, 
wydawały się wtedy niewielkim zagro
żeniem dla planu. Były raczej tępymi 
haczykami, a ich uwzględnienie czyni
łoby plan odrealnionym i nieaktual
nym.

Angielski godzinę 
dziennie codziennie
Czyżyńska SP 52 jest jedną z trzech krakowskich podstawówek, w których 

został wprowadzony pilotażowy program Angielski 5 razy w tygodniu. Radni 
Dzielnicy XIV zdecydowali się sfinansować to przedsięwzięcie.

Nikogo nie trzeba przekonywać, jak 
ważna w dzisiejszym świccie jest zna
jomość języka angielskiego. Ważne jest 
też to, żeby dla uczniów szkół samo
rządowych była dostępna oferta dotąd 
zarezerwowana wyłącznie dla szkół 
prywatnych. Nie można akceptować sy
tuacji, żeby na rynku pracy byli fawo
ryzowani ci absolwenci szkół, których 
rodziców stać było na opłacanie dodat
kowych lekcji. Wyrównaniu szans ma 
służyć ten projekt.

Projekt zakłada, że w każdej klasie 
zostanie zwiększona liczba godzin ję
zyka angielskiego do pięciu tygodnio
wo, bo dopiero to pozwoli na dobre 
opanowanie języka. Lekcje będą orga

Niestety obawy dzielnicowych rad
nych potwierdziła ostatecznie rzeczywi
stość. Wojewódzki Sąd Administracyj
ny w Krakowie stwierdził nieważność 
planu. Orzeczenie na szczęście nie jest 
prawomocne, a miastu przysługuje pra
wo odwołania się od tego wyroku do 
Naczelnego Sądu Administracyjnego. 
Radni „Czternastki” niezwłocznie wy
stąpili do urzędników o złożenie wnio
sku o uchylenie decyzji sądu, gdyż plan 
jest jedyną szansą na wprowadzenie ar
chitektonicznego ładu w tej części Czy- 
żyn, która jest obecnie miejscem inten
sywnych inw tycji wielu firm dewelo
perskich. Jak na razie władze miasta 
nie podjęły jeszcze decyzji w tej spra
wie. Nam pozostaje wierzyć, że Biuro
Planowania przychyli się do wniosku 
Dzielnicy, a NSA uchyli decyzję sądu 
niższej instancji.

Marek Ziemiański

nizowane przez szkołę i wpisane do 
podziału godzin. Rodzice za nie nie 
płacą. Projekt w założeniu ma być sfi
nansowany ze zbiórki publicznej. Jej 
efekt jednak jest niepewny, dlatego 
czyżyńscy radni postanowili sami za
dbać o potrzebne środki.

W przyszłym roku szkolnym projekt 
będzie mógł być realizowany we 
wszystkich szkołach w Krakowie. Sfi
nansować go będzie można z Budżetu 
Obywatelskiego. Jeśli rodzice uczniów 
danej placówki zdecydują o zgłoszeniu 
takiego projektu i zapewnią mu odpo
wiednie poparcie w głosowaniu, ich 
dzieci również z niego skorzystają.

Weronika Szclęgiewicz

•M£•
Rada i Zarząd Dzielnicy XIV Czyżyny: os. Dywizjonu 303 nr 34, telefon: 647-61-64, faks 647-15-66, e-mail: rada@dzielnica14.krakow.pl, www.dzielnica14.krakow.pl. Przewodniczący: Wojciech Krzysztonek, zastępca 
przewodniczącego: Łukasz Cieślik, członkowie Zarządu: Marek Ziemiański, Regina Zadęcka, Bożena Stanek. Dyżury radnych: poniedziałek od 16.00 do 18.00. Dyżury przewodniczącego: we wtorki od 16.00 do 
17.00, wiceprzewodniczącego oraz członków Zarządu Dzielnicy: drugi i czwarty poniedziałek miesiąca od 16.00 do 18.00.
Kolumnę redagują: Krzysztof Kwiatkowski (redaktor prowadzący), Wojciech Krzysztonek, Łukasz Cieślik.
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KTO MOZĘ
PODATKU ORGANIZACJOM?

JAK DOKONAĆ

Kamil BartosikAgnieszka Pojnar, Kamil Bartosik

Agnieszka Łoś 
Tomasz Grzyb

BIENCZYCE
Dzielnica XVI Miasta Krakowa

zagospodarowaniu terenu

"* Podatnicy podatku dochodowego od osób fizycznych,
"* Podatnicy opodatkowani ryczałtem od przychodów ewidencjonowanych 
'• Podatnicy prowadzący jednoosobową działalność gospodarczą

i korzystający z liniowej, 19-procentowej stawki podatku, 
l1* Podatnicy uzyskujący dochód z obrotu papierami wartościowymi, 
'* Podatnicy uzyskujący dochód z odpłatnego zbycia nieruchomości, 
'* 1% podatku dochodowego mogą przekazać również emeryci

- jeżeli samodzielnie złożą formularz PIT-37.

Kolumna informacyjna Rady Dzielnicy XVI

Członkowie Stowarzyszenia co roku starają się wzbogacać 
swoja ofertę. Zajęcia prowadzone są od marca 2013r. w każ
dą sobotę od godziny 11.00-15.00, na os. Szkolnym 17 w 
Internacie Zespołu Szkół Elektrycznych nr 2. Wszystkie 
warsztaty są bezpłatne. Wszystkie informacje są dostępne na 
stronie: www.stowarzyszenienowa@org ,lub na facebook: 
https://pl-pl.facebook.com/nowa.stowarzyszenie

Wszystkich zainteresowanych gorąco zapraszamy.

Stowarzyszenie „Nowa” zaprasza na ODPISU 1% PODATKU?
• Krok 1: Wybierz organizację pożytku publicznego z listy OPP uprawnionych 

do otrzymywania 1%.
• Krok 2: Wpisz w rubryce Wniosek o przekazanie 1% należnego na rzecz or

ganizacji pożytku publicznego OPP. na końcu formularza PIT-36, PIT-36L, PIT- 
37, PIT-28, PIT-38 numer KRS wybranej organizacji oraz kwotę, jaką chcesz prze
kazać. Kwota nie może przekraczać 1% podatku należnego, wynikającego z ze
znania podatkowego, po zaokrągleniu do pełnych dziesiątek groszy w dół. Podat
nik w rubryce formularza PIT zatytułowanej Informacje uzupełniające może po
dać informacje określające sposób dysponowania przez organizację przekazany
mi środkami - można wskazać konkretny cel.

Architekci projektujący Nową Hutę 
nie przewidzieli, że nadejdzie moment 
kiedy na jeden loka) mieszkalny przy
padać będzie więcej niż jeden samo
chód. Ilość miejsc parkingowych bez
pośrednio przy blokach jest niewielka, 
czego codziennie doświadczają właści
ciele dwuśladów.

Choć miejsc, w których można wybu
dować nowe parkingi jest bardzo mało, 
radni szesnastki starają się budować 
nowe miejsca postojowe, zatoki czy 
pojedyncze stanowiska tam gdzie brak 
miejsc parkingowych jest szczególnie 
odczuwalny. Radni Bieńczyc podejmu
ją zdecydowane działania i często nie
łatwe decyzje o budowie miejsc parkin
gowych w miejscach, których dotych
czasowe przeznaczenie nie miało nic 
wspólnego z komunikacją.

Budując parking na terenach zielo
nych nie zapominamy o odtworzeniu 
zieleni i 
argumentuje Tomasz Szewczyk, Prze
wodniczący Komisji Infrastruktury w 
bieńczyckiej radzie. - W projektach za
wsze ujęta jest budowa „zielonych 
ogrodzeń” lub chociaż nasadzenie krze
wów i drzewek. - zapewnia Tomasz 
Szewczyk.

Jeszcze w tym roku kolejny parking 
powstanie na os. Jagiellońskim za blo
kiem nr 3.
- Sytuacja w tym obszarze jest nie

zwykle trudna. Zaparkowanie samocho-

wana jest całodobowa przychodnia le
karska. Nowa inwestycja będzie służyć 
również pacjentom. Rozwiązywanie 
„parkingowych problemów" to jeden z 
priorytetów obecnej Rady Dzielnicy. 
Miejmy nadzieję, że również w przy
szłej kadencji ta kwestia będzie miała 
wyjątkowe znaczenie dla nowego skła
du Rady, a rozpoczęta walka o popra
wę sytuacji parkingowej będzie konty
nuowana i realizowana w równic szyb
kim tempie i skutecznie jak dotychczas.

go wokół jednego miejsca, jednej idei. Stowarzyszenie 
„Nowa” proponuje zajęcia skierowane do zróżnicowanych 
grup zarówno dla dzieci, jak i młodzieży, dostosowane do 
ich potrzeb i zainteresowań, w tym:

du w godzinach wieczornych to nie 
lada wyczyn. W tym rejonie o wolne 
miejsca rywalizują nie tylko mieszkań
cy, ale również rodzice odwożący swo
je dzieci do Szkoły Podstawowej nr 
101 na zajęcia sportowe. - tłumaczy 
trudną sytuację Przewodniczący Rady 
Bieńczyc, Sławomir Góra. - Trzeba 
było szybko zadziałać i działamy - do- 
daje Sławomir Góra.

Dzięki inwestycji, której zakończenie 
przewidziane jest do końca roku po
wstanie 37 nowych miejsc parkingo
wych. Warto przypomnieć, że tuż obok 
nowopowstającego parkingu zlokalizo-

Jak co roku zachęcamy wszystkich mieszkańców naszej dzielnicy do 
przyłączenia się do akcji „Zostaw !% w dzielnicy XVI Bieńczyce”. Moż
liwość przekazania 1% odpisu podatku dochodowego organizacjom po
żytku publicznego to wyjątkowa szansa wsparcia organizacji działających 
na rzecz innych. 1% to kwota potrącana z podatku, który zostanie prze
kazany do Urzędu Skarbowego - nie jest zabierany podatnikom. Orga
nizacje Pożytku Publicznego (OPP) to stowarzyszenia i fundacje zakła
dane przez aktywnych obywateli, w celu rozwiązywania konkretnych 
problemów społecznych, realizujące określone ustawowo wymogi. Są to 
podmioty cieszące się zaufaniem społecznym, spełniające odpowiednie 
kryteria, tj. muszą prowadzić działalność społecznie użyteczną na rzecz 
ogółu społeczności, a także wyróżniać się transparentnośclą zarówno 
momencie rejestracji, jak i w całym okresie działania.

Celem Stowarzyszenia jest prowadzenie działalności w za
kresie kultury, sportu, turystyki, wspierania inicjatyw spo
łecznych i promocji Małopolski. Jednym z naszych priory
tetów jest wyrównywanie szans dzieci i młodzieży, także nie
pełnosprawnej w dostępie do kultury, sportu, turystyki i 
edukacji.

Stowarzyszenie założyła grupa ludzi z pasją, o podobnych 
zainteresowaniach i długoletnim doświadczeniu w pracy pe
dagogicznej. Są wśród nas pedagodzy, artyści, rehabilitan
ci. terapeuci, osoby o doświadczeniu w pracy socjalnej i inni. 
Mający duże doświadczenie w pracy z dziećmi, także tymi 
o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Od prawie roku 
(marzec 2013) na terenie Nowej Huty Stowarzyszenie 
„Nowa” prowadzi spotkania integracyjne dla dzieci i mło
dzieży niepełnosprawnej oraz ich rodzin i znajomych. 
„Warsztaty Czasu Wolnego”, bo taką nazwę noszą zajęcia, 
dają możliwość efektywnego i ciekawego spędzania wolne
go czasu, zaspakajają ciekawość świata, dają szansę zasma
kowania sukcesu, rozwijają wyobraźnię, wzmacniają poczu
cie własnej wartości.

W oparciu o doświadczenia i ścisłą współpracę ze środo
wiskiem lokalnym (szkołami, MOPS) Stowarzyszenie chce 
w sposób profesjonalny stworzyć miejsce, gdzie dzieci i 
młodzież miałyby bezpośredni dostęp do kultury. W ten spo
sób można skierować uwagę młodych oraz ich otoczenia 
społecznego na potencjał, jakim dysponują, starać się wpły
wać na jakość relacji rówieśniczych, pokazywać pozytyw
ne wzorce zachowań i możliwości spędzania wolnego cza
su. To także sposób na zintegrowanie środowiska lokalne-

Waźne informacje: . .. T
Elektroniczny wykaz OPP uprawnionych do otrzymywania 1% jest publikowa

ny w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej 
(MPiPS) zawiera nazwę, numer KRS oraz informacje o siedzibie OPP. Urząd skar
bowy przekaże 1% na konto wskazanej przez podatnika organizacji pożytku pu
blicznego w terminie od maja do lipca roku podatkowego, w' którym składane 
jest zeznanie podatkowe. Na jednym formularzu PIT możesz wskazać tylko jed
ną organizację. Jeżeli rozliczasz się na większej liczbie formularzy PIT, to w każ
dym z nich możesz wskazać inną organizację. 1% można przekazać, składając 
zeznanie podatkowe w terminie. 1% podatku dochodowego nie przekażą osoby, 
które rozlicza pracodawca. Rada Dzielnicy XVI prowadzi kampanię zachęcającą 
do opisu 1% podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego działających na 
terenie Dzielnicy XVI Bieńczyce. Są to następujące organizacje: Towarzystwo 
Przyjaciół Chorych „Hospicjum im. św. Łazarza" nr KRS 0000048149, Krakow
ska Rada Niepełnosprawnych nr KRS 0000110004, Stowarzyszenie Skrzydła - 
Centrum Terapii, Sztuki i Integracji nr KRS 0000178103, Klub Sportowy Wanda 
nr KRS 0000184265, Polska Fundacja Wspierania Chorych Na Fenyloketonurię 
Mukowiscydozę i inne Choroby Metaboliczne Jaś i Małgosia nr KRS 000028693Ą 
Fundacja Urszuli Smok „Podaruj Życie” Ośrodek Pomocy Osobom z Chorobami 
Krwi i Nowotworami nr KRS 0000047638. Wspierajmy rozwój naszej dzielnicy 
- przekażmy 1% podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego z naszej oko
licy!

✓ warsztaty artystycznc-rękodzicło, biżuteria, ceramika, 
dccoupage, filcowanie, wyplatanie z „papierowej wikliny”, 
malowanie na tkaninach i.t.p.

✓ spotkania krajoznawczc-odkrywanic historii ciekawych 
miejsc w najbliższej okolicy

✓ warsztaty fotograficzne
✓ spotkanie z nieszablonowymi ludźmi z pasją, opowie

ści o podróżach, odkryciach, na spotkania zapraszamy go
ści min. podróżników, pasjonatów

✓ gry, zabawy edukacyjne, gry terenowe, interaktywne
✓ gry sportowe i zajęcia ruchowe
✓ warsztaty plastyczne
✓ biblioterapia.

MAGAZYN BIEŃCZYCKI - kolumna samorządowa redagowana przez Radę Dzielnicy XVI Bieńczyce. Redaktor odpowiedzialny: Tomasz Grzyb. Kontakt: magazyn.bienczycki@gmail.com. Biuro Rady 
i Zarządu Dzielnicy XVI Bieńczyce, os. Kalinowe 4, 31-812 Kraków, czynne: poniedziałek, środa, czwartek: 7.30-15.30, wtorek 7.30-13, piątek: 7.30-12. Tcl. 12 641 45 67, mail: rada@dziclnical6.krakow.pl, www.dziel- 
nical6.krakow.pl. ZARZĄD DZIELNICY XVI BIEŃCZYCE: Sławomir Góra - Przewodniczący, Stanisław Malara - Zastępca Przewodniczącego, członkowie Zarządu: Stanisław Bury, Bożena Grzegorzek, Tomasz Grzyb.
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»

I LUTOWEJ
W związku z połączeniem Oddziału 

Straży Miejskiej Nowa Huta i Oddzia
łu Straży Miejskiej Wzgórza Krzesła
wickie dokonano korekty zadania po
wierzonego pn. „Bezpieczny Kraków”. 
Kwotę 6500 zł. przeznaczoną na dofi
nansowanie dodatkowych patroli na 
terenie Dzielnicy XVII, przeniesiono z 
oddziału VI Wzgórza Krzesławickie do 
oddziału III Nowa Hula.

Radni Dzielnicy XVII dokonali ko
rekty zadań priorytetowych w roku 
2014. Zrezygnowano z zadania:

Dział 900 - Gospodarka Komunalna: 
wniosek nr 41 - Zarząd Infrastruktury 
Komunalnej i Transportu - przebudo
wa toru dla deskorolek przy ulicy 
Jagiełły - 13 000 zł.

Środki z powyższego zadania, a tak
że środki finansowe pozostałe po prze
targu na zadaniu „Wykupienie kolum
ny w Głosie Nowohuckim” w wysoko- 

2500 zł i środki z rezerwy budże
towej w wysokości 8500 zł (w łącznej 
wysokości 24 000 zł), postanowiono 
przeznaczyć na zadania:

a) Wniosek nr 59 - Gimnazjum nr 44 
- przygotowanie podłoża boiska do 
piłki plażowej - 10 000 zł.

E
dzięt\

a) Wniosek nr 60 - Ośrodek Kultury
Kraków Nowa Huta - spotkania oko
licznościowe dla seniorów z terenu 
Mielnicy XVII - 6000 zł.

b) wniosek nr 61 - Ośrodek Kultury
Kraków Nowa Huta - Edukacja Ekolo
giczna - 3000 zł.

c) Wniosek nr 62 - Ośrodek Kultury 
Kraków Nowa Huta - remonty i zaku
py w Klubach Ośrodka Kultury poło
żonych na terenie Dzielnicy XVII

- 5000 zł.
Rezerwa celowa wynosi - 37 000 zł.

★ ★★

Dokonano korekty podziału środków 
na zadaniu powierzonym „Tworzenie, 
modernizacja i utrzymanie ogródków 
jordanowskich (osiedlowych placów 
zabaw) oraz zieleńców i skwerów wraz 
z małą architekturą'* na rok 2014, w 
kwocie 215 940 zł, w sposób następu

jący:
1. Bieżące utrzymanie ogródków

- 46 300 zł.
2. Sprzątanie terenów zielonych po

imprezach - 2000 zł.
3. Pielęgnacja zieleni wysokiej i ni

skiej wg wskazań Dzielnicy
- 73 490 zł.

4. Doposażenie ogródków jordanow
skich wg wskazań Dzielnicy

- 26 150 zł.
5. Bieżące utrzymanie małej archi

tektury na terenie Dzielnicy (ławki, 
kosze)

^•6. Przebudowa toru dla deskorolek 
przy ul. Jagiełły - 40 000 zł.

7. Wykonanie piłkochwytów na bo
isku sportowym w Luczanowicach

- 8000 zł.
W związku z powyższym zawniosko- 

10 000 zł.

wano do Zarządu Infrastruktury Komu
nalnej i Transportu o przeprowadzenie 
stosownych korekt w Wieloletniej Pro
gnozie Finansowej Dzielnicy XVII.

Radni zawnioskowali do Zarządu In
frastruktury Komunalnej i Transportu o 
zmianę w Wieloletniej Prognozie Fi
nansowej Dzielnicy XVII źródeł finan
sowania oraz kwot na zadaniach inwe
stycyjnych pn.: Przebudowa toru dla 
deskorolek przy ul. Jagiełły: w roku 
2014 - na projekt i realizację zadania 
należy przeznaczyć 40 000 zł (zwięk
szenie o 10 000 zł) w ramach zadania 
powierzonego „Tworzenie, moderniza
cja i utrzymanie ogródków jordanow
skich (osiedlowych placów zabaw) oraz 
zieleńców i skwerów wraz z małą ar
chitekturą”). Wykonanie piłkochwy- 
tów na boisku sportowym w ł.ucza- 
nowicach: w roku 2014 - na projekt i 
realizację zadania należy przeznaczyć 
18 000 zł (zwiększenie o 8000 zł) w 
ramach zadania powierzonego „Two
rzenie, modernizacja i utrzymanie 
ogródków jordanowskich (osiedlowych 
placów zabaw) oraz zieleńców i skwe
rów wraz z małą architekturą”.

★★★
Zaopiniowano pozytywnie kolejne 

zawarcie umowy najmu części nieru
chomości pozostającej w trwałym za
rządzie Gimnazjum nr 44 w os. Na 
Stoku 34 na potrzeby dalszej lokaliza
cji stacji bazowej telefonii komórkowej 
PTC S.A.-BTS 51315.

★ ★ ★

Zaopiniowano pozytywnie ewentual
ne zbycie w trybie bezprzetargowym 
działek nr 668/1, 668/2, 671 o łącznej 
powierzchni 0,0370 ha, położonej w 
obr. 10 jednostka ewidencyjna Nowa 
Huta przy ul. Magdaleny Samozwa
niec, stanowiących własność Gminy 
Miejskiej Kraków, na rzecz właścicieli 
działki przyległej nr 27 o powierzchni 
0,0421 ha.

Zaopiniowano pozytywnie ewentual
ne zbycie w trybie bezprzetargowym 
części działki nr 23/3 oznaczonej jako 
działka 23/3/A o powierzchni około 
0,0116 ha, położonej w obr. 4 jednost
ka ewidencyjna Nowa Huta przy ul. 
Kantorowickiej 201, będącej własno
ścią Gminy Miejskiej Kraków, na rzecz 
właścicieli działki przyległej nr 24 o 
powierzchni 0,0909 ha.

Pozytywnie zaopiniowano ustalenie 
warunków zabudowy dla inwestycji pn. 
„Budowa rozlewni gazu płynnego wraz 
z budynkiem rozlewni, wiatą, jednym 
zakopcowanym zbiornikiem na gaz 
płynny, dwoma zbiornikami naziemny
mi na gaz płynny, zbiornikiem naziem

nym na płynny tlen, z parkingami i 
drogami dojazdowymi wraz z instalacją 
wewnętrzną: wod.-kan., gaz, elektrycz
ną. na działkach nr 461/5, 461/6 obr. 
44 Nowa Huta przy ul. Blokowej w 
Krakowie”.

Radni zaopiniowali pozytywnie pro
jekt nowego Statutu Rady dzielnicy 
XVII Wzgórza Krzesławickie (wg-dru
ku 1659 z autopoprawką) pod warun
kiem wprowadzenia następujących 
zmian:
• należy wydłużyć termin zapisany 

w § 11 ust. 1 o wydanie opinii w for
mie uchwały do 4 tygodni od dnia 
otrzymania wniosku,
• w § 64 ust. 1 pkt. 1), 2), 3): „Usta

lenie wysokości środków finansowych, 
o których mowa w § 63 ust. 1, odby
wa się na podstawie algorytmu, w któ
rym:

1. 50% środków dzielonye jest w 
równym stopniu na każdą z Dzielnic,

2. 25% środków dzielone jest wg 
kryterium liczby ludności Dzielnic,

3. 25% środków dzielonych jest wg 
kryterium powierzchni Dzielnic będącej 
własnością Gminy Miejskiej Kraków 
lub Skarbu Państwa i nie oddanej w 
użytkowanie osobom trzecim.”

Niesprawiedliwe i drastyczne obniże
nie wysokości środków finansowych 
wynikające z algorytmu nieoddaje spe
cyfiki Dzielnic Miasta Krakowa,

✓ w § 65 ust. 2: „Dzielnica obliga
toryjnie przeznacza co najmniej 3% 
środków będących w jej dyspozycji na 
realizację zadań w zakresie problema
tyki osób niepełnosprawnych”,

✓ w § 76 ust. 3: Propozycje wnio
sku obywatelskiego może zgłosić gru
pa 100 mieszkańców mających prawo 
wybierania do Rady w terminie do dnia 
15 maja r.p.

✓ w § 78 ust. 1: należy wprowadzić 
zapis, że wniosek dotyczący zadań w 
ramach budżetu obywatelskiego „dziel
nicowego” może zgłosić mieszkaniec 
Dzielnicy, który ukończył 18 rok ży
cia,

✓ ordynacja wyborcza § 112 ust. 6: 
należy dopisać „oraz dołączyć listę z 
podpisami co najmniej 15 wyborców 
zamieszkałych w danym okręgu wy
borczym”.

•I*

Powołano Doraźną Komisję ds. Bu
dżetu Obywatelskiego Rady Dzielnicy 
XVII Wzgórza Krzesławickie oraz 
ustalono jej skład w roku 2014: Rena
ta Chruściel, Andrzej Dziedzic, Marcin 
Gajoszek, Jadwiga Kolasa, Lucyna 
Madej, Leszek Zaleński,.

W wyniku przeprowadzonych wybo
rów przewodniczącym Komisji został 
Leszek Zaleński. Komisja ulegnie roz
wiązaniu po wykonaniu zadania, zgod
nie z Uchwałą nr XCVII/1465/14 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 20 lutego 2014 
r. w sprawie budżetu obywatelskiego 
miasta Krakowa.

Dla Zespołu Muzyki Dawnej i Tańca

Złota „Harfa Eola”
W dniach 11-16 lutego w Kaliszu 

Wielkopolskim odbył się XXXVI 
Ogólnopolski Festiwal Zespołów Mu
zyki Dawnej „Schola Cantorum”. W 
kategorii zespołów kameralnych, pre
zentujących muzykę w powiązaniu z 
innymi sztukami, Zespół Muzyki Daw
nej i Tańca im. bł. Matki Zofii Czeskiej 
zdobył Złotą Hartę Eola. Grupę tanecz
ną przygotowała choreograficznie Anna 
Petrus, instruktorka zajęć Sekcji Tań
ców Dawnych w MDK Fort 49. Scena
riusz napisała Hanna Malska, instruk
torka grupy wokalno-instrumentalnej z 
Gimnazjum nr 53.

Grupa zaprezentowała „Pieśń święto
jańską o sobótce”. Jury wyraziło zado
wolenie z poziomu artystycznego i sty
lowej choreografii tańców z epoki re
nesansu. Ponadto zespół uzyskał zapro
szenie do udziału w koncercie promo
cyjnym podczas XXI Międzynarodowej 
Letniej Akademii Muzyki Dawnej w

Uroczyście i z rozmachem świętowa
no Dzień Kobiet w Klubie Dukat 
Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta. 
Na dedykowany Paniom sobotni wie
czór licznie przybyły mieszkanki kra
kowskich osiedli: Grębałowa, Kantoro
wie, Luboczy, Pleszowa i Chałupek.

Tradycyjnie już zaprezentowano pro
gram satyryczny poświęcony relacjom 
damsko-męskim. Występ zatytułowany 
Kobieta Skarbem jest w wykonaniu 
Klubowej Grupy Poetica przygotowała 
Anna Grabska, a brawurowe kreacje 
aktorskie stworzyli: Lidia Michalik, 
Alicja Mścichowska, Zofia Nowak, 
Grażyna Piotrowicz, Kazimierz Nie- 
mierka i Franciszek Nowak. Po przed-

Wystawa fotografii Jana Zycha 

WYPRAWY MOSTOWE
Od 21 lutego do 28 marca w fortecznych korytarzach Młodzieżowego Domu 

Kultury, os. Na Stoku 27b można oglądać wystawę fotografii „Wyprawy mosto
we" Jana Zycha. Relacja fotograficzna prezentowana przez autora przedstawia 
zdjęcia wykonane podczas zorganizowanej przez Politechnikę Krakowską wypra
wy „Bałkany - Karpaty 2013”. Trasa wyprawy przebiegała aż przez 11 krajów 
europejskich: Słowację, Węgry, Chorwację, Bośnię i Hercegowinę, Serbię, Czar
nogórę. Albanię, Macedonię, Bułgarię, Rumunię, Ukrainę i powrót przez Słowa
cję. Liczyła łącznie 5155 km.

Wilanowie, współorganizowanym przez 
Muzeum Pałac w Wilanowie. Fundację 
„Concert Spiritual” i Kaliskie Stowa
rzyszenie Edukacji Kulturalnej Dzieci i 
Młodzieży „Schola Cantorum”.

Sekcja Tańca Dawnego jest grupą ta
neczną prezentującą w pięknych, histo
rycznych strojach tańce dworskie śre
dniowieczne i renesansowe. Od 2007 r. 
corocznie bierze udział w spektaklach 
średniowiecznych pokazywanych w SP 
155 im. Świętej Jadwigi Królowej, 
uczestniczy w Międzynarodowym Fe
stiwalu Tańców Dworskich „Cracovia 
Danza”, a także występuje w zabytko
wych miejscach historycznych, uświet
niając projekty i imprezy kulturalne 
Krakowa. Zespół wziął udział w przed
stawieniu „Mieszczanin szlachcicem”, 
towarzysząc grupie teatralnej MDK 
Fort 49 podczas spektakli w Teatrze 
Ludowym w Krakowie oraz w MDK 
Fort 49.

stawieniu zebrani Panowie odśpiewali 
Paniom gromkie Sto lat, po czym roz
bawiali je do późnego wieczora, pre
zentując żarty, wiersze i mierząc się z 
trudnymi zadaniami w specjalnie przy
gotowanych konkursach.

Poczęstunek i piękne czerwone tulipa
ny dla każdej z Pań zapewnili hojni dar
czyńcy: Ryszard Chmiel, Adam Piotro
wicz, Jan Węgrzyn, Leszek Wontor, 
Wiesław Wojnarski, Zygmunt Mikołaj
czyk, Dariusz Sajka, Władysław Łach, 
Józef Ptak, Jan Michalik oraz panowie 
z Towarzystwa Przyjaciół Grębałowa, 
które było współorganizatorem sobot
niego święta w Klubie Dukat.

Fot. Józef Ptak

RADA i ZARZĄD DZIELNICY XVII. os. Na Stoku 15. Tel. 645-30-09, tel./faks 645-14-17. Przewodniczący - Stanisław Madej, zastępca przewodniczącego - Jan Kawa, członkowie Zarządu: Helena Mikulska. 
Jadwiga Kolasa, Stanisław Rajski. Dyżury Zarządu: przewodniczący Zarządu - czwartek w godz. 11.00-13.00, zastępca przewodniczącego - środa 10.00-13.00, członkowie Zarządu (odpowiednio w podanej 
kolejności): piątek 10.00-12.00, poniedziałek 12.00-14.00, wtorek 10.00-13.00.
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Konkurs fotograficzny
Moja Nowa Huta” rozstrzygnięty

W dniu 21 marca br został rozstrzy
gnięty Międzyszkolny Konkurs Foto
graficzny „ MOJA NOWA HUTA”, 
którego uczestnikami byli uczniowie 
szkół podstawowych i gimnazjalnych z 
terenu Nowej Huty. Organizatorem był 
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 19 
na os. Willowym I. Patronat honorowy 
konkursu objął przewodniczący Dziel
nicy XVIII Stanisław Moryc. Patronem 
medialnym konkursu był Głos - Tygo
dnik Nowohucki. Nagrody ufundowa
li: puchary dla zwycięzców przewodni
czący Stanisław Moryc, bony Empik 
dyrektor ZSO nr 19 Małgorzata Kozak - 
Zasadni, a nagrody książkowe i słody
cze Rada Rodziców Gimnazjum nr 45

przy ZSO nr 19. Tematem konkursu 
była Nowa Huta widziana oczami mło
dych ludzi, pokazanie nieznanych 
miejsc lub też doskonale znanych, ale 
w sposób niekonwencjonalny. Jak do
skonale wiemy świat widziany okiem 
młodego człowieka zwykle jest po
strzegany inaczej niż z perspektywy 
osób dorosłych. Do ZSO nr 19 wpły
nęło wiele ciekawych prac, wśród któ
rych jury wyłoniło laureatów:

I Weronika Wilk, Szkoła Podsta
wowa nr 82 - nagroda bon empik 150 
zł

li Urszula Konieczna, Szkoła 
Podstawowa nr 98

- nagroda 100 zł

I

bon empik

l miejsce: „Zalew”, Weronika Wilk.

III * Wojciech Cholewiński - 
Gimnazjum nr 74 - nagroda bon em
pik 50 zł

Wyróżnięnią:
Agnieszka Fitrzyk - Gimnazjum nr 

37 - nagroda książkowa
Emanuel Sajka - Szkoła Podstawowa 

nr 98 - nagroda książkowa
Amelia llaliano - Publiczna Szkoła 

Podstawowa Sióstr Salezjanck - nagro
da książkowa.

Wyróżnienia w postaci słodyczy 
otrzymali:

Maciej Wnęk - Gimnazjum nr 74
Izabela Sow ińska - Szkoła Podstawo

wa nr 82
Julia Sobolewska - Szkoła Podstawo

wa nr 98
Aleksandra Szewczyk - Gimnazjum 

nr 37
Wiktoria Król - Szkoła Podstawowa 

Nr 82
Anna Bittncr - Szkoła Podstawowa nr 

98
Mikołaj Szopa - Gimnazjum nr 74.

Każdy uczestnik otrzymał pamiątko
wy dyplom, a nagrody wręczali dyrek
tor ZSO nr 19 Małgorzata Kozak - Za
sadni oraz radny Dzielnicy XVIII Ma
riusz Woda.

Wszystkim nagrodzonym serdecznie 
gratulujemy, biorącym udział w kon
kursie dziękujemy za pokazanie nam 
innego oblicza Nowej Huty i zachęca
my do udziału w II edycji konkursu.

2014
W Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 19 na os. Willo

wym 1 w Nowej Hucie w dniach 17 i 20 marca 2014 od
były się finały Międzyszkolnego Turnieju Koszykówki NH
Basketball o Puchar Przewodniczącego Komisji Sportu, Tu
rystyki i Kultury Fizycznej Tomasza Urynowicza, który objął 
turniej patronatem honorowym i ufundował puchary dla 
zwycięzców. Patronem sportowym był klub Cracovia 1906, 
a patronem medialnym Głos Tygodnik Nowohucki. Celem 
imprezy była promocja sportu lokalnego Nowej Huty - ko
szykówki, integracja młodzieży ze szkół podstawowych i 
gimnazjum mającej tę samą pasję oraz nabór do klasy spor
towej koszykarskiej Gimnazjum nr 45. W finałach spotkały 
się drużyny dziewcząt ze szkół 37 oraz 88, wśród których 
najlepszą okazała się SP 88, II i III zajęły dwa zespoły SP 
37. W finałach chłopców spotkały się drużyny SP 37, SP 80, 
SP 88 oraz SP 100. Najlepsi okazali się młodzi koszykarze

SP 100, II miejsce wywalczyli chłopcy z SP 80 a III SP 88. 
Zawody sędziowali i protokołowali uczniowie z klasy spor
towej Gimnazjum nr 45 pod okiem trenerki Barbary Wikie- 
ry. W trakcie zawodów wybrani zostali najwszechstronniej
si zawodnicy: Klaudia Stefańska SP 88, Justyna Broda SP 
37, Aleksandra Mitka SP 37 oraz Kamil Gross SP 100,
Hubert Jamrogowicz SP 80, Marcin Grochowski SP 88 i Jan 
Matoga SP 37. Konkurs rzutów osobistych zakończył spo
tkania. Najskuteczniejszymi zostali: Angelika Boroń SP 88 
oraz Mateusz Kubaszewski SP 100. Każdy zawodnik otrzy
mał pamiątkowy dyplom, a zwycięzcy medale oraz puchary
z rąk radnego Miasta Krakowa Tomasza Urynowicza oraz 
pani dyrektor ZSO nr 19 Małgorzaty Kozak-Zasadni. 
Wszystkim uczestnikom dziękujemy za wspaniałą grę i za
praszamy ponownie za rok.

Uczestnicy turnieju koszykówki !\H Basketball 2014.

Marian Paciorek, lat 38. Radny dzielnicy XVIII Nowa lluta. Przedsiębior
ca. Od 14 lat prowadzi działalność gospodarczą świadcząc usługi marketin
gowe w branży związanej z budownictwem. Żonaty, ojciec trójki dzieci. No- 
wohucianin z urodzenia i zamiłowania. Od lat związany z organizacjami dzia
łającymi na rzecz Nowej Huty.

Poznaj radnych Dzielnicy XVIII - Marian Paciorek

Nowa Huta moje miejsce

Porządne chodniki w miejscu starych zniszczonych, o to dba radny Marian 
Paciorek.

Zaangażowany w działalność klubu 
sportowego Nowa Huta Rugby Club i 
stowarzyszenia Twoja Dzielnica - 
Nowa Huta. Mandat radnego sprawo
wał w kadencjach 1998-2002, 2002- 
2006 oraz od 2010 do dzisiaj. Zdobył 
spore doświadczenie w pracy samorzą
dowej, jako radny dzielnicy. Działał w 
komisjach: Infrastruktury Komunalnej, 
Prawa i Porządku Publicznego, w tej 
ostatniej, jako przewodniczący. W la
lach 2001/2001 był również członkiem 
zarządu Dzielnicy. Był pomysłodawcą 
i współorganizatorem budowy sieci 
monitoringu wizyjnego przeciwdziała
jącemu przestępczości na pl. Central
nym.

W obecnej kadencji Marian Paciorek 
przewodniczy pracy Komisji Rewizyj
nej, która sprawuje funkcję kontrolną 
nad pracami Rady i Zarządu dzielnicy, 
oraz jest członkiem Komisji Infrastruk
tury Komunalnej. Pochodzi z osiedla 
Słonecznego i w radzie dzielnicy repre
zentuje mieszkańców os. Słonecznego 
i Szklane Domy.

- W tej kadencji Rady najbardziej za
leży mi na zrealizowaniu inwestycji re
montowych i modernizacyjnych infra
struktury drogowej, ciągów pieszych 
(chodników) i miejsc postojowych, ale 
również niezbędnych remontów w 
szkołach i przedszkolach. Z tematów 
infrastruktury priorytetem dla mnie sta
je się remont chodnika przy ul. Żerom
skiego i ul. Rydza Śmigłego w Nowej 
Hucie - podkreśla radny Paciorek. Już 
został zrealizowany wstęp do tego re
montu: chodnik na wysokości bloku 9 
od ul. Żeromskiego oraz chodnik po
między bl. II a szkołą na os. Słonecz
nym. Dzięki zaangażowaniu radnego 
wyremontowane zostały także inne 
chodniki m.in.: przy bloku nr 8, całko
wicie zdegradowany chodnik pomiędzy 
boiskiem szkolnyip Zespołu Szkół In

tegracyjnych a ogródkiem przedszkola 
107 oraz chodnik wzdłuż ogródka jor
danowskiego z tyłu bloku nr 13. Rad
ny Paciorek nie zapomina o os. Szkla
ne Domy gdzie został wyremontowany 
kolejny fragment chodnika koło bloku 
nr I. Zależy mu również bardzo na
modernizacji i doposażeniach sprzęto
wych w ogródkach jordanowskich- 
Nowe urządzenia zabawowe zyskał 
ogródek jordanowski na os. Szklane 
Dom, który został doposażony w ze
staw zabawowy Finno Activc oraz ze
stawy sprawnościowe. Doposażanie
tego ogródka będzie również kontynu
owane w roku 2014.

Potrzeb w dzielnicy jest wiele. Jak 
mawia Marian Paciorek to „morze bez
dna”. Ale wierzy, że dzięki determina
cji, zaangażowaniu i upartemu dążeniu 
do celu, uda się w końcu sprawić by 
Nowa Huta, a więc i Jego” rodzime 
osiedla: Szklane Domy i Słoneczne, 
nabierały blasku. Na ten rok również 
zaplanowane zostały kolejne moderni
zacje chodników i parkingów.

Bardzo ważnym tematem związanymi 
z naszą dzielnicą wg Mariana Paciorka 
jest tzw. „nowe rozdanie na rzecz No
wej Huty” tzn. silne zaangażowanie i
determinacja władz samorządowych
wszystkich szczebli, w stworzenie w 
obrębie Nowej Huty strefy ekonomicz
nej i sprowadzenie inwestorów, którzy 
mogli by dać ludziom pracę.

Nowa Huta jak żadna inna dzielnica
Krakowa ma do tego predyspozycje i•l€
wszelkie atuty. Działania takie sprawią.
że dzielnica będzie się mogła rozwijać 
gospodarczo, a co za tym idzie i na
wszystkich innych polach.

Marian Paciorek radny Rady Dzielni
cy XVIII powtarza z przekonaniem, że 
nie zamieniłby Nowej Huty na żad«jc 
inne miejsce na świecie.

XVIII Nowa Huta, os. Centrum B 6. 31-927 Kraków, tel./faks 644-78-40, e-mail: rada@dzielnica 18 krakow.pl. www.dzielnica18.krakow.pl. Przewodniczący: Stanisław Moryc.
Józef Szuba członkowie zarządu; Krystyna Jastrzębska, Wiesława Zboroch Mariusz Woda Dyżury, przewodniczącego Zarządu - I i III wtorek miesiąca godz. 17.00-19 00, 
- II i IV wtorek miesiąca godz. 10 00-12.00. Redakcja kolumny: Rada Dzielnicy XVIir* S | ; ■
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Dokładnie rok temu „urodziła się** Stylowa Nowa Huta. ARTzonowy hlog 
o ludziach, miejscach i inicjatywach w NH. Trzy lala przed Stylową NH na
rodziła się idea ARTzony. Artystycznie i koncertowo ARTzona Ośrodka 
Kultury im. C. K. Norwida i projekt Stylowa Nowa Huta obchodziły urodziny 
w pierwszy dzień wiosny. Był tort, wernisaż Dominiki Magdy Gęborek, wy
cieczka rowerowa szlakiem Stylowej Nowej Huty oraz koncert The Silver 
Owls.

nazwą dla mojego „tworzenia "... po
wstało 13 Motyli. Z połączenia moty li 
i po prostu ulubionej liczby - opowia
da Dominika. Na wernisażu zagrali 
przyjaciele Dominiki i ARTzony Grze
siek Hałuszczak i Julia Lachiewicz.

Wieczór zakończył koncert zespołu

Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o

ul. Rakowicka 35a, tel. 411-47-76 
ul. Reduty 1, tel. 411-35-26, 
cm. Grębałów, tel. 645-31-61, 
cm. Podgórze, tel. 656-55-11,
ul. Pielęgniarek 6, tel. 632-31-77,

, sob. 8.00-14.00,

DYŻUR CAŁODOBOWY - PRZEWOZY Z MIESZKAŃ
również w soboty i święta pod tel. 411-45-02 lub 04, Batowice, ul. Reduty 1

Koncert zespołu The Silrer Owls.

— Wiosnę przywitaliśmy na rowerach. 
Z okazji pierwszych urodzin Stylowej 
Nowej Hut}’ pojechaliśmy na rowerach 
w miejsca, które były tłem części nowo
huckich sesji. Przewodniczką wyciecz
ki rowerowej była Ania Hojwa z Pinta- 
ge Kraków Tours, która opowiedziała o 
bohaterach i bohaterkach błoga - nie
którzy z nich gościli na łamach „Gło
su Tygodnika Nowohuckiego " - opo
wiadają organizatorki.

Wieczór urodzinowy rozpoczął wemi-
^Dominiki Magdy Gęborek - nowo-

hucianki, fotografia, malarki, kibicki 
Hutnika, właścicielki 13Motyli. Pocho
dzi z Nowej Huty i to ona głównie ją
inspiruje. Artystka zajmuje się fotogra
fią analogową, malarstwem, rysunkiem, 
grafiką komputerową, krawiectwem, 
zdobieniem przeróżnych przedmiotów 
oraz ich odnawieniem. A dlaczego 13 
motyli? - Zaczęło się od jednego mo
tyla, tego wytatuowanego na łopatce 
wraz z hasłem ek-stasis'. Jest on takim

również ma podobne znaczenie, można 
je tłumaczyć jako wieczną wolność, wyj
ście poza siebie, czyli dokładnie to co 
daje mi tworzenie. A że kiedyś w koń
cu musialam się zastanowić nad jakąś

Wernisaż wystawy malarstwa Domi
niki Magdy Gęborek.moim symt•1*. lem wolności. Samo hasło

The Silver Owls - projektu akorde- 
onistki Scotii Gilroy (Vladimirska) i gi
tarzysty Teddy ego Jr., przywołujący do 
życia duszę starej muzyki country przy 
pomocy pięcioosobowego zespołu, na 
którego instrumentarium składają się 
akordeon, elektryczna i akustyczna gi
tara, mandolina, banjo, harmonijka oraz 
skrzypce. Swoją muzykę określają „ma- 
rzycielsko-kowbojską retro-Americaną”. 
Z nastawieniem zawsze gorącym od 
pełni życia, a zespół The Silver Owls 
wypracował własne, oryginalne brzmie
nie nawiązujące głęboko do amerykań
skiej tradycji, gdzie pieśni oddawały 
skrajne emocje minionej epoki.
- To był fantastyczny wieczór, cieszy

my się, że mamy tylu przyjaciół wokół 
ARTzony i Stylowej Nowej Huty. Dzię
kujemy Wam za tyle wsparcia, dobre 
słowa i za to że jesteście z nami. Mamy 
nadzieję, że realizacją programu ART
zony będziemy się mogły Wam odwdzię
czyć - dziękują animatorki z ARTzony.

(0

PRZEKAZ 1% POMOZ PIOTRKOWI

B. KWIECIŃSKA

Kompleksowa obsługa pogrzebów, duży wybór trumien, obsługa 
żałobników, transport kraj i zagranica, kremacja, nekrologi, wieńce, formalno
ści w USC itd.

REALIZUJEMY WSZELKIE ZASIŁKI POGRZEBOWE

www.cordia.com.pl

os. Na Skarpie 24 os. Urocze 5
czynne 8.00-15.30

12 644-87-75, 512-179-466 
504-180-180

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE 
TANIO - CAŁODOBOWO

POGRZEBOWE USŁUGI 
BEZGOTÓWKOWO 

CAŁODOBOWY PRZEWÓZ 
Z MIESZKAŃ

) 12-645-47-24, 508-163-001 (CAŁĄ DOBĘ)
(cmentarz w Grębałowie)

ZAKŁAD USŁUG POGRZEBOWYCH

„MORFON"
os. Dywizjonu 303 31J (od al. Andersa), tel. (012) 641-68-17

Tel. całodobowe: (012) 649-59-96,0604-296-932 ROZLICZENIE BEZGOTÓWKOWE

Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Dzieci Specjalnej Tro
ski Dom Nadziei prosi o przekazanie l% podatku na swoją 
statutową działalność. Stowarzyszenie zrzesza rodziny z 
dziećmi o orzeczonej niepełnosprawności fizycznej, intelek
tualnej i kalectwie sprzężonym. Pomaga swoim członkom po
przez wzajemne wsparcie w trudnych sytuacjach życiowych, 
organizację spotkań tematycznych, imprez integracyjnych i 
okolicznościowych, wyjazdów i koncertów charytatywnych. 
Prowadzi Ośrodek Diagnostyczno-Terapeutyczny świadczą- 
ry pomoc logopedyczną, pedagogiczną, psychologiczną i re
habilitację. KRS 0000056149 Konto: Millenium Bank S.A. 
40 1160 2202 0000 0000 1608 0938. Kontakt: os. Zgody 4B, 
$4^-952 Kraków, tel. 12 685-59-07, 694-742-977, e-mail: 
stow.domnadziei.krakow@gmail.com. Strona: www.domna- 
dzici.org. ’ (mp)

W REHABILITACJI
*

19-letni Piotr Piwowarczyk został ciężko poszkodowany 
w wypadku drogowym. Od tego dnia minął rok. Poniesio
na obrażenia doprowadziły do utraty lewej nogi, krwiaka 
rdzenia kręgowego w odcinku szyjnym, urazu mózgu oraz 
pnia mózgu. Piotr obudził się po kilkumiesięcznej śpiącz
ce. Nadal oddycha przez respirator i ma porażenie cztero- 
kończynowe. Codzienna rehabilitacja poprawia jego stan. 
Prosimy o pomoc finansową, gdyż zabiegi są kosztowne, a 
musi ich być dużo. Koszt 1 godz. neurorehabilitacji w domu 
chorego to 170 zł. Piotr jest podopiecznym Fundacji „Zdą
żyć z pomocą”.

Rodzice Piotra

PRZEKAZ 1%

★ ★★
Przekazanie l% podatku: nr KRS 0000037904. Cci szcze

gółowy: 19100, Piotr Piwowarczyk.
Indywidualne wpłaty na konto: Fundacja Dzieciom „Zdą

żyć z pomocą” ul. Łomiańska 5, Ol-685 Warszawa. Nr 
konta: 15 1060 0076 0000 3310 0018 2615 z dopiskiem: 
19100, Piotr Piwowarczyk, darowizna na pomoc i ochronę 
zdrowia.

przyjmuje Biuro Ogłoszeń 
„Głosu-Tygodnika Nowohuckiego” 

(al. Jana Pawła II 232 - NCK) 
Tel. 643-44-33

PAMIĘĆ 0 BLISKICH I ZNAJOMYCH
Czytelnicy pytali nas, czy w „Głosie” istnieje możliwość zamieszczania infor

macji o rocznicowych mszach św. odprawianych za zmarłych. - Najbliższa ro
dzina wie, kiedy i gdzie taka msza zostanie odprawiona, ale chcielibyśmy tak
że, by wiedzieli ó niej sąsiedzi czy przyjaciele zmarłego, a nie wszystkich stać 
na zamówienie drogiego ogłoszenia w tej sprawie w gazecie - przekonywali. 
By spełnić oczekiwania Czytelników, zamieścimy takie informacje bezpłatnie. 
Trzeba tylko zgłosić się do redakcji.
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INFORMATOR HANDLOWO-USŁUGOWY
( SŁUŻBY MIEJSKIE I LOKALNE )

Pogotowie Ratunkowe 999.
Pogotowie Ratunkowe (N. Huta) 999.
Straż Pożarna 998, 646-01-10.
Policja 997
Policja Nowa Huta: os. Zgody (VIII KP) 12 61 52-910,
os. Złotej Jesieni 11C (VII KP) 12 61-52-911, 12 615-33-19. 
Straż Miejska 680-15-00 (Oddz. 111 Nowa Huta, 
640-51-15 (Oddz. VI Wzg. Krzesławickie).
Pogotowie gazowe 992.
Pogotowie dźwigowe 12 644-23-08.
Pogotowie c.o. 12 644-38-46. Wodociągi 12 648-28-61.
Toksykologia 411 99-99.
Pogotowie ADREM (elektr., c.o., wod.-kan.-gaz) 644-19-69, 

643-27-43.
ADREM awarie poza budynkiem 644-12-10.
Pogotowie elektryczne dla os. Oświecenia 647-05-65 w dni po

wszednie i 647-15-87 w dni świąteczne.
Całodobowy telefon zaufania dla osób z problemem alkoholo

wym i ich rodzin 411-60-44.

C MEDYCYNA 1 ZDROWIE )
▼ PRACOWNIA USG - LEK. MED. B. STĘPIEŃ - os. Han

dlowe 8, tel. 12 644-78-26, 12 640-50-90 lub 696-047-450: bada
nia jamy brzusznej, tarczycy. Czynna: poniedziałek 12.00-16.00, 
wtorek-piątek 9.00-12.00.

▼ GABINET KARDIOLOGICZNY. Lek. med. Krzysztof Ideć, 
os. Centrum A, bl. 3. Rejestracja: 12 357-36-12.

▼ TERAPIA MANUALNA KRĘGOSŁUPA. Piotr Paweł Rżą
ca, Kraków, Nowa Huta, ul. Tomickiego 13. lei. 507-099-231.

Więcej informacji na www.tcrapiamanualnakrak.com.pl.
▼ KOMPLEKSOWE LECZENIE STOMATOLOGICZNE: 

leczenie kanałowe, protetyka, implanty. Kraków, os. Słoneczne II, 
lokal U 1. Tel. 12 644 89 01, kom. 664 395 417. Pon.-pt. 9.00- 
19.00. www.bjb.net.pl.

▼ REHABILITACJA, masaż leczniczy, wizyty domowe. 12 414-11-97.
▼ MASAŻ REHABILITACJA. Wizyty domowe! 668-947-595.

C USŁUGI RÓŻNE )
▼ USŁUGI SZKLARSKIE, oprawa obrazów, os. Jagiellońskie 

19, Pawilon Handlowo-Usługowy koło kościoła ARKA (wejście z 
tyłu), tel. 647-86-50.

▼ ZASTRAJKOWAŁ telewizor?
Dzwoń 126454765, 6009988 32.
▼ PRZECHOWALNIA ROWERÓW (z możliwością przeglą- 

du) i OPON (całoroczna). Plac targowy PIAST, paw. 3.
Tel. 647-13-88, kom. 0502-730-087.
▼ SALON FRYZJERSKI „Dorota” (damski, męski, dzieci). 

PI. Targowy „Piast", paw. 26. 27.
Tel. 12 681-33-77.
▼ OBUWIE - NAPRAWA. Os. Jagiellońskie 19, pawilon handlo

wy (wejście
▼ SERW IS RTV. 012 647-09-30, 0508-08-46-92.
▼ ZAKŁAD ZEGARMISTRZOWSKO-ŚLUSARSKI. Naprawa 

zegarków mechanicznych i elektronicznych, naprawa zegarów ścien
nych. Ostrzenie noży, nożyczek, pił, łańcuchów. Dorabianie kluczy 
mieszkaniowych i samochodowych z immobilizerem. Plac targowy 
Bieńczyce, paw. 23.

Tel. 510-949-066.
▼ NAPRAWA I SPRZEDAŻ PARASOLI.Szkolne 14.
Teł. 644-98-11.
▼ ZAKŁAD PIECZĄTKARSKI, Robert Sroka, os. Niepodle

głości 3. Tel./faks 12 649-55-55.
▼ ROWERY - sprzedaż, części, akcesoria, serwis, naprawy, ko

mis, malowanie ram. EH U „Elmar”, plac targowy PIAST, paw. 3. 
tel. 647-13-88, kom. 502-73-00-87.

▼ ANTEN MONTAŻ, naprawa telewizorów wszystkich typów 
u klienta. 12 640-00-41, 609-586-881.

▼ BIURO RACHUNKOWE „ATINA”, usługi podatkowo-księ- 
gowe. Boh. Września 76. 648-01-89.

▼ SALDO - usługi-księgowo podatkowe. Rozliczenia VAT-u bu
dowlanego, zeznania roczne PIT-y. 12 641-07-59.

▼ AGRA, www.ksiecowosc.pl.tl. Tel. 607-799-514

▼ FIRMA „GARRET**-licencje państwowe, sprzedaż-kup- 
no domów, mieszkań. Kredyty. DH „Wanda”, ul. Broniewskie
go 1.

Tel. 12 642-59-10/11. www.garret.pl.
▼ ARKADOM - NAJSKUTECZNIEJSZE BIURO NIERU

CHOMOŚCI. Stowarzyszeni w MSPON, 3 licencje państwowe. 
Os. Jagiellońskie 19. koło kościoła Arka.

Tel. 12 641-66-74; www.arkadom.pl.

( USŁUGI MOTORYZACYJNE Ą.
▼ SERWIS OPON KRAWAL, partner handlowy MICHELIN

i PIRELLI oferuje wszelkie naprawy opon i dętek.
• profesjonalne wyważanie kół • prostowanie felg alu i stalo
wych • pompowanie kół azotem • naprawy opon z systemem 
PAX • opony różnych marek krajowe i zagraniczne. Honorujemy 
karty płatnicze. Ul. Cienista 3 (róg Koctnyrzowskiej). Pon.-pt. 8.00- 
18.00, sobota 8.00-14.00. Tel.: 425-70-08, 608-034-643;

www.drivcr-polska.pl; e-mail: capala@driver-polska.pl.
▼ FIRMA AUTO KOMPUTER, Janina Walasek, ul. Maku

szyńskiego 9B.
Tel. 644-18-80, 684-19-00 (01, 02), pon.-pt. 8.00 17.00. Badarf^ 

techniczne pojazdów do 3,5 ton (przeglądy rejestracyjne): okreso
we, zasilanych gazem, rejestrowanych po raz pierwszy za granicą, 
powypadkowych. Komputerowy system pomiaru i kontroli układów 
jezdnych samochodów osobowych i busów oraz ich regulacja. Kom
puterowy pomiar sprawności amortyzatorów, www.autokompu- 
ter.krakinfo.pl.

▼ AUTO CENTRUM BLASK, ul. Bulwarowa 33. myjnia ręcz
na, tel. 644-89-06.

Czynna od pon. do sob. 8-18, niedziela 8-15.
▼ Samoobsługowa myjnia ręczna (7 dni w tygodniu, 8-23).
▼ Serwis i sprzedaż opon (tel. 680-53-10, pon.-sb., 8-18).
▼ Serwis klimatyzacji.
▼ AUTOMYJNIA. MYCIE RĘCZNE. Ul. Fatimska 6, tel. 

644-72-39. Całodobowy parking.
▼ ZŁOMOWANIE samochodów, wystawianie zaświadczęęu 

transport. 12 681-01-41, 0605-100-845.

▼ KWIACIARNIA „KALINA”, os. Centrum Dl, czynna od 
pn. do pt. w godz. 8-19, w soboty 8-17, w niedziele 9-15.

Tel. 012 644-33-36. Przyjmujemy zamówienia z dostawą do domu.
▼ KWIACIARNIA „CUPIDO”, pl. Targowy Bicńczyce 6, tel.

641-46-35. . "
Czynna: pon.-sob. 6.00-19.00, niedziela 9.00-16.00. Zamówie

nia na telefon. Dowóz w obrębie Krakowa. Wieńce, wiązanki oko
licznościowe, bukiety.

( PRACOWNIE ZŁOTNICZE )
▼ WYROBY ZŁOTE, SREBRNE. Naprawy. Grawerowanie. 

Skup złota i srebra. Upoaminki komunijne. Ceny producenta^. 
Bieńczycki pl. Targowy 5. Tel. 12 685-53-80.

OGŁOSZENIA 
DROBNE

• MALOWANIE, tapetowanie, re
monty.

Tel.784-002-5 X X. lombard il .pl
• MATEMATYKA, fizyka.
884-027-490.

• ANTEN montaż, naprawa telewi
zorów u klienta.

(12)341-71-98, 609-586-881.
• ANTENY montaż, naprawa TV- 

-SAT. (12)645-19-13. 501-03-08-90.
• CENTRUM E 3-pok. i 4-pok. 

sprzedamy. 501-406-227 TD
• CZYSZCZENIA dywanów. Do

jazd gratis. 506-507-171.
• CZYSZCZENIE dywanów, bez

płatny dojazd. (12)649-92-39.
• CZYSZCZENIE dywanów, wy

kładzin, tapicerki meblowej.
602-128-924, (12)358-76-06.
• CZYSZCZENIE dywanów. 
513-587-700.
• JEDNA niska rata zamiast kilku 

pożyczek. Pożyczka Konsolidacyjna. 
Provident. 600-400-600. Koszt połą
czenia wg taryfy operatora.
• KOMPUTERY, laptopy - napra

wa, konserwacja, usuwanie wirusów, 
przyspieszanie pracy. 516-395-417, 
www.naprawa-krakow.pl.
• KOŁDRY - wyrób, przeróbka. 

Handlowe 8. (12)643-77-90.
• KUPIĘ dysze - elektrody palnika 

Kjellberga. 606-416-991.

• NAPRAWA, czyszczenie piecy
ków' gazowych. Hydraulika.

501-841-288.
• NAPRAWA, konserwacja, sprze

daż, montaż piecyków łazienkowych.
(12)648-46-19, 0502-587-520.
• NAPRAWA piecyków, hydraulika. 
518-527-005.
• NAPRAWA telewizorów wszyst

kich typów u klienta.
(12)341-71-98, 609-586-881.
• SPRZEDAM materac przeciw- 

odlcżynowy z clektropompą, sedeso- 
wozek, deskę z obrotową tarczą. Mało 
używane.

Tel. 885-667-972.
• SZKLARZ, oprawa obrazów, 

montaż luster. Szkolne 30.
(12)644-27-07, 509-540-615.
• SPRZEDAM 1 ha ziemi rolnej w 

Krzysztoforzycach, gmina Kocmyrzów.
(12)281-65-34, 513-835-877.
• WILLOWE 63 m2, 3-pok.
505-056-856 TD
• ZASTRAJKOWAŁ telewizor?

Dzwoń (12)6454765, 600998832, 
501932679
• 2 Pułku Lotniczego, 54 m2, 2-pok.
505-056-856.

KOREPETYCJE MATEMATYKA
Tel. 507 869 805

NIERUCHOMOŚCI —DOM*' 
jjfc Kraków, os. Centrum E 21 tel. 643 76 60; 505 056 856

ZARZĄDZANIE NIERUCHOMOŚCIAMI 
-WSPÓLNOTY- PEŁNA OBSŁUGA- 

POŚREDNICTWO W OBROCIE NIERUCHOMOŚCIAMI

WYSOKIE KWOTY POŻYCZEK 
POŻYCZKI

POD ZASTAW WSZYSTKIEGO 
SKUP ZŁOTA, BIŻUTERII, 

ZEGARKÓW 
SKUP WARTOŚCIOWYCH 

PRZEDMIOTÓW

CH M1 Al. Pokoju 67 Kraków 
509-164-757,12-682-58-85 
GALERIA BRONOWICE 

ul. Stawowa 61 724448-044
GALERIA KRAKOWSKA 
ul. Pawia 5 poziom -1 

501-325-444
7 dni w tygodniu od 9-21

F

lombard .pl
Pożyczki pod zastaw wszystkiego. 

Chwilówki - pożyczki.
Skup złota, biżuterii, zegarków, 

telefonów i wiele innych. 
Skupujemy wszystko 

co ma wartość.
f M1 Al. Pokoju 67 

509-164-757, 12-682-58-85 
GALERIA BRONOWICE

ul. Stawowa 61 724-448-044
GALERIA KRAKOWSKA

ul. Pawia 5 poziom -1 
501-325-444

k 7 dni w tygodniu od 9-21

Pożyczka gotówkowa do 5.000 zł 
dogodne raty 

Pożyczki - chwilówki

KREDYCIKnq PL1

Kupię płyty 
winylowe

I
Telefon

511-731-756

SUKNIE • MUZYKA • FOTOGRAFIA

TARGI ŚLUBNE
✓ 30 marca - hotel „Centrum” (pl. Centralny) 

w godz. 10.00-17.00

SPRZEDAM 
DZIAŁKĘ 

WŁASNOŚCIOWĄ 
o powierzchni 17 arów, 

w tym 5 arów budowlanych, 
na os. Łęg - ul. Zapusta. 

Działka jest z uzbrojeniem. 
Posiada kanalizację, wodę, 

gaz oraz światło.

Tel. 660-981-800

REMONTY + WYKOŃCZENIA
REMFIL - BARTOSZ FILARSKI

solidnie + tanio + terminowo
tel. 514-059-870

e-mail: kontakt@remfil.pl 
szczegóły na stronie: www:remfil.pl
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Zdrowie
i uroda
PRODENT

os. Niepodległości 3 A
Tel. 681-33-22, 

681 -34-80 
czynne pon.-pt. 9-21, 

sobota 9-15
♦ STOMATOLOGIA
- pełny zakres usług

♦ PROTETYKA
- korony, mosty, protezy: 
nylonowe i szkieletowe

naprawa protez
NA POCZEKANIU

♦ ORTODONCJA
- aparaty stałe, aparaty ruchome

♦ CHIRURGIA
- pełny zakres usług, implanty

♦ WYBIELANIE ZĘBÓW 

W 30 MINUT

EMERYCI I RENCIŚCI

30% ZNIŻKI
NA USŁUGI PROTETYCZNE

PRACOWNIA
RENTGENOWSKA

os. Urocze 2
Wykonujemy zdjęcia:

•* kręgosłupa -* klatki 
piersiowej -* kostne, zębów

i panoramiczne zębów

Tel. 12 644-92-82

Od 31 marca do 11 kwietnia trwać będzie XXVIII edycja akcji Żółty Tydzień

W dniach od 31 marca do II kwietnia trwać będzie XXVIII edycja akcji 
Żółty Tydzień. Jej celem jest uświadomienie zagrożeń zdrowotnych związa
nych z wirusowymi zapaleniami wątroby oraz edukacja na temat sposobów 
zapobiegania tym chorobom.

W tym roku organizatorzy zwracają 
uwagę na możliwe konsekwencje zaka
żenia wirusem zapalenia wątroby typu 
B, który może być przyczyną nawet 
80% przypadków raka wątrobowoko- 
mórkowego na świecie, co zgodnie z 
WHO czyni go drugim po tytoniu czyn
nikiem rakotwórczym.

ZAGROŻENIA ZWIĄZANE 
Z WZW

Wirusowe zapalenia wątroby typu A 
i typu B to poważne i powszechne cho
roby zakaźne, które dotykają milionów 
ludzi na całym świecie. Ocenia się, że 
na świecie żyje około 2 mld osób z trwa
jącym obecnie łub przebytym WZW B, 
około 350 min stanowią przewlekli 
nosiciele wirusa, natomiast około 500 
tys. do 1 min osób rocznie umiera z 
powodu chorób związanych z zakaże
niem wirusem HBV - informuje prof. 
Janusz Ślusarczyk z Katedry i Zakładu 
Zdrowia Publicznego Warszawskiego 
Uniwersytetu Medycznego.

Wirus HBV wywołujący wirusowe 
zapalenie wątroby typu B może być 
przyczyną nawet 80% przypadków raka 
wątrobowokomórkowego i zgodnie z 
danymi WHO jest on drugim po tyto
niu czynnikiem rakotwórczym. HBV 
potrafi wbudowywać swój materiał ge
netyczny do DNA ludzkiego, zwiększa
jąc częstość występowania mutacji oraz 
sprzyjając rozwojowi raka. Co więcej 
produkuje też białka sprzyjające tzw. 
transformacji nowotworowej zdrowych 
komórek w komórki nowotworowe. Tak 
więc nawet u chorych bez marskości 
wątroby, a zakażonych HB V może roz
winąć się rak pierwotny wątroby - wy
jaśnia doc. Jerzy Jaroszewicz z Kliniki 
Chorób Zakaźnych i Hepatologii w 
Białymstoku.

Rak wątrobowokomórkowy jest pią
tym co do częstości występowania no
wotworem złośliwym na świecie, a jako 
przyczyna zgonu, spośród nowotworów 
zajmuje czwarte miejsce.

Wirus zapalenia wątroby typu B jest 
do 100 razy bardziej zakaźny niż wirus 
HIV, a do zakażenia wystarczy już bar
dzo niewielka ilość krwi. Wirus HBV 
przenosi się poprzez naruszenie ciągłości 
tkanek wraz z zakażoną krwią oraz

poprzez kontakty seksualne. Dlatego 
niebezpieczne mogą być wizyty w sa
lonach tatuażu, kosmetycznych, fryzjer
skich, gabinetach stomatologicznych, 
medycyny estetycznej, a nawet w pla
cówkach medycznych, gdzie przyczyną 
zakażenia może być nicstcrylny, zaka
żony HBV sprzęt.

Osoby dorosłe zakażone wirusem za
palenia wątroby typu B mogą nic być 
świadome swojej choroby, ponieważ 
szacuje się, że około 50% przypadków

4

doc. Jaroszewicz i przypomina, że nie
stety nie ma obecnie terapii umożliwia
jącej skuteczne i całkowite pozbycie się 
wirusa WZW typu B z organizmu osoby 
zakażonej: Niestety przy obecnym sta
nie wiedzy nie jest możliwe kompletne 
usunięcie wirusa z organizmu, ponieważ 
pozostaje on w małych ilościach w za
każonych komórkach wątrobowych, 
nawet jeżeli jest niewykrywalny we krwi.

Z lego powodu rekomendowaną me
todą profilaktyki WZW typu B są szcze
pienia. Szczepienie przeciw WZW B ma 
kluczowe znaczenie w prewencji pier
wotnego raka wątroby. Jest to pierwsza 
szczepionka opracowana przez naukow
ców, która ma działanie przeciwnowo-
■ ~ -------- ■ i ■ i —

CO TO SĄ WIRUSY?
Wirusy (z języka łacińskiego uirus - trucizna, jad) to skomplikowane czą

steczki organiczne, niemające struktury komórkowej, zbudowane z białek i 
kwasów nukleinowych. Zawierają materiał genetyczny w postaci RN A (wi
rusy RNA) lub DNA, wykazują jednak zarówno cechy komórkowych orga
nizmów żywych, jak i materii nieożywionej.

To, czy uznamy wirusy za organizmy żywe, zależy od przyjętej definicji 
życia. Wirusy są zazwyczaj uznawane za żywe w funkcjonalnych definicjach 
życia, nie są zaś uznawane za organizmy żywe w definicjach strukturalnych. 
Funkcjonalne definiowanie życia polega na ustaleniu listy aksjomatów, nie- 
odwołujących się do jego struktury, które musi spełniać każdy organizm, 
żeby można go było uznać za żywy. Według jednej z możliwych aksjoma- 
tyzacji organizm, aby być uznany za ożywiony, musi być zdolny do powie
lania się oraz wykazywać dziedziczną zmienność, wpływającą na możliwo
ści rozmnożenia się. czyli być zdolny do ewolucji. Zatem priony czy wiru
sy komputerowe, choć potrafią się powielać, nie posiadają żadnych istot
nych cech dziedzicznych, zatem nie są żywe. Wirusy biologiczne, memy, 
przedkomórkowe życie na Ziemi i ewentualne obce życie na innych pla
netach są według tej definicji żywe.

Wirusy mają niezwykle małe rozmiary. Zdecydowana większość przedo- 
staje się przez filtry mikrobiologiczne, zatrzymujące bakterie (są od nich 
mniejsze). Wirusy nie są zdolne do samodzielnego rozmnażania się. W celu 
powielania własnych genów prowadzą proces namnażania. wykorzystując 
aparat kopiujący, zawarty w żywych komórkach. Mogą zakażać wszystkie 
typy organizmów, od zwierząt i roślin po bakterie i archeony. Ze względu 
na pasożytnictwo komórkowe wirusy posiadają na swojej powierzchni białka, 
które pozwalają zaatakować odpowiednie komórki. Wirusy nie posiadają ry
bosomów. Poza komórką nie wykazują żadnego metabolizmu, nie są zdol
ne do wzrostu ani rozmnażania się.

przebiega bezobjawowo. Prawda jest 
taka, że większość przypadków zakażeń 
wykrywamy przypadkowo. Czy to przy 
okazji badań kontrolnych, czy też pobytu 
w- szpitalu z innych przyczyn. Tak więc 
zdecydowana większość pacjentów o 
swoim zakażeniu nie wie - zwraca uwagę

| lek storn 
F tech, dent. Marcin Slowiak

F

PEŁNY ZAKRES USŁUG
tel. 12/64148-08

Piotr Paweł Rżąca
TERAPIA MANUALNA KRĘGOSŁUPA

• dyskopatia • lumbago • rwa kulszowa i ramienna 

Kraków, Nowa Huta, 
ul. Tomickiego 13 

Tel. 507-099-231
Więcej informacji na www.terapiamanualnakrak.com.pl

•X

tworowe i jedna z dwóch istniejących na 
świecie, poza szczepieniem przeciwko 
wirusowi ludzkiego brodawczaka, któ
ry wywołuje raka szyjki macicy - pod
sumowuje doc. Jaroszewicz. Szczepion
ka przeciw WZW typu B ma doskona
ły profil bezpieczeństwa oraz skutecz-

ności. Od roku 1982, gdy została wpro
wadzona, na całym święcie zostało już 
podanych ponad miliard dawek.

KTO POWINIEN 
SIĘ ZASZCZEPIĆ 

PRZECIWKO WZW TYPU B?
Szczepienie przeciw WZW B należy 

zalecić wszystkim osobom dorosłym, 
które dotychczas były nieszczepione - 
mówi profesor Ślusarczyk. W Polsce 
obowiązkowe szczepienia przeciwko 
WZW typu B wśród niemowląt zosta
ły wprowadzone w 1994 roku, zatem 
wszystkie osoby urodzone wcześniej 
oraz te, które do lej pory nie zaszcze
piły się, powinny w trosce o własne 
zdrowie rozważyć taką możliwość. 
Szczepienie jest szczególnie zalecane 
osobom, które ze względu na tryb ży
cia lub wykonywane zajęcia są narażone 
na zakażenia związane z uszkodzeniem 
ciągłości tkanek, lub osobom, które mają 
kontakty seksualne z nieznanymi part
nerami. Zaleca się je również przewle
kle chorym o wysokim ryzyku zakaże
nia. z chorobami przebiegającymi z nie
doborem odporności, w tym leczonym 
immunosupresyjnie, chorym z cukrzy
cą oraz pacjentom dializowanym.

NIE ZAPOMINAJMY 
O WZW TYPU A

Podczas akcji Żółty Tydzień mówimy 
także o profilaktyce wirusowego zapa
lenia wątroby typu A, zwanego potocz
nie przez pacjentów „żółtaczką pokar
mową” lub „chorobą brudnych rąk”. Do 
zakażenia może dojść poprzez bezpo
średni kontakt z osobą chorą lub spo
życie zakażonej wirusem HAV żywności 
lub wody (również w postaci kostki 
lodu. np. w drinku). Najskuteczniejszą 
formą profilaktyki WZW typu A są 
szczepienia ochronne.

PO PIERWSZE: ZAPOBIEGAJ!
Punkty szczepień biorącc udział w 

akcji Żółty Tydzień oferują szczepion
ki skojarzone zabezpieczające jednocze
śnie przed zachorowaniem na WZW 
typu B i typu A, a także szczepionki 
monowalcntnc zabezpieczające przed 
jedną z tych chorób. Standardowy sche
mat szczepienia składa się z trzech da
wek - pierwszą podaje się w dowolnym 
terminie, drugą po upływie miesiąca, na
tomiast trzecią po upływie pół roku od 
przyjęcia pierwszej dawki. Tylko w 
przypadku szczepienia przeciwko WZW 
typu A przyjmuje się dwie dawki, opty
malnie w odstępie 6-12 miesięcy, (paf)

KORONY, MOSTY, PROTEZY 

EKSPRESOWE NAPRAWY• •

tel. 12/645-93-33
A8POTK

STOMATOLOGIA 
PROTETYKA

PEŁNY ZAKRES USŁUG
NAPRAWA PROTEZ NA POCZEKANIU 

OD 30 ZŁ

CZYNNE: PON.-PT. 9-18, SOB. 9-13
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Zmierzamy do tworzenia minicentrów w Krakowie, co pozwoli lepiej i ekologicznie zadbać o czystość

ZASADY, IZAKRES OCZYSZCZANIA MIASYA
l)wa tygodnie temu zamieściliśmy na lamach „Głosu" tekst o sprzątaniu 

Krakowa po zimie. Otrzymaliśmy sygnały do Czytelników, że ukazaliśmy 
tylko wycinek rzeczywistości dotyczący utrzymania czystości w Krakowie. 
Dotarły do nas pytania o przybliżenie całego zakresu zasad i organizacji 
oczyszczania miasta. Zatem wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Czytelni
ków, zamieszczamy poniżej artykuł informacyjny ukazujący podstawy praw
ne w tej dziedzinie, wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości i porząd
ku w gminach oraz uchwały Rady Miasta Krakowa powierzającej to zada
nie Miejskiemu Przedsiębiorstwu Oczyszczania Sp. z o.o.

Najważniejszą częścią tekstu jest 
przedstawienie zakresu ręcznego 
oczyszczania miasta oraz rejonów, na 
jaki został podzielony Kraków. Całość 
uzupełnia mapka. Minicentra oczysz
czania są modelem, do którego zmierza
my w naszym mieście. Zwiększenie 
częstotliwości zmywania ulic, placów i 
torowisk tramwajowych przyczyni się 
do ograniczenia niskiej emisji komuni
kacyjnej, pyłów i szkodliwych gazów 
pochodzących z lokalnych kotłowni i 
domowych pieców.

ZASADY I ORGANIZACJA
OCZYSZCZANIA MIASTA

Podstawą do realizacji zadania są: 
■ ustawa o utrzymaniu czystości i po
rządku w gminach, ■ uchwała rady 
Miasta Krakowa nr L11/697/12 z dnia 
11 lipca 2012 roku w sprawie powie
rzenia Miejskiemu Przedsiębiorstwu 
Oczyszczania Sp. z o. o. w Krakowie 

wiązkowego zadania własnego gmi
ny utrzymania czystości i porządku na 
terytorium Gminy Miejskiej Kraków.

Zgodnie z treścią paragrafu § 2. I. 
w w. uchwały: Gmina Miejska Kraków 
powierza Spółce wykonywanie obo
wiązkowego zadania własnego utrzyma
nia czystości i porządku w granicach 

administracyjnych miasta Krakowa na 
okres 20 lat. licząc od dnia wejścia 
uchwały w życie. Konkretyzacja zasad 
wykonywania zadań przez Zarządzają
cego nastąpiła w ramach umowy wyko
nawczej nr W/I/1020/GK/1/2013 o 
świadczenie usług publicznych w zakre
sie utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Miejskiej Kraków, po
wyższe zadanie powierzone zostało 
Spółce. Prace w zakresie ręcznego 
oczyszczania wykonywane są przez 
okres 12 miesięcy. Prace w zakresie 
oczyszczania mechanicznego wykony
wane są w ciągu całego roku ze szcze
gólnym naciskiem na okres 7 letnich 
miesięcy w roku (poza okresem wyma
gającym utrzymania zimowego).

ZAKRES OCZYSZCZANIA
• Pozimowe oczyszczanie ulic, chod

ników, placów i bezpieczników • Let
nie oczyszczanie ulic chodników, pla
ców i bezpieczników • Opróżnianie 
koszy na śmieci • Utrzymanie czysto
ści terenów’ zielonych pasów drogo
wych, torowisk, pętli tramwajowych i 
autobusowych oraz innych terenów 
gminnych, za które odpowiada MPO 
• Utrzymanie czystości przejść pod
ziemnych • Utrzymanie czystości po

mników, kapliczek, miejsc pamięci na
rodowej, ekranów akustycznych oraz 
usuwanie graffiti • Likwidacja dzikich 
wysypisk śmieci • Prace interwencyj
ne w zakresie oczyszczania miasta; 
• Organizacja odbioru choinek • Or
ganizacja odbioru liści.

★ ★★
REJON I
Wykonawca: Zakład Urządzania i Pie

lęgnacji Zieleni, charakterystyka rejo
nu 1: kosze - 400 sztuk, chodniki - 
130 000 m2, tereny zielone pasów dro
gowych, torowisk, pętli autobusowych 
i tramwajowych - 50 ha. Mini centra: 
Wielicka.

REJON 2
Wykonawca: Zakład Usługowy 

„Ogród - Serwis" Spółka Jawna, cha
rakterystyka rejonu 2: kosze - 350 szt., 
chodniki - 140 000 m2, tereny zielo
ne pasów drogowych, torowisk, pętli 

autobusowych i tramwajowych - 47 ha. 
Minicentra: Wadowicka. Zakopiańska, 
Tischnera, Turowicza, Łagiewniki - 
rejon Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 
i Sanktuarium Jana Pawła II.

REJON 3
Wykonawca: Zakład Konserwacji Zie

leni Ogród-Systcm, charakterystyka re
jonu 3: kosze - 395 szt., chodniki - 
171 966 m2, tereny zielone pasów dro
gowych, torowisk, pętli autobusowych 
i tramwajowych - 47,50 ha. Mini cen
tra: ciąg ulic Brożka, Grota Roweckie
go, Bobrzyńskiego do pętli Czerwone
Maki.

REJON 4
Wykonawca: Zakład Urządzania i 

Utrzymania Zieleni Spółka Jawna, cha
rakterystyka rejonu 4: kosze - 226 szt., 
chodniki - 158 799 m2, tereny zielone 
pasów drogowych, torowisk, pętli au
tobusowych i tramwajowych -70 ha.

Mini centra: ciąg ulic Opolska, Conra
da, Radzikowskiego, Bronisławy. Wa
szyngtona. Bronowice.

LEJ ON 5
Zadanie bezpośrednio realizował^, 

przez Miejskie Przedsiębiorstwo 
Oczyszczania Spółka z o.o. w Krako
wie, charakterystyka rejonu 5: kosze - 
3206 szt., chodniki - 1 0411 207 m2, 
tereny zielone pasów drogowych, toro
wisk, pętli autobusowych i tramwajo
wych - 228 ha, ulic do mechaniczne
go oczyszczania - 900 km technolo
gicznych. Strefa „0”: Rynek Główny 
oraz ulice w obrębie I obwodnicy i Ka
zimierz. Minicentra: Rynek Podgórski, 
plac Niepodległości, Kalwaryjska, Kró
lewska. plac Axentowicza, plac Inwa
lidów, Kościuszki, Salwator, Focha, •u, 
3 Maja, rondo Matecznego, al. Trzech 
Wieszczów, rondo Mogilskie, Grzegórz
ki, plac Centralny, al. Róż, Andersa,

ora Komorowskiego, Lublańska,
Opolska.

CELE OCZYSZCZANIA
Docelowy model, do którego zmierza

my w Krakow ie, to rozszerzenie obsza
ru do oczyszczania w systemie standar
du minicentrum, co związane jest z ko
niecznością znacznego zwiększenia 
środków na ten cel. Zwiększenie często
tliwości zmywania ulic, placów i toro
wisk tramwajowych przyczyni się 
ograniczenia niskiej emisji komunika
cyjnej, pyłów i szkodliwych gazów 
pochodzących z lokalnych kotłowni i 
domowych pieców.

Do druku przygotował: 
Marcin Pietrzyk

Rejony oczyszczania ręcznego

REJON 1 
REJON 2 
REJON 3

REJON 4 
REJON 5 - MPO

LETNIE UTRZYMANIE CZYSTOŚCI
NA TERENIE MIASTA KRAKOWA W ROKU 2014
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Kraków, os. Kombatantów 9 
tel./faks 012 647 48 98. 012 649 85 75 

e-mail: auto@autogama.pl 
~ ZAPRASZAMY: PN.-PT.: 8.00-18.00. SOBOTA: 9.00-14.00

www.autogama.pl

Zaufaj gwiazdom, zwłaszcza tym, które Ci sprzyjają

BARAN (21 111-20 IV). Jesteś 
obecnie osobą targaną wieloma 
wątpliwościami. Przed Tobą trudny 
okres. Musisz uporać się ze zobo
wiązaniami, których się podjąłeś. 
Jednocześnie więcej uwagi i troski 
wymaga Twoje zdrowie.

BYK (21 IV-20 V). Twój wysi
łek powinien być wynagrodzony, 
bo w pełni zasłużyłeś na dobry 
los. Niewątpliwie odczujesz zna
czącą poprawę sytuacji materialnej. 
Zupełnie nieoczekiwanie dotrze do 
Ciebie interesująca oferta bizneso
wa.

BLIŹNIĘTA (21 V-21 VI). Nie 
musisz obawiać się przyszłości. 
Jesteś szczęściarzem. Wszystko 
układa się po Twojej myśli, mo

żesz pokazać się od najlepszej 
strony. Zachwycisz pomysłami no
watorskimi, a wszystko w lekkim 
i przyjemnym stylu.

RAK (22 VI-22 VII). Potrzeba 
Ci więcej wiary we własne siły. 
Nie doceniasz należycie swojego 
dorobku. Ciągle masz wiele wąt
pliwości, zatrzymujesz się w pół 
kroku. Niezdecydowanie przeszka
dza w realizacji nawet najlepszych 
planów.

LEW (23 VII-22 VIII). Dobry 
okres w sferze towarzyskiej. Czas 
na odnowienie kontaktów, odświe
żenie starych znajomości. Będzie 
to dla Ciebie bardzo ważne wyda
rzenie. Odżyją wspomnienia, prze
gadasz niejeden wieczór.

RYBA ZAPIEKANA W SERZE
Składniki: 50 dag ugotowanej ryby, 3 jajka, 6 pieczarek, 

30 dag sera cheddar, tarta bułka, olej do smażenia.
Rybę posiekać razem z 

ugotowanym na twardo , 
jajkiem. Pieczarki posie- 
kać i przesmażyć na oleju. 
Rybę z jajkiem i pieczarki 
wymieszać, dodając suro
we jajko. Ser pokroić na plastry 
i przekładać: plaster sera, nadzienie, 
plaster. Obie strony „kanapek" posmarować rozbełtanym 
jajkiem i obsypać tartą bułką. Podsmażyć na oleju. Wyjmo
wać łopatką na bibułę, by ociekło. Podawać z białym pie- 
czywem i zieloną sałatą.

Restauracja „Kmita” na os. Piastów 24 B 

organizuje

Sentencja tygodnia
Obserwuj, słuchaj, rzadko osądzaj i nie 

chciej za dużo.

¥
Platon
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SAMOCHODOWYCH
CZ^ŚCI ZAMIENNE D0 SAMOCHODÓW

• OSOBOWYCH 
■■■ • DOSTAWCZYCH

• CIĘŻAROWYCH

z konta/
lub 40

ntowanla dochodów na podstawie PIT 11. PIT

www.krakskok.pl
tel. (12)688 69 00

Powyższa treść nie stanowi oferty w rozumieniu art 66 Kodeksu Cywilnego Uproszczona
40 za 2013 r. obowiązuje do 30 czerwca 2014 r. Rzeczywista roczna stopa oprocentowania (RRSO) dla reprezentatywnego przykładu na dzień 10.02.2014 r. 
wynosi 21.27 % przy następujących założeniach: całkowita kwota pożyczki 2 000.00 zl. całkowita kwota do wypłaty 1 840.00 zł. umowa zawarta na okres 11 
miesięcy, liczba rat 11. data spłaty pierwszej raty: 10 03 2014 r.. oprocentowanie nominalne 0 00 %, wysokość miesięcznej raty 181.82 zł. całkowita kwota 
do zapłaty: 2 180.00 zł. całkowity koszt pożyczki: 180,00 zł (w tym odsetki: 0.00 zł prowizja 160,00 zl. opłata przygotowawcza 20,00 zl)

PANNA (23 YIII-22 IX). Spo 
dziewane są pomyślne zmiany w 
pracy. Możliwość na przykład zdo
bycia nowego, intratnego kontrak
tu. Lepiej też będzie się miało 
Twoje szlachetne zdrowie. A więc 
głowa do góry, jesteś na dobrej 
drodze.

WAGA (23 IX-22 X). Miła at
mosfera w rodzinnym domu i przy
jacielskie kontakty sprawią, że po
patrzysz na świat i codzienne pro
blemy przez różowe okulary. Ciesz 
się doznaniem chwili i urokami te
gorocznej, wiosennej przyrody.

SKORPION (23 X-2I XI). Te
raz bardziej niż kiedykolwiek będą 
się liczyły biznesowe znajomości i 
Twój dotychczasowy dorobek za
wodowy. Nie bądź więc przesadnie 
skromny i korzystaj z możliwości, 
jakich masz wiele.

STRZELEC (22 XI-21 XII). 
Lubisz podróże, koleżeńskie wypa
dy i wycieczki. Będziesz mieć oka
zję. by skorzystać z jakiejś, nieba

nalnej propozycji. W każdym razie 
w Twoim obecnym kalendarzu za
powiada się okres bardzo ruchliwy.

KOZIOROŻEC (22 XII-19 I).
Zachowujesz wiele powściągliwo-
ści i nie masz ochoty rozmawiać 
na tematy osobiste, które jednak 
warto byłoby przedyskutować z 
kimś bliskim. Takie szczere rozmo
wy mają przecież także swój sens.

WODNIK (20 1-18 II). Znako
mity tydzień przed Tobą. Możesz 
cieszyć się każdym dniem. Będzie 
okazja, by zaplanować również 
wycieczkę w' zaprzyjaźnionym gro
nie. Zdajesz sobie sprawę, że życie 
składa się nic tylko z mrówczej
pracy.

RYBY (19 11-20 III). Z dużym 
dystansem traktujesz wszystko to, 
co niespodziewanie niesie dzień. 
Chcesz czerpać z życia pełnymi 
garściami i w najbliższej przyszło
ści nie zamierzasz się przejmować 
jakimiś, drobnymi problemami.

SAMANTA

a

1 f

Akta sprawy...

Głupota czy 
nieodpowiedzialność?
Za brak wyobraźni i narażanie innych użytkowników dróg 

należy surowa kara. 25-latek z Nowej Huty tłumaczy! to 
pechem. A konkretnie to, że w trzy godziny mimo braku upraw
nień do prowadzenia pojazdów straci! dowód rejestracyjny, ale 
także spowodował dwie kolizje drogowe.

Posiadanie własnego samochodu, który obecnie można kupić 
już za średnią miesięczną pensję, nie wiąże się jakimś porażają
cym wydatkiem. Szczególnie dla młodych ludzi marzących o tym, 
co szybko jeździ i zadaje szyku na ulicach. Niestety idzie za tym 
też wzrost zagrożenia na naszych drogach. Tym bardziej, że mło
dzi kierowcy' jeżdżą agresywnie i nader dynamicznie, a za tym nie 
idą umiejętności ani wyobraźnia, a przede wszystkim nie docie
ra do nich, jakie mogą być konsekwencje łamania prawa. Nie pa
miętają także o tym. że ukochane przez nich auta pewnego kon
cernu z Bawarii mają napęd na tył. co oznacza leż, iż podsta
wowe umiejętności kierowcy mogą nie wystarczać. Tragiczny wy
padek w Kamieniu Pomorskim dobitnie to pokazał.

Jadący w lutym swym bmw 320 młody krakowianin, włączając 
się z piskiem opon do ruchu w okolicach handlowego

K ■ -- ■-

Pewien góral z żoną i siedmioletnim synem 
przechodzili w bród Dunajec. Na środku rzeki 
gdy woda sięgała im już do piersi, żona zanie
pokojona zapytała:
- A gdzie Jontek?
- Nie bój się - odpowiedział chłop - ja go 

za rękę prowadzę!
★ ★★

W zimowy wieczór gajowy złapał w' lesie zło
dzieja, który kradł ścięte drzewo.
- Co, kradniemy drzewo?
- Panic gajowy, ja tylko zbieram paszę dla 

królików!
- Chccsz mi wmówić draniu, że króliki je

dzą drewno? <
- Jeśli nie będą chciały jeść, to napalę nim

w piecu... * MS
★★★

Wędkarz telefonuje do kolegi:
- Wpadnij do mnie jutro rano, pojedziemy 

na ryby.
- Aleja nie potrafię łowić! - odpowiada ten 

drugi.
- Co w' tym trudnego? Nalewasz i pijesz.

Wanda, nie przewidział, że istnieje coś takiego jak ustąpienie 
pierwszeństwa przejazdu. I poprzez takie wymuszenie doprowa
dził do kolizji z jadącym tamtędy jeepem. Na szczęście doszło 
tylko do otarć obu aut, a ponieważ kierowcy nie mogli dojść do 
porozumienia, wezwano policyjny patrol. Funkcjonariusze po wy
słuchaniu obu zainteresowanych bez wahania wskazali kierowcę 
bmw jako winnego. I zapytali się go, czy przyjmuje mandat i 
punkty' karne. Młody kierowca jednak, będąc wyraźnie pod wpły
wem adrenaliny i nie poczuwając się do winy, zdecydowanie 
odmówił.

Funkcjonariusze zatem rozpoczęli czynności związane ze spo
rządzeniem wniosku do sądu i w czasie sprawdzania informacji 
o sprawcy ujawnili, że mężczyzna ten nie powinien siedzieć za 
kierownicą, bowiem trzy miesiące temu sąd pozbawił go takiej 
możliwości. 25-latek przyznał się do tego. Ponieważ jego bmw nie 
było na tyle uszkodzone, by to uniemożliwiało dalszą jazdę, po
licjanci zobligowali go do sprowadzenia na miejsce kogoś ma
jącego ważne uprawnienia i odstawienie samochodu.

W trzy godziny później, tym razem na ul. Nowohuckiej, doszło 
do kolejnej lego dnia w Krakowie kolizji. I znowu winny był jej 
kierowca feralnego bmw, który zaskoczonym i wezwanym na miej
sce policjantom okazał zamiast dokumentów zaświadczenia o 
odebraniu „papierów " wydane przez poprzedni patrol. Tym ra
zem zdecydował się przyjąć mandat, ale nie uchroniło go to przed 
surowszymi konsekwencjami związanymi z notorycznym łamaniem 
prawa. W tym odwiezieniem auta na policyjny parking.

Młody krakowian, którego umiejętności w prowadzeniu pojaz
dów były minimalne, tym razem będzie odpowiadał przed sądem 
za łamanie orzeczonych wcześniej zakazów i spowodowanie ko
lizji. Niestety polskie prawodawstwo mimo wielu prób zmian jest 
pod tym względem bardzo niekonsekwentne - nadal nikt z nas 
jeżdżących po Krakowie nie ma gwarancji, że taki lub inny pi
rat drogowy nie* będzie nadal stanowił zagrożenia. (mar) 
====^—=========±======

KRAKÓW, os. Szklane Domy 1
tel./fax 12 685 55 05,12 685 55 80
kasastef czyka.pl 801600 100 (koszt wq taryfy operatora)

Przynieś PIT-li za 2013 rok 
i sprawdź!

ó kasa ESEI33

• kwota od 1000 zł
do 60 000 zł na dowolny cel

• możliwość uzyskania atrakcyjnych 
obniżek oprocentowania

S.M. POGÓRZE Sp. z o.o.
30-348 Kraków, ul. Chmieleniec 2B/LU10 

sm pogorze@poczta .fm 
tel. 12 263-77-29, 12 357-60-68

Wzg. Krzesławickie, ul. Architektów 

ROZPOCZĘTY KOLEJNY 
ETAP INWESTYCJI

BIURO OGŁOSZEŃ
TEL. 12 643-44-33

Jim UAILLANT s\
/ ARISTON / NECKAR “

✓ TERMET / S.DUVAL
OSZCZĘDNOŚCIOWE PIECE ŁAZIENKOWE i C.O.
(gazowe I elektryczne)

INSTALACJE SANITARNE I C.O.
GRZEJNIKI ▼ RURY ▼ ZAWORY ▼ BATERIE

MONTAŻ i TRANSPORT - GRATIS
'1

F.H.U. „RELAX” os. Niepodległości 3 12 648-46-19,502 587-520
I


